

# **INDEXY SPOTŘEBITELSKÝCH CEN (životních nákladů) – podrobné členění**

## ***CONSUMER PRICE INDICES (Cost-of-Living) – detailed information***

**leden – prosinec 2024  
*January – December 2024***

Spotřebitelské ceny / *Consumer Prices*

Praha, 27. ledna 2025 / *Prague, 27 January 2025*

Kód publikace / *Publication Code*: 012019-24

Pořadové číslo v roce / *Serial No*: 1

Zpracoval / *Prepared by*: Odbor statistiky cen / *Prices Statistics Department*

Ředitel odboru / *Director*: Ing. Vladimír Cába

Kontaktní osoba / *Contact person*: Ing. Pavla Šedivá, e-mail: pavla.sediva@csu.gov.cz

## KONTAKTY V ÚSTŘEDÍ / CZSO HEADQUARTERS CONTACTS

Český statistický úřad / *Czech Statistical Office* | Na padesátém 81, 100 82 Praha 10, Czech Republic  
tel. / *phone*: (+420) 274 051 111 | [www.csu.gov.cz](http://www.csu.gov.cz)

**Oddělení informačních služeb / *Information Services Department***  
tel. / *phone*: (+420) 274 056 789 | e-mail: [infoservis@csu.gov.cz](mailto:infoservis@csu.gov.cz)

**Prodejna publikací ČSÚ / *Publication Shop***  
tel. / *phone*: (+420) 274 052 361 | e-mail: [prodejna@csu.gov.cz](mailto:prodejna@csu.gov.cz)

**Evropská data (ESDS), mezinárodní srovnání / *European Data (ESDS), International Comparison***  
tel. / *phone*: (+420) 274 052 732 | e-mail: [esds@csu.gov.cz](mailto:esds@csu.gov.cz)

**Ústřední statistická knihovna / *Central Statistical Library***  
tel. / *phone*: (+420) 274 052 361 | e-mail: [knihovna@csu.gov.cz](mailto:knihovna@csu.gov.cz)

## INFORMAČNÍ SLUŽBY V REGIONECH / INFORMATION SERVICES IN REGIONS

**Hl. m. Praha / *City of Prague*** | Na padesátém 81, 100 82 Praha 10, Czech Republic  
tel. / *phone*: (+420) 274 052 673  
e-mail: [infoservispraha@csu.gov.cz](mailto:infoservispraha@csu.gov.cz) | [www.csu.gov.cz/praha](http://www.csu.gov.cz/praha)

**Středočeský kraj / *Středočeský Region*** | Na padesátém 81, 100 82 Praha 10, Czech Republic  
tel. / *phone*: (+420) 274 054 175  
e-mail: [infoservisstc@csu.gov.cz](mailto:infoservisstc@csu.gov.cz) | [www.csu.gov.cz/stredocesky](http://www.csu.gov.cz/stredocesky)

**České Budějovice** | Žižkova 1a, 370 77 České Budějovice, Czech Republic  
tel. / *phone*: (+420) 386 718 440  
e-mail: [infoserviscb@csu.gov.cz](mailto:infoserviscb@csu.gov.cz) | [www.csu.gov.cz/jihocesky](http://www.csu.gov.cz/jihocesky)

**Plzeň** | Slovanská alej 36, 326 64 Plzeň, Czech Republic  
tel. / *phone*: (+420) 377 612 108  
e-mail: [infoservisplzen@csu.gov.cz](mailto:infoservisplzen@csu.gov.cz) | [www.csu.gov.cz/plzensky](http://www.csu.gov.cz/plzensky)

**Karlovy Vary** | Závodní 360/94, 360 06 Karlovy Vary, Czech Republic  
tel. / *phone*: (+420) 353 114 529  
e-mail: [infoserviskv@csu.gov.cz](mailto:infoserviskv@csu.gov.cz) | [www.csu.gov.cz/karlovarsky](http://www.csu.gov.cz/karlovarsky)

**Ústí nad Labem** | Špálova 2684, 400 11 Ústí nad Labem, Czech Republic  
tel. / *phone*: (+420) 472 706 176  
e-mail: [infoservisul@csu.gov.cz](mailto:infoservisul@csu.gov.cz) | [www.csu.gov.cz/ustecky](http://www.csu.gov.cz/ustecky)

**Liberec** | nám. Dr. Edvarda Beneše 585/26, 460 01 Liberec, Czech Republic  
tel. / *phone*: (+420) 704 675 184  
e-mail: [infoservislbc@csu.gov.cz](mailto:infoservislbc@csu.gov.cz) | [www.csu.gov.cz/liberecky](http://www.csu.gov.cz/liberecky)

**Hradec Králové** | Myslivečkova 914, 500 03 Hradec Králové, Czech Republic  
tel. / *phone*: (+420) 495 762 322  
e-mail: [infoservisvk@csu.gov.cz](mailto:infoservisvk@csu.gov.cz) | [www.csu.gov.cz/kralovehradecky](http://www.csu.gov.cz/kralovehradecky)

**Pardubice** | V Ráji 872, 531 53 Pardubice, Czech Republic  
tel. / *phone*: (+420) 466 743 480  
e-mail: [infoservispa@csu.gov.cz](mailto:infoservispa@csu.gov.cz) | [www.csu.gov.cz/pardubicky](http://www.csu.gov.cz/pardubicky)

**Jihlava** | Ke Skalce 30, 586 01 Jihlava, Czech Republic  
tel. / *phone*: (+420) 567 109 080  
e-mail: [infoservisvys@csu.gov.cz](mailto:infoservisvys@csu.gov.cz) | [www.csu.gov.cz/vysocina](http://www.csu.gov.cz/vysocina)

**Brno** | Jezuitská 2, 601 59 Brno, Czech Republic  
tel. / *phone*: (+420) 542 528 200  
e-mail: [infoservisbrno@csu.gov.cz](mailto:infoservisbrno@csu.gov.cz) | [www.csu.gov.cz/jihomoravsky](http://www.csu.gov.cz/jihomoravsky)

**Olomouc** | Jeremenkova 1142/42, 772 11 Olomouc, Czech Republic  
tel. / *phone*: (+420) 585 731 511  
e-mail: [infoservisolom@csu.gov.cz](mailto:infoservisolom@csu.gov.cz) | [www.csu.gov.cz/olomoucky](http://www.csu.gov.cz/olomoucky)

**Zlín** | třída Tomáše Bati 1565, 761 76 Zlín, Czech Republic  
tel. / *phone*: (+420) 577 004 936  
e-mail: [infoserviszl@csu.gov.cz](mailto:infoserviszl@csu.gov.cz) | [www.csu.gov.cz/zlinsky](http://www.csu.gov.cz/zlinsky)

**Ostrava** | Repinova 17, 702 03 Ostrava, Czech Republic  
tel. / *phone*: (+420) 595 131 230  
e-mail: [infoservisov@csu.gov.cz](mailto:infoservisov@csu.gov.cz) | [www.csu.gov.cz/moravskoslezsky](http://www.csu.gov.cz/moravskoslezsky)

Zajímají Vás nejnovější údaje o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další? Najdete je na stránkách ČSÚ na internetu: [www.csu.gov.cz](http://www.csu.gov.cz)

*Are you interested in the latest data on inflation, GDP, population, average wages and the like? If the answer is YES, don't hesitate to visit us at: [www.csu.gov.cz](http://www.csu.gov.cz)*

## Obsah / Contents

Metodické vysvětlivky .....	7
<i>Methodological notes</i> .....	11
Stručný komentář.....	15
<i>Short commentary</i> .....	17
<b>Tabulky / Tables 1 – 14:</b>	
1 Index spotřebitelských cen (indexy, míra inflace) <i>Consumer Price Index (indices, inflation rate)</i> .....	19
2 Index spotřebitelských cen (rozklad meziměsíčního přírůstku) <i>Consumer Price Index (breakdown of the growth month-on-month)</i> .....	19
<b>Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP – podrobné členění</b> <b><i>Consumer price index by classification ECOICOP – detailed information</i></b>	
3 Domácnosti celkem / <i>Households in total</i> Předchozí měsíc = 100 / <i>Previous month = 100</i> .....	20
4 Domácnosti celkem / <i>Households in total</i> Stejně období předchozího roku = 100 / <i>Corresponding period of the last year = 100</i> .....	22
5 Domácnosti celkem / <i>Households in total</i> Průměr roku 2015 = 100 / <i>Average 2015 = 100</i> .....	24
6 Domácnosti celkem / <i>Households in total</i> Prosinec 2023 = 100 / <i>December 2023 = 100</i> .....	26
7 Důchodci celkem / <i>Households of pensioners</i> Předchozí měsíc = 100 / <i>Previous month = 100</i> .....	28
8 Důchodci celkem / <i>Households of pensioners</i> Stejně období předchozího roku = 100 / <i>Corresponding period of the last year = 100</i> .....	30
9 Důchodci celkem / <i>Households of pensioners</i> Průměr roku 2015 = 100 / <i>Average 2015 = 100</i> .....	32
10 Důchodci celkem / <i>Households of pensioners</i> Prosinec 2023 = 100 / <i>December 2023 = 100</i> .....	34
11 Domácnosti v hl. městě Praze / <i>Households living in Prague</i> Předchozí měsíc = 100 / <i>Previous month = 100</i> .....	36
12 Domácnosti v hl. městě Praze / <i>Households living in Prague</i> Stejně období předchozího roku = 100 / <i>Corresponding period of the last year = 100</i> .....	38
13 Domácnosti v hl. městě Praze / <i>Households living in Prague</i> Průměr roku 2015 = 100 / <i>Average 2015 = 100</i> .....	40
14 Domácnosti v hl. městě Praze / <i>Households living in Prague</i> Prosinec 2023 = 100 / <i>December 2023 = 100</i> .....	42
HICP Harmonizovaný index spotřebitelských cen.....	44
<i>HICP Harmonised index of consumer prices</i> .....	45



## METODICKÉ VYSVĚTLIVKY

Vývoj indexů spotřebitelských cen (životních nákladů) se sleduje na spotřebních koších založených na souboru vybraných druhů zboží a služeb placených obyvatelstvem. Tyto koše jsou každoročně aktualizovány (vždy od ledna daného roku).

Nové revidované spotřební koše (indexní schémata) a metodika zpracování indexu spotřebitelských cen byla stanovena na základě požadavků Eurostatu vyplývajících z harmonizace indexů spotřebitelských cen a připomínek a námětů Poradní komise pro statistiku spotřebitelských cen složené ze zástupců ministerstev, ČNB, výzkumných ústavů, VŠE, odborových svazů, organizací důchodců a vybraných odborů ČSÚ.

Ve spotřebních koších byl v rámci revize, která proběhla za jednotlivé cenové okruhy v roce 2023, konstruován nový váhový systém. Od ledna 2018 jsou detailní indexy spotřebitelských cen počítány na základě klasifikace ECOICOP (evropská klasifikace individuální spotřeby podle účelu), která nahradila původní klasifikaci (CZ-COICOP – Classification of Individual Consumption by Purpose). Ta zavedla do spotřebního koše podrobnější členění, třídění výrobků a služeb do **12 oddílů** zůstalo zachováno. K této změně došlo dle nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/792.

- Potraviny a nealkoholické nápoje** – veškeré potraviny včetně nealkoholických nápojů.
- Alkoholické nápoje, tabák** – alkoholické nápoje a tabákové výrobky.
- Odívání a obuv** – oděvní materiály, oděvy, oděvní doplňky, textilní galanterie, obuv včetně půjčování a oprav.
- Bydlení, voda, energie, paliva** – nájemné vč. imputovaného, úhrady za užívání družstevních bytů, služby spojené s užíváním bytu, výrobky a služby pro běžnou údržbu bytu, vodné a stočné, odvoz popela a odpadků, všechny druhy energií (plyn, elektřina, teplo), tuhá paliva.
- Bytové vybavení, zařízení domácnosti, opravy** – nábytek a bytové vybavení, koberce a ostatní podlahové krytiny, bytový textil vč. ložního prádla, domácí spotřebiče, skleněné, porcelánové, stolní a kuchyňské potřeby pro domácnost, zboží a služby pro běžnou údržbu domácnosti, nářadí, nástroje a různé potřeby pro dům a zahradu.
- Zdraví** – léčiva a zdravotnické výrobky, stomatologické výrobky, služby očních optiků, služby lékařů, lázeňská péče, regulační poplatek při návštěvě pohotovosti.
- Doprava** – osobní dopravní prostředky vč. oprav a náhradních dílů, pohonné hmoty, veřejná doprava (železniční, autobusová, místní, letecká), doprava žáků a studentů.
- Pošty a telekomunikace** – poštovní služby, telefonní přístroje (mobilní telefony), telefonní služby.
- Rekreace a kultura** – rozhlasové a televizní přijímače, přehrávače a rekordéry, výpočetní technika, hudební nástroje, sportovní potřeby; vč. oprav, knihy, noviny a časopisy, hračky, papírenské zboží, kulturní služby, sportovní aktivity, tuzemská a zahraniční rekreace, květiny a potřeby pro jejich pěstování, domácí zvířata a potřeby pro jejich chov vč. veterinární služby.
- Vzdělávání** – všechny stupně vzdělávání vč. výuky jazyků a umělecké výchovy.
- Stravování a ubytování** – zahrnuje jídla a nápoje v restauracích, kavárnách a podobných zařízeních, závodní stravování, školní stravování, ubytování v hotelích, v penzionech, chatách, na internátech a vysokoškolských kolejích.
- Ostatní zboží a služby** – služby osobní péče, elektrické spotřebiče pro osobní péči, kosmetické výrobky, klenoty, hodinky, kožená galanterie, pojištění (osob, bytů, domů, automobilů), sociální a finanční služby, administrativní poplatky, právní služby.

## Metoda zjišťování spotřebitelských cen

Ceny jednotlivých druhů zboží a služeb jsou zjišťovány měsíčně, přičemž v současné době můžeme rozlišit 3 základní způsoby sběru dat – terénní šetření, centrální ceny a scanner data. Ceny šetřené místním cenovým zjišťováním jsou zjišťovány přímo ve vybraných prodejnách a provozovnách služeb (cca 8500), terénními pracovníky ČSÚ ve 35 vybraných okresech v celém Česku a hl. m. Praze. Centrálně sledované ceny jsou např. ceny stejné pro celou ČR, průměrné ceny zjistitelné z různých výkazů, ceny zjišťované z internetu. Scanner data jsou data z pokladen maloobchodních řetězců, k jejich postupné implementaci do výpočtu inflace dochází od roku 2019.

Kromě průměrných cen a indexů za celou ČR jsou dále počítány ukazatele za domácnosti důchodců a domácnosti žijící v hl. m. Praze.

Detailnější informace o zjišťování spotřebitelských cen a výpočtech příslušných indexů jsou k dispozici v Metodické příručce indexů spotřebitelských cen na webu ČSÚ: [Inflace, míra inflace – Metodika](#)





## Výběr reprezentantů

Za cenové reprezentanty byly vybrány především výrobky a služby, které se významně podílejí na výdajích obyvatelstva a svým rozsahem pokrývají celou sféru spotřeby.

Počet cenových reprezentantů v novém spotřebním koši pro výpočet indexů spotřebitelských cen je následující:

Skupina zboží a služeb	Počet reprezentantů
Ú h r n	427
1. Potraviny a nealkoholické nápoje	-
2. Alkoholické nápoje, tabák	-
3. Odívání a obuv	67
4. Bydlení, voda, energie, paliva	40
5. Bytové vybavení, zař. domácnosti, opravy	60
6. Zdraví	13
7. Doprava	57
8. Pošty a telekomunikace	7
9. Rekreace a kultura	97
10. Vzdělávání	12
11. Stravování a ubytování	42
12. Ostatní zboží a služby	32

Výběr cenových reprezentantů pro všechny typy indexů je stejný, pouze u jednotlivých sociálních skupin domácností nejsou některé výrobky a služby zastoupeny.

## Váhový systém

V roce 2023 proběhla revize váhového systému. Váhy jsou od ledna roku 2024 zaktualizovány na základě výdajů domácností statistiky národních účtů. Primárně vycházejí z výdajů roku 2022 a jsou modifikovány odhadem výdajů roku 2023. Váhy pro detailní cenové reprezentanty jsou zaktualizovány dle údajů statistiky rodinných účtů doplněných o další dostupné zdroje a šetření. Od ledna roku 2024 jsou publikované cenové indexy vypočteny podle nových revidovaných indexních schémat.

Váhy byly vypočteny za následující skupiny domácností: **domácnosti celkem, domácnosti důchodců, domácnosti žijící v hl. m. Praze.**

U indexu spotřebitelských cen vychází váhy ze struktury průměrných výdajů všech domácností, u indexů za hl. m. Prahu ze struktury výdajů domácností žijících v hl. m. Praze a u indexů za domácnosti důchodců ze struktury výdajů domácností důchodců.

**Domácnosti důchodců** – pro účely statistiky rodinných účtů byly definovány jako domácnosti bez ekonomicky aktivních členů, tj. domácnost s osobou v čele, která pobírala jakýkoliv důchod (kromě sirotčího) nebo osoba v důchodovém věku, která neměla nárok na žádný druh důchodu, a která zároveň nepracovala buď vůbec anebo měla její pracovní činnost pouze omezený rozsah, a zároveň žádná z dalších osob v domácnosti nebyla pracující.

## Způsob výpočtu indexů

Výpočet indexů spotřebitelských cen (životních nákladů) je prováděn na stálých vahách podle vzorce Laspeyresova:

$$I = \frac{\sum p_1 * p_0 q_0}{\sum p_0 q_0} * 100$$

$p_1$  = cena zboží (služby) ve sledovaném (běžném) období

$p_0$  = cena zboží (služby) v základním období

$p_0 \cdot q_0$  = stálá váha - výdaje domácností za zboží (službu) v základním období

Od ledna 2024 došlo u cenových indexů ke změně cenového referenčního období z prosince 2021 na prosinec 2023. Nově vypočítávané indexy o základu prosinec 2023 = 100 jsou na všech úrovních členění spotřebního koše řetězeny ke stávající bazické časové řadě indexů o základu průměr roku 2015 = 100. Tím je zajištěno pokračování této časové řady, ze které jsou následně počítány indexy k dalším základům (předchozí měsíc = 100, stejné období předchozího roku = 100 a index klouzavých průměrů za posledních 12 měsíců k průměru 12 předcházejících měsíců).



## METHODOLOGICAL NOTES

The development of consumer price indices (cost of living) is observed on consumer baskets based on the set of selected kinds of goods and services paid by the population. These baskets are updated annually (always since January of the given year).

The new revised consumer baskets (index schemes) and the methodology of the consumer price index processing were determined on the base of the requirements of Eurostat resulting from the consumer price indices harmonization and comments and suggestions of the Consulting Commission for the Consumer Price Statistics consisting of representatives of ministries, the CNB, research institutes, the Economic University Prague, trade unions, organisations of the retired and selected departments of the CZSO.

A new weighting system was constructed for the consumer baskets within a revision, which took place for individual price areas in 2023. Starting from January 2018, detailed consumer price indices are calculated based on the ECOICOP classification (European Classification of Individual Consumption according to Purpose), which replaced the original classification (CZ-COICOP – Classification of Individual Consumption by Purpose). The ECOICOP introduced a more detailed breakdown into the consumer basket; the classification of products and services into **12 divisions** remains. This change occurred according to the Regulation (EU) 2016/792 of the European Parliament and of the Council.

1. **Food and non-alcoholic beverages** – comprises all food including non-alcoholic beverages.
2. **Alcoholic beverages and tobacco** – comprises alcoholic beverages and tobacco products.
3. **Clothing and footwear** – comprises clothing materials, garments, clothing accessories, haberdashery, footwear including hire and repair.
4. **Housing, water, electricity, gas and other fuels** – comprises rentals including imputed rentals, payments for the use of cooperative dwellings, miscellaneous services relating to the dwelling, materials and services for the maintenance and repair of the dwelling, water supply and sewage collection, refuse collection, all kinds of energy (gas, electricity, heat), solid fuels.
5. **Furnishings, household equipment and routine household maintenance** – comprises furniture and furnishing, carpets and other floor coverings, household textiles including bed linen, household appliances, glassware, porcelain, tableware and household utensils, goods and services for routine household maintenance, different tools and equipment for house and garden.
6. **Health** – comprises pharmaceutical and other medical products, dental products, services of optometrists, services of physicians, thermal bath care, regulatory fee per using a medical emergency facility.
7. **Transport** – comprises personal transport equipment including repair and spare parts, automotive fuel, transport services (by railway, by road, by air, local), school transport services.
8. **Communication** – comprises postal services, telephone equipment (mobile phones), telephone services.
9. **Recreation and culture** – comprises radio and television receivers, tape and cassette recorders, computer technology, musical instruments, sport equipment including repair, books, periodicals, toys, stationery, cultural services, sporting services, domestic and foreign holiday, flowers and flower products, pets and related products including veterinary services.
10. **Education** – comprises all levels of education including language teaching and art education.
11. **Restaurants and hotels** – comprises meals and drinks provided by restaurants, dinners in works canteens, catering services of canteens in schools and universities, accommodation services of hotels, boarding houses, chalets, accommodation in boarding schools and universities.
12. **Miscellaneous goods and services** – comprises personal care services, electrical appliances for personal care, beauty products, jewellery, clocks, leather fancy goods, insurance (insurance connected

with the dwelling, insurance connected with health, insurance connected with transport), social and financial services, administrative fees.

### **Consumer price survey method**

Prices of individual kinds of goods and services are collected monthly, when contemporary we can distinguish three basic modes of price collection – field survey, central prices and scanner data. Prices collected by field survey are collected directly in selected shops (about 8 500) by field survey employees of the CZSO in 35 chosen districts across Czechia and in the Capital City of Prague. Centrally surveyed prices are e.g. prices that are same for the entire Czechia or average prices detectable from various questionnaires, prices surveyed on the Internet. Scanner data are data from retail chain cash registers, their gradual implementation into the inflation rate compilation process began in 2019.

In addition to average prices and indices for the entire Czechia, indicators for households of pensioners and households living in the Capital City of Prague are calculated.

More detailed information on the consumer prices survey and the calculations of the respective indices is available in the Methodological manual of the Consumer Price Indices on the CZSO website: [Inflation, Inflation Rate – Methodology](#)



## Selection of representatives

The price representatives are especially products and services which have a significant share in population's expenditure and cover the entire sphere of consumption.

The numbers of price representatives in the new consumer basket for calculation of the consumer price indices are as follows:

Group of goods and services	Number of representatives
Total	427
1. Food and non-alcoholic beverages	-
2. Alcoholic beverages and tobacco	-
3. Clothing and footwear	67
4. Housing, water, electricity, gas and other fuels	40
5. Furnishings, household equipment and routine household maintenance	60
6. Health	13
7. Transport	57
8. Communication	7
9. Recreation and culture	97
10. Education	12
11. Restaurants and hotels	42
12. Miscellaneous goods and services	32

The selection of price representatives is the same for all types of indices but some products and services are not represented in particular social groups of households.

## Weighting system

A revision of the weighting system was carried out in 2023. The weights are updated since January 2024 on the basis of the household expenditure of national accounts statistics. They are primarily based on the expenditure in 2022 and are modified by the estimate of the expenditure in 2023. The weights for detailed elementary aggregates are updated using Household Budget Survey extended by other available sources and surveys. Price indices that are calculated according to new revised index patterns are published since January 2024.

The weights are calculated for the following groups of households: **households in total, households of pensioners, households living in the Capital City of Prague.**

The consumer price index has weights based on the structure of average expenditure of all households; the consumer price indices for the Capital City of Prague are based on the structure of expenditure of households living in the Capital City of Prague and indices for households of pensioners are based on the structure of expenditure of households of pensioners.

**Households of pensioners** – for the purposes of the household budget statistics they have been defined as households without economically active members, i.e. households with the head, who receives any type of pension (except the orphan pension) or who is at pensionable age not entitled to any kind of pension, who does not work at all or has only a limited range of work activities; also any other member of the household does not work.

## Computation of indices

Calculation of the consumer price indices (cost-of-living) is based on constant weights according to the Laspeyres formula:

$$I = \frac{\sum \frac{p_1}{p_0} * p_0 q_0}{\sum p_0 q_0} * 100$$

$p_1$  = the price of goods (service) in the reference (current) period.

$p_0$  = the price of goods (service) in the base period.

$p_0 q_0$  = constant weight: household expenditure on goods (service) in the base period.

Starting from January 2024, the price reference period of December 2021 for the price indices is changed to December 2023. Indices calculated with the new base December 2023 = 100 are chained at all levels of the consumer basket to the current index time series on the base average of 2015 = 100. Thereby, a continuation of the current index time series, from which indices to other bases are derived (previous month = 100, corresponding period of previous year = 100 and annual rolling average, i.e. the average of index numbers over the last 12 months to the average for the previous 12 months) is ensured.



# PRŮMĚRNÁ MÍRA INFLACE V ROCE 2024 BYLA 2,4 %

## Indexy spotřebitelských cen – inflace – prosinec 2024

**Spotřebitelské ceny meziměsíčně klesly o 0,3 %. Tento vývoj byl ovlivněn zejména nižšími cenami v oddíle potravin a nealkoholické nápoje a v oddíle alkoholické nápoje, tabák. Meziročně vzrostly spotřebitelské ceny v prosinci o 3,0 %, což bylo o 0,2 procentního bodu více než v listopadu. Průměrná míra inflace za celý rok 2024 byla 2,4 %.**

### Meziměsíční srovnání

Meziměsíčně klesly spotřebitelské ceny v prosinci o 0,3 %. V oddíle potravin a nealkoholické nápoje byly nižší především ceny ovoce o 2,8 %, zeleniny o 1,8 %, drůbežního masa o 2,2 %, vepřového masa o 1,9 %, uzenin o 1,1 %, polotučného trvanlivého mléka o 4,0 % a sýrů a tvarohů o 1,0 %. Naopak ceny brambor meziměsíčně vzrostly o 10,9 % a ceny másla o 5,1 %. Vývoj cen v oddíle alkoholické nápoje, tabák byl ovlivněn nižšími cenami vína o 5,5 %, lihovin o 2,5 % a piva o 1,2 %. V oddíle bydlení klesly ceny zemního plynu o 2,4 % a v oddíle ostatní zboží a služby ceny výrobků a služeb pro osobní péči o 1,1 %.

Ceny zboží úhrnem klesly o 0,5 % a ceny služeb zůstaly na úrovni měsíce listopadu.

### Meziroční srovnání

Meziročně vzrostly spotřebitelské ceny v prosinci o 3,0 %, což bylo o 0,2 % procentního bodu více než v listopadu. Ke **zrychlení**<sup>1)</sup> meziročního cenového růstu došlo zejména v oddíle potravin a nealkoholické nápoje (částečně vlivem většího meziměsíčního poklesu v prosinci 2023) a v oddíle doprava. V oddíle potravin a nealkoholické nápoje v prosinci vzrostly ceny vajec o 36,3 % (v listopadu o 31,7 %), olejů a tuků o 16,9 % (v listopadu o 10,0 %), ovoce o 5,9 % (v listopadu o 2,8 %), čokolády a čokoládových výrobků o 28,0 % (v listopadu o 15,8 %) a nealkoholických nápojů o 5,9 % (v listopadu o 4,3 %). Vývoj cen v oddíle doprava byl ovlivněn především zmírněním poklesu cen pohonných hmot a olejů. Ty byly v prosinci meziročně nižší o 2,6 % (v listopadu pokles o 7,6 %).

Na meziroční **růst cenové hladiny** měly v prosinci největší vliv ceny v oddíle bydlení, kde vzrostly ceny nájemného z bytu<sup>2)</sup> o 6,2 %, výrobků a služeb pro běžnou údržbu bytu o 4,1 %, vodného o 10,9 %, stočného o 13,4 %, elektřiny o 8,0 %, tepla a teplé vody o 8,5 %. Ceny zemního plynu klesly o 5,5 %. Další v pořadí vlivu byly ceny v oddíle alkoholické nápoje, tabák, kde se zvýšily ceny lihovin o 3,4 %, piva o 4,8 % a tabákových výrobků o 7,0 %. Ceny vína meziročně klesly o 2,3 %. V oddíle stravování a ubytování byly vyšší ceny stravovacích služeb o 6,4 % a ubytovacích služeb o 9,0 %. Ceny v oddíle potravin a nealkoholické nápoje meziročně vzrostly o 1,7 %. V oddíle rekreace a kultura se zvýšily ceny dovolených s komplexními službami o 4,9 %. Na meziroční snižování celkové cenové hladiny působily v prosinci ceny v oddíle odívání a obuv, kde klesly ceny oděvů o 0,4 % a obuvi o 2,3 %.

Náklady vlastnického bydlení (imputované nájemné) meziročně vzrostly o 1,7 % (v listopadu o 1,5 %) zejména v důsledku růstu cen nových nemovitostí. Úhrnný index spotřebitelských cen bez započtení nákladů vlastnického bydlení byl 103,1 %. (Více informací: [Metodická poznámka](#).)

Ceny zboží úhrnem vzrostly o 1,7 % a ceny služeb o 5,0 %.

---

<sup>1)</sup> **Zrychlení/zpomalení** růstu meziročního cenového indexu je rozdíl mezi aktuálním a předchozím meziročním indexem. Je proto závislé na změně aktuálního meziměsíčního indexu a zároveň na změně základny – meziměsíčního indexu (růstu/poklesu) ve stejném měsíci loňského roku.

<sup>2)</sup> *Nájemné z bytu zahrnuje jak nově uzavřené smlouvy, tak i stávající.*

Hladina bazického indexu spotřebitelských cen k základnímu období průměr roku 2015 byla v prosinci 152,0 % (v listopadu 152,4 %).

### Průměrná míra inflace

„Průměrná míra inflace za rok 2024 činila 2,4 %. Ceny zboží úhrnem v roce 2024 vzrostly o 0,9 % a ceny služeb o 5,1 %,“ uvedla Pavla Šedivá, vedoucí oddělení statistiky spotřebitelských cen ČSÚ.

(Shrnutí vývoje indexu spotřebitelských cen v roce 2024 je součástí souběžně vydávané analýzy za 4. čtvrtletí.)

### Harmonizovaný index spotřebitelských cen (HICP)<sup>3)</sup>

Podle předběžných výpočtů HICP v prosinci v Česku **meziměsíčně** klesl o 0,3 % a **meziročně** vzrostl o 3,3 % (v listopadu o 3,1 %). **Podle bleskových odhadů** Eurostatu byla **meziroční** změna HICP v prosinci **2024 za Eurozónu** 2,4 % (v listopadu 2,2 %), v Německu 2,8 % a na Slovensku 3,1 %. Nejvyšší byla v prosinci v Chorvatsku (4,5 %) a nejnižší v Irsku (1,0 %). Podle předběžných údajů Eurostatu byla **meziroční** změna HICP **27 členských zemí EU v listopadu** 2,5 %, což bylo o 0,2 procentního bodu více než v říjnu. Nejvyšší byla v listopadu v Rumunsku (5,4 %) a nejnižší v Irsku (0,5 %).

(Více informací na internetových stránkách Eurostatu: [HICP](#).)

\* \* \*

Od ledna 2025 bude nově každý měsíc počítán a zveřejňován Předběžný odhad indexu spotřebitelských cen. Poprvé dne 6. 2. 2025 s daty za leden.

---

<sup>3)</sup> HICP neobsahuje imputované nájemné.





## Average inflation rate stood at 2.4% in 2024

### Consumer price indices – inflation – December 2024

Consumer prices decreased by 0.3%, month-on-month. This development came mainly from lower prices in 'food and non-alcoholic beverages' and in 'alcoholic beverages, tobacco'. The year-on-year growth of consumer prices amounted to 3.0% in December, which was 0.2 percentage points up on November. The average inflation rate for 2024 as a whole was 2.4%.

#### Month-on-month comparison

Consumer prices in December decreased by 0.3%, month-on-month. In 'food and non-alcoholic beverages', especially prices of fruit decreased by 2.8%, vegetables by 1.8%, poultry by 2.2%, pork by 1.9%, smoked meat and sausages by 1.1%, UHT semi-skimmed milk by 4.0% and cheese and curd by 1.0%. On the other hand, prices of potatoes increased by 10.9% and prices of butter by 5.1%, month-on-month. Price development in 'alcoholic beverages, tobacco' came from lower prices of wine by 5.5%, spirits by 2.5% and beer by 1.2%. In 'housing, water, electricity, gas and other fuels', prices of natural gas decreased by 2.4% and in 'miscellaneous goods and services', prices of products and services for personal care by 1.1%.

Prices of goods in total decreased by 0.5% and prices of services remained at the level of November.

#### Year-on-year comparison

Consumer prices increased by 3.0% in December, which was 0.2 percentage points up on November, year-on-year. This **acceleration**<sup>4)</sup> of the year-on-year price growth occurred mainly in 'food and non-alcoholic beverages' (partially due to higher month-on-month decrease in December 2023) and in 'transport'. In 'food and non-alcoholic beverages', prices of eggs increased by 36.3% in December (increase by 31.7% in November), oils and fats by 16.9% (increase by 10.0% in November), fruit by 5.9% (increase by 2.8% in November), chocolate and chocolate products by 28.0% (increase by 15.8% in November) and non-alcoholic beverages by 5.9% (increase by 4.3% in November). Price development in 'transport' came mainly from slowdown of price decline of fuels and lubricants for personal transport equipment. They were lower by 2.6% in December, year-on-year (decrease by 7.6% in November).

The biggest influence on **the growth of the year-on-year price level** in December came from prices in 'housing, water, electricity, gas and other fuels', where prices of actual rentals<sup>5)</sup> increased by 6.2%, prices of materials and services for maintenance and repair of the dwelling by 4.1%, water supply by 10.9%, sewage collection by 13.4%, electricity by 8.0%, heat and hot water by 8.5%. Prices of natural gas decreased by 5.5%. Next in order of influence were prices in 'alcoholic beverages, tobacco', where prices of spirits increased by 3.4%, beer by 4.8% and tobacco products by 7.0%. Prices of wine dropped by 2.3%, year-on-year. In 'restaurants and hotels', prices of catering services were higher by 6.4% and accommodation services by 9.0%. Prices in 'food and non-alcoholic beverages' went up by 1.7%, year-on-year. In 'recreation and culture', prices of package holidays increased by 4.9%. Year-on-year overall price level decrease in December came mainly from prices in 'clothing and footwear', where prices of garments were lower by 0.4% and shoes and other footwear by 2.3%.

---

<sup>4)</sup> **Acceleration/slowdown** of the year-on-year price index growth is difference between current and previous year-on-year index. It therefore depends on the change of current month-on-month index and also on the change of base – month-on-month index (growth/decrease) in the same month of the last year.

<sup>5)</sup> Actual rentals includes both newly concluded contracts and existing ones.

Owner occupied housing costs (imputed rentals) increased by 1.7%, year-on-year (increase by 1.5% in November), mainly due to growth of prices of new real estates. The overall consumer price index excluding owner occupied housing costs was 103.1%, year-on-year. (More information: [Methodological note](#).)

Prices of goods in total and services went up (1.7% and 5.0%, respectively).

Level of consumer price base index with base period the average of 2015 = 100, was 152.0% in December (152.4% in November).

### Average inflation rate

“Average inflation rate for 2024 was 2.4%. Prices of goods in total rose by 0.9% and prices of services by 5.1% in 2024,” noted Pavla Sediva, head of Consumer Price Statistics Unit of CZSO.

(A summary of the development of the consumer price index in 2024 is a part of the Q4 analysis, which is released at the same time.)

### Harmonized index of consumer prices (HICP) <sup>6)</sup>

According to preliminary calculations, the HICP in Czechia **in December** decreased by 0.3% **month-on-month** and increased by 3.3% (3.1% in November), **year-on-year**. According to flash estimates of Eurostat, **the MUICP** (Monetary Union Index of Consumer Prices) **in December 2024** amounted to 2.4% year-on-year (2.2% in November), 2.8% in Germany and 3.1% in Slovakia. It was the highest in Croatia in December (4.5%) and the lowest in Ireland (1.0%). According to preliminary data of Eurostat, the **year-on-year** change in the average **harmonized index of consumer prices** (HICP) in the **EU27 member states** amounted to 2.5% **in November** (0.2 percentage points up on October). In November, the rise in prices was the highest in Romania (5.4%) and the lowest in Ireland (0.5%).

(More information on the Eurostat’s web pages: [HICP](#).)

\* \* \*

Since January 2025 Flash estimate of consumer price index will be calculated and published. On 6 February 2025 for the first time with January data.

---

<sup>6)</sup> Imputed rentals are excluded from the HICP.



**Tab. 1 Index spotřebitelských cen (indexy, míra inflace)**  
*Consumer Price Index (indices, inflation rate)*  
12/2024

Oddíl <i>Division</i>	Stálé váhy roku 2022 (%) <i>2022 constant weights (%)</i>	Předchozí měsíc = 100 <i>Previous month = 100</i>	Stejně období předchozího roku = 100 <i>Corresponding period of previous year = 100</i>			Průměr roku 2015 = 100 <i>2015 average = 100</i>	Míra inflace <sup>1)</sup> <i>Inflation rate<sup>1)</sup></i>
			10/24	11/24	12/24		
			Úhrn <i>Total</i>	1000,0	99,7		
v tom: <i>including:</i>							
Potraviny a nealkoholické nápoje <i>Food and non-alcoholic beverages</i>	177,4	99,3	100,1	100,9	101,7	146,7	97,7
Alkoholické nápoje, tabák <i>Alcoholic beverages, tobacco</i>	84,6	98,7	105,0	104,6	104,8	154,6	105,1
Odívání a obuv <i>Clothing and footwear</i>	44,0	99,6	99,7	99,3	99,3	149,4	102,5
Bydlení, voda, energie, paliva <i>Housing, water, energy, fuel</i>	258,4	99,9	104,6	104,2	103,9	169,7	103,5
Bytové vybavení, zařízení domácnosti, opravy <i>Furnishings, households equipment and maintenance</i>	58,0	100,3	100,8	101,0	101,3	133,0	100,5
Zdraví <i>Health</i>	27,9	99,8	103,2	104,3	103,9	148,7	104,2
Doprava <i>Transport</i>	105,6	100,1	98,7	100,1	101,4	134,0	101,8
Pošty a telekomunikace <i>Post and telecommunication</i>	29,4	100,2	100,9	100,7	100,3	97,1	101,6
Rekreace a kultura <i>Recreation and culture</i>	78,2	99,9	103,8	103,5	103,3	140,1	103,8
Vzdělávání <i>Education</i>	6,2	100,0	111,3	111,4	111,4	147,1	108,2
Stravování a ubytování <i>Restaurants and hotels</i>	64,8	100,2	107,2	107,0	106,8	192,5	107,6
Ostatní zboží a služby <i>Miscellaneous goods and services</i>	65,5	99,7	104,0	103,2	103,5	146,2	103,4

<sup>1)</sup> Podíl průměrů bazických indexů (průměr roku 2015 = 100) za posledních 12 měsíců a předchozích 12 měsíců.

<sup>1)</sup> Ratio of basic index averages (2015 average = 100) for last 12 months and previous 12 months.

**Tab. 2 Index spotřebitelských cen (rozklad meziměsíčního přírůstku)**  
*Consumer Price Index (breakdown of the growth month-on-month)*  
12/2024

Přírůstek indexu spotřebitelských cen k předchozímu měsíci (%) <i>CPI rate, month-on-month (%)</i>	-0,262
v tom (rozklad v procentních bodech): <i>including (breakdown in percentage points):</i>	
vliv daňových úprav <i>the effect of tax adjustments</i>	0,000
vliv změn regulovaných cen a jiných administrativních opatření <i>the effect of changes in regulated prices and other administrative measures</i>	-0,046
zbylý přírůstek indexu před sezónním očištěním <i>remaining growth before seasonal adjustment</i>	-0,216
v tom: <i>including:</i>	
sezónní vliv <i>seasonal effect</i>	-0,352
nesezónní vliv ("jádrová inflace po sezónním očištění") <i>non-seasonal effect ('core inflation after seasonal adjustment')</i>	0,136

**Tab. 3 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, domácnosti celkem**  
Consumer Price Index According to ECOICOP, Households in Total  
Předchozí měsíc = 100  
Previous month = 100  
12/2024

Kód	Název	2023												2024											
		měsíc month	průměrné měsíční tempo růstu od poč. roku average monthly rate of growth from the beginning of the year	měsíc month												průměrné měsíční tempo růstu average monthly rate of growth	I čtvrtletí Q I	II čtvrtletí Q II	III čtvrtletí Q III	IV čtvrtletí Q IV					
				1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.										
E00	ÚHRN	99,6	100,6	101,5	100,3	100,1	100,7	100,0	99,7	100,7	100,3	99,6	100,3	100,1	99,7	100,2	100,1	100,2	100,0						
E01	POTRAVINY A NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE	98,6	100,0	100,1	99,7	99,2	101,7	99,9	99,4	100,3	100,5	100,8	100,3	100,4	99,3	100,1	100,3	100,5	100,0						
E01.1	Potraviny	98,5	99,9	99,7	99,8	99,2	101,6	99,9	99,5	100,3	100,5	100,8	100,3	100,5	99,3	100,1	100,3	100,5	100,0						
E01.11	Pekárenské výrobky; obiloviny	99,9	100,1	97,0	99,9	99,6	101,0	100,1	99,6	100,4	100,2	99,5	100,6	99,9	100,1	99,8	100,2	100,0	100,2						
E01.12	Maso	98,6	99,7	98,1	99,6	99,3	102,1	99,3	99,9	101,8	100,1	100,6	98,9	100,4	98,9	99,9	100,4	100,8	99,4						
E01.13	Ryby a mořské plody	97,4	100,0	100,3	101,9	98,3	101,9	100,4	97,7	100,1	104,1	98,7	100,6	95,3	99,4	99,9	100,2	100,0	100,9						
E01.14	Mléko, sýry a vejce	98,6	99,0	99,4	101,4	98,3	101,8	99,7	100,1	100,0	101,3	101,4	100,2	103,0	99,6	100,4	99,7	100,2	100,9						
E01.15	Olje a tuky	96,8	99,1	100,7	96,2	100,7	98,9	102,4	101,4	100,9	103,1	106,4	102,6	99,9	102,9	101,3	99,2	100,9	103,4						
E01.16	Ovoce	94,4	100,5	105,0	100,5	97,4	99,3	100,3	99,0	97,8	102,2	101,3	105,9	100,3	97,2	100,5	100,9	99,5	100,4						
E01.17	Zelennina	100,4	101,4	102,4	99,4	100,0	102,3	100,3	100,2	95,4	96,0	102,1	98,5	100,2	98,2	99,6	100,6	100,9	97,8						
E01.18	Cukr; marmeláda, med, čokoláda a cukrovinky	98,3	100,2	101,6	97,8	99,2	104,6	99,4	98,8	103,5	101,9	98,8	100,2	100,3	99,3	100,4	99,5	100,9	99,0						
E01.19	Potravinářské výrobky jinde neuvedené	99,4	100,4	99,2	99,4	100,6	100,2	100,3	98,8	100,7	100,3	100,8	100,0	97,8	100,0	98,8	99,7	99,7	100,6						
E01.2	Nealkoholické nápoje	98,5	100,6	103,9	99,2	99,6	102,8	100,0	98,7	101,3	101,0	100,4	99,4	99,7	100,0	100,5	100,9	100,5	99,7						
E02	ALKOHOLICKÉ NÁPOJE, TABÁK	98,5	100,5	104,1	99,0	100,5	102,2	99,9	99,4	100,0	101,2	100,1	100,1	99,7	98,7	100,4	101,2	100,5	100,4						
E02.1	Alkoholické nápoje	96,5	100,3	109,0	97,9	98,6	103,4	99,3	98,8	100,0	101,1	98,6	99,6	99,2	97,1	100,2	101,7	100,5	98,6						
E02.2	Tabák	100,1	100,6	100,0	100,1	102,1	101,2	100,3	100,0	100,0	101,3	101,3	100,4	100,1	100,1	100,6	100,7	100,5	100,2						
E03	ODÍVÁNÍ A OBUV	99,5	100,5	99,1	99,7	100,7	99,7	100,0	99,6	98,9	100,1	100,5	100,9	100,5	99,6	99,9	99,8	99,8	100,4						
E03.1	Odlivání	99,7	100,5	99,0	99,4	100,7	99,9	100,1	99,5	99,1	100,3	100,6	100,8	100,6	99,7	100,0	99,7	99,8	100,4						
E03.2	Obuv včetně oprav	99,3	100,4	99,4	100,2	100,9	99,3	99,6	99,7	98,2	99,3	100,5	101,2	100,4	99,2	99,8	100,2	99,5	100,3						
E04	BYDLENÍ, VODA, ENERGIE, PALIVA	100,2	101,3	102,9	100,0	99,8	99,9	100,1	100,1	100,1	100,3	100,1	100,4	100,2	99,9	100,3	100,9	100,1	100,2						
E04.1	Nájemné z bytu	100,2	100,6	100,9	100,5	100,7	100,7	100,4	100,1	101,3	100,3	100,3	100,4	100,3	100,2	100,5	100,7	100,4	100,6						
E04.2	Imputované nájemné za bydlení (náklady vlastnického bydlení)	99,9	100,0	99,0	99,9	99,7	99,9	100,3	100,3	100,4	100,6	100,6	100,8	100,3	100,1	100,1	99,5	100,1	100,5						
E04.3	Běžná údržba a drobné opravy bytu	100,1	100,5	101,5	100,4	100,2	100,4	100,2	100,4	100,0	100,4	100,0	100,4	99,9	100,2	100,3	100,7	100,3	100,1						
E04.4	Ostatní služby související s bydlením	100,1	101,2	107,7	100,1	100,0	100,0	100,1	100,0	100,3	100,2	100,1	100,0	100,1	100,0	100,7	102,5	100,0	100,2						
E04.5	Elektrická a tepelná energie, plyn a ostatní paliva	100,6	103,0	107,4	99,8	99,6	99,7	99,9	99,9	99,4	100,0	99,3	100,0	100,3	99,5	100,4	102,2	99,8	99,6						
E05	BYTOVÉ VYBAVENÍ, ZAŘÍZENÍ DOMÁCNOSTI; OPRAVY	100,0	100,2	99,8	100,5	99,8	101,3	99,3	99,8	100,2	99,5	100,8	100,2	99,7	100,3	100,1	100,1	100,1	100,2						
E05.1	Nábytek, byt.zařiz. a vyzd., koberce a ost. podl.krytíny,vč.oprav	100,3	100,2	99,9	100,4	100,7	100,4	99,7	100,5	99,7	99,8	100,6	100,4	100,1	100,5	100,2	100,3	100,2	100,0						
E05.2	Bytový textil	100,3	100,5	100,7	100,7	98,4	102,8	99,6	99,7	100,3	99,2	102,4	101,4	101,0	99,7	100,5	99,9	100,7	100,6						
E05.3	Přístroje a spotřebiče pro domácnost včetně oprav	102,3	100,1	102,2	100,4	101,1	98,4	99,7	100,0	98,3	101,2	99,6	98,2	100,9	99,8	100,2	99,7	99,8							
E05.4	Skleněné, keramické, stělní a kuchyňské potřeby pro domácnost	99,4	100,3	99,5	99,5	99,4	101,7	99,2	99,7	100,5	99,8	98,8	101,3	98,2	99,0	99,8	99,4	100,2	99,7						
E05.5	Nářadí, nástroje a různé potřeby pro dům a zahradu	101,2	99,7	98,7	99,6	102,5	99,0	100,0	99,8	100,2	99,1	100,2	100,8	101,4	100,9	100,2	100,2	99,6	101,0						
E05.6	Zboží a služby pro běžnou údržbu domácnosti	97,3	100,2	101,4	99,8	97,8	102,9	98,9	98,5	101,0	100,4	101,4	98,7	99,0	99,6	99,9	99,7	100,1	100,9						



**Tab. 3 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, domácnosti celkem**  
Consumer Price Index According to ECOICOP, Households in Total  
Předchozí měsíc = 100  
Previous month = 100  
12/2024

Kód Code	Název Title	2023												2024						
		měsíc month	průměrné měsíční tempo růstu poč. roku average monthly rate of growth from the beginning of the year											průměrné měsíční tempo růstu average monthly rate of growth						
			12.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	od poč. roku from the beginning of the year	I. Q I	II. Q II	III. Q III	IV. Q IV
<b>E06</b>	<b>ZDRAVÍ</b>	100,2	100,5	101,1	100,3	101,2	100,5	101,1	100,1	100,5	100,5	99,1	100,0	99,7	99,8	100,3	100,6	100,0	100,0	99,8
<b>E07</b>	<b>DOPRAVA</b>	98,9	100,0	100,2	100,2	100,0	99,4	98,8	100,7	99,1	98,2	100,2	100,4	100,1	100,2	100,1	101,3	99,7	99,3	100,2
E07.1	Nákup automobilů, motocyklů a jízdních kol	99,6	99,7	100,1	100,2	100,1	99,6	100,1	99,6	100,1	99,4	99,7	99,9	100,1	99,8	99,9	100,0	99,7	99,7	100,0
E07.2	Provoz osobních dopravních prostředků	97,2	100,1	103,2	101,9	98,9	97,6	101,1	98,6	97,1	99,9	100,5	100,2	100,2	100,2	100,2	102,2	99,5	98,9	100,2
E07.22	Pohonné hmoty a oleje pro osobní dopravní prostředky	95,3	99,8	104,3	101,6	102,7	98,2	96,3	101,3	97,8	95,2	99,6	100,8	100,4	99,8	101,8	99,0	98,1	100,3	
E07.3	Dopravní služby	104,4	100,6	101,0	102,6	98,3	100,0	101,7	100,6	100,1	98,3	102,7	99,7	101,2	100,5	101,1	100,0	99,7	101,2	
<b>E08</b>	<b>POŠTY A TELEKOMUNIKACE</b>	100,6	100,3	99,9	99,9	100,2	100,0	100,2	100,1	99,8	100,0	100,2	100,1	99,7	100,2	100,0	100,1	100,0	100,0	
E08.1	Poštovní služby	100,1	101,3	99,9	100,0	100,2	99,8	100,0	100,0	100,0	100,1	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	99,9	100,0	100,0	
E08.2	Telefonní a faxová zařízení	103,8	100,6	99,8	100,6	100,2	100,9	98,4	99,7	99,7	104,6	101,5	96,5	102,2	100,3	99,9	99,8	101,3	100,1	
E08.3	Telefonní a faxové služby	100,2	100,2	100,0	100,0	100,0	100,2	100,3	99,8	100,0	99,8	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,2	99,9	100,0	
<b>E09</b>	<b>REKREACE A KULTURA</b>	100,1	100,5	102,2	102,0	99,2	99,2	99,6	100,4	106,0	100,9	94,2	100,4	99,6	99,9	100,3	101,1	99,7	100,3	100,0
E09.1	Zařiz. a vyb. audiovizuální, fotografická a pro zpr.dat vč. oprav	101,0	100,3	100,5	100,7	100,0	100,8	99,4	99,0	100,0	99,3	102,2	100,6	98,5	101,0	100,2	100,4	99,8	100,5	100,0
E09.2	Ost. výrobky dlouh. spoiřeby určené pro rekreaci a kulturu vč. oprav	100,3	100,1	99,4	100,2	100,2	100,3	100,0	100,3	100,1	100,9	100,1	99,5	100,2	99,2	100,0	99,9	100,2	100,4	99,6
E09.3	Ost. předměty pro rekreaci a volný čas vč. zahrad. a dom. zvířat	99,3	100,4	100,1	100,8	99,8	101,0	99,9	99,9	99,5	99,8	100,1	100,3	99,7	100,2	100,1	100,2	100,2	99,8	100,1
E09.4	Rekreační a kulturní služby	99,7	100,6	101,6	100,6	100,3	99,7	100,3	101,7	100,1	100,2	100,4	100,4	99,5	100,0	100,4	100,8	100,6	100,2	100,0
E09.5	Noviny, knihy a papírenské zboží	102,8	100,5	99,9	100,1	99,6	100,0	100,4	99,3	100,9	98,0	99,6	102,4	100,4	101,9	100,2	99,9	99,9	99,5	101,6
E09.6	Dovolená s komplexními službami	99,7	100,6	107,0	106,0	97,2	95,8	98,3	100,2	125,1	103,7	79,1	100,1	98,1	100,4	100,4	103,3	98,1	100,9	99,4
<b>E10</b>	<b>VZDĚLÁVÁNÍ</b>	100,0	100,5	100,5	100,1	100,0	100,1	100,0	100,0	100,0	100,1	110,5	100,1	100,1	100,0	100,9	100,2	100,0	103,4	100,0
<b>E11</b>	<b>STRAVOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ</b>	100,4	100,7	101,6	100,8	100,7	100,6	100,5	100,5	100,4	100,2	100,5	100,3	100,3	100,2	100,5	101,0	100,6	100,4	100,2
E11.1	Stravovací služby	100,4	100,7	101,7	100,9	100,5	100,4	100,4	100,5	100,3	100,2	100,7	100,3	100,4	100,2	100,5	101,0	100,4	100,4	100,3
E11.2	Ubytovací služby	100,5	100,9	100,3	100,4	101,9	102,4	102,2	100,2	101,6	100,4	99,6	99,5	99,5	100,7	100,7	100,8	101,6	100,5	99,9
<b>E12</b>	<b>OSTATNÍ ZBOŽÍ A SLUŽBY</b>	99,4	100,4	101,3	100,8	100,1	100,7	100,0	100,0	100,6	99,8	100,1	100,3	99,9	99,7	100,3	100,8	100,2	100,2	100,0

**Tab. 4 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, domácnosti celkem**  
*Consumer Price Index According to ECOICOP, Households in Total*  
**Stejně období předchozího roku = 100**  
*Corresponding period of the last year = 100*  
12/2024

Kód	Název	2023												2024												průměr average			
		měsíc month	průměr od poč. roku	měsíc month											od poč. roku	I čtvrtletí	II čtvrtletí	III čtvrtletí	IV čtvrtletí										
				12.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.						11.	12.								
<b>E00</b>	<b>ÚHRN</b>	106,9	110,7	102,3	102,0	102,0	102,9	102,6	102,0	102,2	102,2	102,6	102,8	102,8	103,0	102,4	102,1	102,5	102,3	102,9									
<b>E01</b>	<b>POTRAVINY A NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE</b>	99,7	111,5	96,1	95,2	94,1	97,3	96,3	95,8	96,9	98,2	100,6	100,1	100,9	101,7	97,7	95,1	96,4	98,6	100,9									
E01.1	Potravniny	98,9	111,3	95,3	94,5	93,4	96,4	95,6	95,2	96,2	97,7	100,3	99,5	100,5	101,3	97,1	94,4	95,7	98,1	100,4									
E01.11	Pekárenské výrobky; obiloviny	100,8	113,6	96,4	95,5	94,6	95,7	95,5	95,4	96,5	96,8	96,9	97,5	97,6	97,8	96,3	95,5	95,5	96,7	97,6									
E01.12	Maso	97,0	107,7	93,4	94,9	94,0	96,1	94,2	95,0	96,5	96,8	98,4	96,6	98,7	98,9	96,1	94,1	95,1	97,2	98,1									
E01.13	Ryby a mořské plody	99,8	109,6	93,9	95,2	93,0	95,9	95,5	93,9	94,0	97,6	98,0	95,6	96,5	98,8	95,6	94,0	95,1	96,5	96,8									
E01.14	Mléko, sýry a vejce	88,8	110,6	85,7	86,4	86,4	91,5	90,7	90,9	92,9	96,3	100,7	99,9	104,3	105,4	93,9	86,2	91,0	96,6	103,2									
E01.15	Oleje a tuky	89,8	99,8	90,4	92,9	96,6	98,0	101,6	103,6	103,5	104,6	113,9	112,1	110,0	116,9	103,5	93,2	101,0	107,3	113,0									
E01.16	Ovoce	105,8	111,0	101,1	98,9	97,1	97,2	93,3	93,7	95,8	97,6	102,8	105,6	102,8	105,9	99,2	99,0	94,7	98,7	104,7									
E01.17	Zelenina	118,7	121,5	113,3	99,9	95,2	102,4	102,8	98,0	95,2	98,0	103,1	99,3	97,0	94,9	99,8	102,2	101,0	98,6	97,1									
E01.18	Cukr, marmeláda, med, čokoláda a cukrovinky	102,4	115,5	99,2	98,5	95,2	100,5	99,5	100,8	102,1	102,9	102,8	104,2	105,3	100,8	97,6	99,5	101,9	104,1	104,1									
E01.19	Potravnářské výrobky jinde neuvedené	104,6	114,5	98,8	96,4	97,7	97,7	97,9	95,6	95,2	96,7	97,8	97,3	97,3	97,9	97,2	97,6	97,0	96,6	97,5									
E01.2	Nealkoholické nápoje	107,9	113,2	104,1	101,9	100,2	105,4	104,0	101,3	103,4	104,2	104,4	105,9	104,3	105,9	103,8	102,1	103,6	104,0	105,4									
<b>E02</b>	<b>ALKOHOLICKÉ NÁPOJE, TABÁK</b>	105,7	106,6	105,8	104,0	104,2	107,4	106,2	104,9	104,5	104,7	104,6	105,0	104,6	104,8	105,1	104,7	106,2	104,6	104,8									
E02.1	Alkoholické nápoje	103,9	106,6	104,0	102,2	101,9	107,5	104,6	102,0	101,9	102,6	102,2	102,6	101,6	102,2	102,9	102,7	104,7	102,2	102,1									
E02.2	Tabák	107,0	106,6	106,9	105,5	105,9	107,1	107,3	107,3	106,6	106,5	106,6	107,0	107,0	107,0	106,7	106,1	107,3	106,6	107,0									
<b>E03</b>	<b>ODÍVÁNÍ A OBUV</b>	106,1	111,1	105,9	105,8	105,3	103,8	103,3	102,9	102,2	101,9	101,2	99,7	99,3	99,3	102,5	105,6	103,3	101,7	99,4									
E03.1	Odvívání	106,6	111,5	106,2	106,0	105,3	104,0	103,6	103,1	102,3	102,1	101,6	100,3	99,7	99,7	102,8	105,8	103,6	102,0	99,9									
E03.2	Obuv včetně oprav	105,1	109,8	105,2	105,1	105,2	103,3	102,2	101,9	101,9	100,9	99,7	98,0	98,0	98,0	101,6	105,2	102,5	100,9	98,0									
<b>E04</b>	<b>BYDLENÍ, VODA, ENERGIE, PALIVA</b>	116,8	116,8	103,1	103,4	103,5	103,3	103,1	103,0	103,0	103,0	103,7	104,6	104,2	103,9	103,5	103,4	103,1	103,2	104,2									
E04.1	Nájemné z bytu	107,3	107,1	107,0	106,8	107,1	107,2	107,2	107,0	106,8	106,6	106,4	106,2	106,3	106,2	106,7	107,0	107,1	106,6	106,2									
E04.2	Imputované nájemné za bydlení (náklady vlastnického bydlení)	100,6	102,8	100,4	101,0	100,9	101,0	101,0	100,8	100,9	101,2	101,4	101,7	101,5	101,7	101,1	100,8	100,9	101,2	101,6									
E04.3	Běžná údržba a drobné opravy bytu	105,5	110,9	105,3	104,8	104,6	104,6	104,6	104,7	104,4	104,7	104,0	104,0	104,0	104,1	104,5	104,9	104,6	104,4	104,1									
E04.4	Ostatní služby související s bydlením	115,4	115,6	108,1	108,0	107,9	107,9	108,0	108,7	108,8	108,8	108,8	108,8	108,8	108,7	108,4	108,0	108,2	108,8	108,7									
E04.5	Elektrická a tepelná energie, plyn a ostatní paliva	143,0	137,2	104,7	104,9	104,9	107,2	103,8	103,4	103,2	102,9	104,4	106,4	105,6	104,4	104,4	104,8	103,8	103,5	105,5									
<b>E05</b>	<b>BYTOVÉ VYBAVENÍ, ZAŘÍZENÍ DOMÁCNOSTI; OPRAVY</b>	102,3	107,6	101,4	100,5	100,0	100,2	99,5	99,9	100,3	100,4	101,1	100,8	101,0	101,3	100,5	100,6	99,9	100,6	101,0									
E05.1	Nábytek, byt.zařiz. a výzd., koberce a ost. podl.krytiny,vč.oprav	102,3	106,9	101,5	100,9	101,6	101,9	101,0	101,4	101,6	101,4	102,4	102,4	102,6	102,8	101,8	101,3	101,5	101,8	102,6									
E05.2	Bytový textil	105,7	109,5	105,8	103,7	103,7	104,9	105,7	106,9	104,2	104,3	106,0	105,3	106,7	106,1	105,3	104,4	105,8	104,9	106,0									
E05.3	Přístroje a spotřebiče pro domácnost včetně oprav	103,6	103,4	100,7	101,1	101,2	101,6	100,2	100,8	100,5	99,6	99,7	98,9	99,3	98,0	100,1	101,0	100,9	99,9	98,7									
E05.4	Skleněné, keramické, stoli a kuchyňské potřeby pro domácnost	103,6	107,7	101,1	98,8	98,6	100,3	98,6	98,3	97,9	98,4	98,1	98,6	98,0	97,6	98,7	99,5	99,1	98,1	98,1									
E05.5	Nářadí, nástroje a různé potřeby pro dům a zahradu	96,9	101,0	100,3	99,8	102,4	100,0	101,1	100,7	102,0	101,2	101,1	101,9	102,5	102,1	101,2	100,8	100,6	101,4	102,2									
E05.6	Zboží a služby pro běžnou údržbu domácnosti	102,5	113,8	99,8	98,2	94,0	93,3	93,0	92,9	96,0	97,4	98,4	97,6	96,9	99,2	96,3	97,3	93,1	97,2	97,9									



**Tab. 4 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, domácnosti celkem**  
Consumer Price Index According to ECOICOP, Households in Total  
Stejně období předchozího roku = 100  
Corresponding period of the last year = 100  
12/2024

Kód	Název	2023												2024											
		průměr od poč. roku												průměr average											
		měsíc	12.											od poč. roku	Q /										
Code	Title	12.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	from the beginning of the year	Q /	Q II	Q III	Q / V						
<b>E06</b>	<b>ZDRAVÍ</b>	106,6	106,8	105,4	104,6	104,7	104,2	104,0	103,8	103,9	104,1	103,8	103,2	104,3	103,9	104,2	104,0	103,9	103,8	103,8					
<b>E07</b>	<b>DOPRAVA</b>	99,8	99,0	100,4	101,1	103,5	104,7	105,3	103,7	103,7	101,0	98,2	98,7	100,1	101,4	101,8	101,7	104,6	100,9	100,1					
E07.1	Nákup automobilů, motocyklů a jízdních kol	96,6	100,1	97,6	97,1	97,7	98,6	98,7	98,4	98,7	98,5	98,2	98,8	98,9	99,1	98,4	97,4	98,6	98,5	98,9					
E07.2	Provoz osobních dopravních prostředků	100,9	95,9	101,5	103,2	107,5	109,7	110,8	107,8	107,8	101,8	97,2	97,2	99,3	102,4	103,8	104,1	109,5	102,2	99,6					
E07.22	Pohonné hmoty a oleje pro osobní dopravní prostředky	97,1	88,0	98,3	101,2	104,8	108,4	110,8	106,1	105,6	95,9	88,8	88,6	92,4	97,4	99,6	101,4	108,4	96,5	92,7					
E07.3	Dopravní služby	107,9	112,0	107,0	106,7	107,2	103,9	105,0	105,1	103,6	105,9	103,4	107,2	109,1	105,8	105,8	107,0	104,7	104,3	107,3					
<b>E08</b>	<b>POŠTY A TELEKOMUNIKACE</b>	103,6	103,6	103,4	103,1	102,7	101,9	102,0	102,1	100,6	100,8	100,9	100,9	100,7	100,3	101,6	103,1	102,0	100,8	100,7					
E08.1	Poštovní služby	116,3	114,8	116,3	109,5	109,7	109,5	109,4	109,5	100,0	100,0	99,9	100,0	100,0	99,9	105,0	111,7	109,4	100,0	100,0					
E08.2	Telefonní a faxová zařízení	107,8	107,0	106,9	105,4	106,8	106,6	106,3	104,7	104,2	103,3	107,8	108,3	104,9	103,3	105,7	106,4	105,9	105,1	105,5					
E08.3	Telefonní a faxové služby	102,6	102,9	102,6	102,6	101,8	100,9	101,2	101,5	100,2	100,4	100,2	100,2	100,3	100,1	101,0	102,3	101,2	100,3	100,2					
<b>E09</b>	<b>REKREACE A KULTURA</b>	106,0	110,5	104,8	104,2	104,1	104,5	104,4	102,6	103,3	103,7	103,2	103,8	103,5	103,3	103,8	104,4	103,8	103,4	103,5					
E09.1	Zařiz. a vyb. audiovizuální, fotografická a pro zprádat vč. oprav	103,7	104,7	103,9	103,0	102,8	103,1	102,5	101,6	101,5	100,2	102,0	102,6	102,1	102,0	102,3	103,2	102,4	101,3	102,2					
E09.2	Ost.výrobky dlouh.společnosti určené pro rekreaci a kulturu vč.oprav	100,6	103,1	99,9	100,0	100,4	100,7	100,6	100,9	101,0	102,2	101,8	100,9	101,5	100,4	100,9	100,1	100,7	101,7	101,0					
E09.3	Ost. předměty pro rekreaci a volný čas vč. zahrad. a dom. zvířat	104,4	111,4	103,5	101,6	100,5	101,3	101,2	100,5	100,6	101,2	100,3	101,4	100,1	101,0	101,1	101,9	101,0	100,7	100,9					
E09.4	Rekreační a kulturní služby	108,0	110,1	107,6	106,7	106,4	106,0	105,7	107,1	106,6	106,6	105,4	105,5	104,6	104,9	106,1	106,9	106,3	106,2	105,0					
E09.5	Noviny, knihy a papírenské zboží	105,8	108,8	104,6	104,3	103,2	102,9	102,6	101,4	102,2	101,8	102,0	103,0	103,4	102,5	102,8	104,0	102,3	102,0	103,0					
E09.6	Dovolená s komplexními službami	107,5	115,3	103,4	103,7	105,5	107,4	108,4	99,9	101,8	102,8	104,0	105,0	106,6	104,9	104,3	104,2	105,1	102,8	105,5					
<b>E10</b>	<b>VZDĚLÁVÁNÍ</b>	106,4	107,0	106,8	106,6	106,6	106,6	106,6	106,5	106,5	106,6	111,3	111,3	111,4	111,4	108,2	106,6	106,5	108,2	111,3					
<b>E11</b>	<b>STRAVOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ</b>	108,5	114,2	108,9	108,8	108,3	108,1	107,8	107,5	107,4	107,0	107,1	107,2	107,0	106,8	107,6	108,6	107,8	107,2	107,0					
E11.1	Stravovací služby	108,1	114,2	108,5	108,7	108,2	107,9	107,5	107,4	107,1	106,8	106,9	106,9	106,7	106,4	107,4	108,5	107,6	106,9	106,7					
E11.2	Ubytovací služby	111,4	114,7	111,5	109,7	109,0	109,2	110,2	108,1	108,8	108,5	108,8	109,0	108,8	109,0	109,2	110,0	109,2	108,7	108,9					
<b>E12</b>	<b>OSTATNÍ ZBOŽÍ A SLUŽBY</b>	104,9	109,4	103,5	103,5	102,8	102,8	103,2	102,9	103,9	103,4	103,6	104,0	103,2	103,5	103,4	103,3	103,0	103,6	103,6					

**Tab. 5 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, domácnosti celkem**  
Consumer Price Index According to ECOICOP, Households in Total  
Průměr roku 2015 = 100  
2015 average = 100  
12/2024

Kód	Název	2023												2024											
		měsíc month	průměr od poč. roku	12. average from the beginning of the year	měsíc month												od poč. roku from the beginning of the year	průměr average							
					1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.		I. čtvrtletí	II. čtvrtletí	III. čtvrtletí	IV. čtvrtletí				
E00	ÚHRN	147,6	147,8	149,8	150,2	150,4	151,4	151,4	151,0	152,0	152,4	151,8	152,3	152,4	152,0	151,4	150,1	151,3	152,1	152,2					
E01	POTRAVINY A NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE	144,3	148,8	144,4	144,0	142,9	145,3	145,2	144,4	144,9	145,6	146,7	147,1	147,7	146,7	145,4	143,8	145,0	145,7	147,2					
E01.1	Potraviny	145,8	150,7	145,4	145,1	143,9	146,2	146,1	145,3	145,7	146,4	147,5	148,0	148,7	147,7	146,3	144,8	145,9	146,5	148,1					
E01.11	Pekárenské výrobky; obiloviny	155,4	157,1	150,8	150,6	150,0	151,5	151,7	151,1	151,7	152,0	151,2	152,1	151,9	152,0	151,4	150,5	151,4	151,6	152,0					
E01.12	Maso	140,3	144,6	137,7	137,2	136,3	139,2	138,2	138,0	140,5	140,6	141,4	139,8	140,4	138,8	139,0	137,1	138,5	140,8	139,7					
E01.13	Ryby a mořské plody	124,1	131,8	124,5	126,9	124,7	127,1	127,6	124,7	124,8	129,9	128,2	129,0	122,9	122,2	126,0	125,4	126,5	127,6	124,7					
E01.14	Mléko, sýry a vejce	136,8	147,9	136,0	137,9	135,6	138,1	137,7	136,5	138,5	138,3	140,3	140,6	144,8	144,2	138,9	136,5	137,4	138,4	143,2					
E01.15	Oleje a tuky	170,9	172,0	172,1	165,5	166,6	164,7	168,6	171,0	172,5	177,9	189,3	194,3	194,2	199,8	178,0	168,1	179,9	196,1	196,1					
E01.16	Ovoce	126,0	131,7	132,3	132,9	129,4	128,5	128,9	127,6	124,8	127,6	129,2	136,8	137,2	133,4	130,7	131,5	128,3	127,2	135,8					
E01.17	Zelenina	170,0	170,4	174,0	172,9	172,9	176,8	177,3	177,7	169,6	162,9	166,4	163,9	164,3	161,4	170,0	173,3	177,3	166,3	163,2					
E01.18	Cukr, marmeláda, med, čokoláda a cukrovinky	138,2	141,7	140,4	137,3	136,2	142,4	141,6	139,9	144,8	147,5	145,8	146,1	146,5	145,5	142,8	138,0	141,3	146,0	146,0					
E01.19	Potravinářské výrobky jinde neuvedené	155,9	158,8	154,6	153,6	154,5	154,8	155,2	153,3	154,3	154,7	156,0	156,0	152,6	152,6	154,4	154,2	154,4	155,0	153,7					
E01.2	Nealkoholické nápoje	130,5	132,2	135,6	134,5	133,9	137,6	137,6	135,8	137,5	138,9	139,5	138,6	138,2	137,2	137,2	134,7	137,0	138,6	138,3					
E02	ALKOHOLICKÉ NÁPOJE, TABÁK	147,5	147,7	153,6	152,0	152,8	156,1	155,9	155,0	155,0	156,8	156,9	157,0	156,6	154,6	155,2	152,8	155,7	156,2	156,1					
E02.1	Alkoholické nápoje	123,9	128,3	135,1	132,2	130,4	134,8	133,9	132,3	132,3	133,8	131,9	131,4	130,4	126,6	132,1	132,6	133,7	132,7	129,5					
E02.2	Tabák	168,0	163,8	168,0	168,1	171,7	173,7	174,2	174,2	174,2	176,4	178,7	179,4	179,6	179,8	174,8	169,3	174,0	176,4	179,6					
E03	ODÍVÁNÍ A OBUV	150,4	145,2	149,1	148,6	149,7	149,3	149,3	148,7	147,0	147,1	147,8	149,2	150,0	149,4	148,8	149,1	149,1	147,3	149,5					
E03.1	Odvívání	146,2	140,8	144,8	144,0	145,0	144,8	145,0	144,3	143,0	143,4	144,2	145,4	146,2	145,8	144,7	144,6	144,7	143,5	145,8					
E03.2	Ovuv včetně oprav	161,8	157,2	160,9	161,2	162,7	161,6	160,9	160,4	157,5	156,4	157,2	159,1	159,8	158,6	159,7	161,6	161,0	157,0	159,2					
E04	BYDLENÍ, VODA, ENERGIE, PALIVA	163,4	162,9	168,1	168,1	167,8	167,7	167,9	168,1	168,3	168,8	168,9	169,5	169,9	169,7	168,6	168,0	167,9	168,7	169,7					
E04.1	Nájemné z bytu	134,6	131,0	135,8	136,5	137,5	138,4	139,0	139,1	140,9	141,3	141,7	142,3	142,7	143,0	139,9	136,6	138,8	141,3	142,7					
E04.2	Imputované nájemné za bydlení (náklady vlastnického bydlení)	153,3	151,2	151,7	151,5	151,1	150,9	151,3	151,7	152,3	153,2	154,1	155,3	155,7	155,9	152,9	151,4	151,3	153,2	155,6					
E04.3	Bežná údržba a drobné opravy bytu	163,8	161,5	166,3	167,0	167,4	168,0	168,3	168,9	169,6	169,6	170,3	170,2	170,5	168,8	166,9	166,9	168,4	169,4	170,3					
E04.4	Ostatní služby související s bydlením	139,4	139,1	150,2	150,3	150,3	150,3	150,5	150,5	151,0	151,3	151,4	151,4	151,5	151,5	150,9	150,3	150,4	151,2	151,5					
E04.5	Elektrická a tepelná energie, plyn a ostatní paliva	190,8	193,4	205,0	204,6	203,7	203,0	202,7	202,4	201,1	201,2	199,8	199,8	200,3	199,2	201,9	204,4	202,7	199,8	199,8					
E05	BYTOVÉ VYBAVENÍ, ZAŘÍZENÍ DOMÁCNOSTI; OPRAVY	131,3	131,6	131,1	131,8	131,6	133,3	132,4	132,4	132,1	132,3	131,7	132,8	133,0	132,6	132,3	131,5	132,6	132,3	132,9					
E05.1	Nábytek, byt.zařiz. a výzd., koberce a ost. podl.krytiny,vč.oprav	140,1	139,6	139,9	140,5	141,5	142,1	141,7	142,4	142,0	141,7	142,6	143,1	143,3	144,0	142,1	140,6	142,1	142,1	143,5					
E05.2	Bytový textil	149,2	145,7	150,2	151,3	148,9	153,1	152,5	152,1	152,5	151,3	154,9	157,1	158,7	158,3	153,4	150,1	152,6	152,9	158,0					
E05.3	Přístroje a spotřebiče pro domácnost včetně oprav	113,6	112,6	111,2	113,7	114,2	115,4	113,6	113,3	113,3	111,4	112,7	112,3	110,3	111,3	112,7	113,0	114,1	112,5	111,3					
E05.4	Skleněné, keramické, stoli a kuchyňské potřeby pro domácnost	131,7	131,6	130,6	129,9	129,1	131,3	130,3	129,9	130,6	130,3	128,8	130,5	129,5	128,2	129,9	129,9	130,5	129,9	129,4					
E05.5	Nářadí, nástroje a různé potřeby pro dům a zahradu	123,7	121,9	122,1	121,6	124,6	123,4	123,4	123,1	123,1	122,5	122,5	123,5	125,2	126,3	123,5	122,8	123,3	122,7	125,0					
E05.6	Zboží a služby pro běžnou údržbu domácnosti	123,6	128,9	125,3	125,1	122,4	126,0	124,6	122,7	123,9	124,4	126,1	124,4	123,1	122,6	124,2	124,3	124,4	124,8	123,4					





**Tab. 5 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, domácnosti celkem**  
Consumer Price Index According to ECOICOP, Households in Total  
Průměr roku 2015 = 100  
2015 average = 100  
12/2024

Kód Code	Název Title	2023												2024											
		průměr od poč. roku average from the beginning of the year												průměr average											
		měsíc month	12.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	od poč. roku from the beginning of the year	I čtvrtletí Q I	II čtvrtletí Q II	III čtvrtletí Q III	IV čtvrtletí Q IV					
<b>E06</b>	<b>ZDRAVÍ</b>	143,1	142,4	144,7	145,1	146,8	147,6	149,2	149,4	150,1	150,8	149,5	149,0	148,7	148,4	145,5	148,7	150,1	149,1						
<b>E07</b>	<b>DOPRAVA</b>	132,5	132,9	132,4	134,6	137,2	138,5	137,7	136,0	136,9	135,6	133,1	133,3	134,0	135,3	134,7	137,4	135,2	133,7						
E07.1	Nákup automobilů, motocyklů a jízdních kol	135,1	137,5	135,6	135,6	135,9	136,1	135,6	134,5	134,6	134,9	134,5	134,6	134,3	135,2	135,6	135,9	135,0	134,4						
E07.2	Provoz osobních dopravních prostředků	132,0	132,7	136,7	141,1	143,8	142,2	138,8	140,3	138,3	134,2	134,9	135,2	137,7	137,7	136,8	141,6	137,6	134,8						
E07.22	Pohonné hmoty a oleje pro osobní dopravní prostředky	117,9	120,2	117,3	122,3	124,3	127,7	125,4	120,7	122,3	119,6	113,8	114,3	114,8	119,7	121,3	124,6	118,6	114,2						
E07.3	Dopravní služby	128,6	125,0	128,0	129,3	132,7	130,4	130,4	132,6	133,4	133,6	131,3	134,8	136,0	132,2	130,0	131,1	132,8	135,1						
<b>E08</b>	<b>POŠTY A TELEKOMUNIKACE</b>	96,8	95,4	96,7	96,6	96,8	96,8	97,0	97,1	96,9	96,9	97,1	97,2	96,9	96,9	96,7	97,0	97,0	97,1						
E08.1	Poštovní služby	166,8	158,7	166,6	166,6	166,9	166,6	166,6	166,6	166,6	166,7	166,7	166,7	166,7	166,7	166,7	166,6	166,7	166,7						
E08.2	Telefónní a faxová zařízení	63,3	60,3	63,2	62,7	63,1	63,2	63,8	62,8	62,6	62,4	65,3	66,3	64,0	63,7	63,0	63,3	63,4	65,2						
E08.3	Telefónní a faxové služby	96,0	95,2	96,0	96,0	96,0	96,2	96,5	96,3	96,3	96,1	96,1	96,1	96,1	96,1	96,0	96,2	96,2	96,1						
<b>E09</b>	<b>REKREACE A KULTURA</b>	135,6	136,1	138,6	141,4	140,3	139,2	138,6	139,1	147,5	148,8	140,2	140,8	140,3	141,2	140,1	139,0	145,5	140,4						
E09.1	Zařiz. a vyb. audiovizuální, fotografická a pro zpr. dat vč. oprav	93,0	92,1	93,5	94,2	94,2	95,0	94,4	93,5	93,5	92,8	94,8	95,4	94,0	94,2	94,0	94,3	93,7	94,8						
E09.2	Ost. výrobky dlouh. spořeba určené pro rekreaci a kulturu vč. oprav	115,7	115,2	115,0	115,2	115,4	115,8	116,2	116,3	117,4	117,5	116,9	117,1	116,2	116,2	115,2	115,9	117,1	116,7						
E09.3	Ost. předměty pro rekreaci a volný čas vč. zahrad. a dom. zvířat	145,9	145,7	146,0	147,2	146,9	148,3	148,2	148,0	147,2	146,9	147,1	147,6	147,1	147,3	146,7	148,2	147,1	147,4						
E09.4	Rekreační a kulturní služby	146,1	142,9	148,4	149,3	149,8	149,4	149,8	152,4	152,6	152,9	153,5	154,1	153,3	151,6	149,2	150,5	153,0	153,6						
E09.5	Noviny, knihy a papírenské zboží	135,7	131,8	135,5	135,7	135,2	135,2	135,8	134,8	136,0	133,3	132,8	136,0	136,5	135,5	135,5	135,3	134,0	137,2						
E09.6	Dovolená s komplexními službami	152,1	162,1	162,7	172,5	167,6	160,5	157,8	158,1	197,8	205,1	162,2	162,4	162,6	169,1	167,6	158,8	188,4	161,5						
<b>E10</b>	<b>VZDĚLÁVÁNÍ</b>	132,1	127,1	132,7	132,8	132,8	132,9	132,9	132,9	132,9	133,0	146,9	147,0	147,1	137,6	132,8	132,9	137,6	147,1						
<b>E11</b>	<b>STRAVOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ</b>	180,3	175,3	183,1	184,6	185,8	187,0	188,0	188,9	189,7	190,1	191,1	191,6	192,1	188,7	184,5	188,0	190,3	192,1						
E11.1	Stravovací služby	184,7	179,5	187,9	189,5	190,4	191,2	191,9	192,8	193,3	193,6	195,0	195,6	196,3	192,8	189,3	192,0	194,0	196,2						
E11.2	Ubytovací služby	153,4	149,6	153,8	154,4	157,3	161,1	164,7	165,1	167,7	168,3	167,7	166,9	166,0	163,4	155,2	163,6	167,9	166,7						
<b>E12</b>	<b>OSTATNÍ ZBOŽÍ A SLUŽBY</b>	141,3	140,9	143,2	144,4	144,6	145,6	145,6	145,6	146,5	146,2	146,4	146,9	146,7	145,7	144,1	145,6	146,4	146,6						

**Tab. 6 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, domácnosti celkem**  
Consumer Price Index According to ECOICOP, Households in Total

Prosinec 2023 = 100  
December 2023 = 100  
12/2024

Kód	Název	Stálé váhy r. 2022 (%)	Konstanta	2024												průměr average					
				měsíc												od poč. roku	I čtvrtletí	II čtvrtletí	III čtvrtletí	IV čtvrtletí	
				1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.						from the beginning of the year
Code	Title	2022 Constant weights (%)	Constant	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.						
<b>E00</b>	<b>ÚHRN</b>	1000,000000	147,5895	101,5	101,8	101,9	102,6	102,5	102,3	103,0	103,2	102,9	103,2	103,3	103,0	102,6	101,7	102,5	103,0	103,2	103,2
<b>E01</b>	<b>POTRAVINY ANEALKOHOLICKÉ NÁPOJE</b>	177,431636	144,2992	100,1	99,8	99,0	100,7	100,6	100,1	100,4	100,9	101,7	101,9	102,3	101,7	100,8	99,6	100,5	101,0	102,0	102,0
E01.1	Potraviny	160,863507	145,8467	99,7	99,5	98,6	100,2	100,1	99,7	99,9	100,4	101,2	101,5	102,0	101,2	100,3	99,3	100,0	100,5	101,6	101,6
E01.11	Pekárenské výrobky; obiloviny	28,362751	155,3724	97,0	96,9	96,6	97,5	97,6	97,3	97,7	97,8	97,3	97,9	97,8	97,8	97,4	96,8	97,5	97,6	97,6	97,8
E01.12	Maso	40,593387	140,3438	98,1	97,8	97,1	99,2	98,5	98,4	100,1	100,2	100,7	99,6	100,0	98,9	99,1	97,7	98,7	100,3	99,5	99,5
E01.13	Ryby a mořské plody	4,218514	124,0842	100,3	102,3	100,5	102,4	102,8	100,5	100,6	104,7	103,3	104,0	99,1	98,5	101,6	101,0	101,9	102,9	100,5	100,5
E01.14	Méko, sýry a vejce	29,512353	136,7703	99,4	100,8	99,1	100,9	100,7	99,8	99,8	101,1	102,6	102,8	105,9	105,4	101,5	99,8	100,5	101,2	104,7	104,7
E01.15	Oljeje a tuky	6,207854	170,9055	100,7	96,9	97,5	96,4	98,7	100,1	100,9	104,1	110,8	113,7	113,7	116,9	104,2	98,4	98,4	105,3	114,8	114,8
E01.16	Ovoce	12,966714	126,0316	104,9	105,5	102,7	101,9	102,3	101,2	99,0	101,2	102,5	108,5	108,9	105,8	103,7	104,4	101,8	100,9	107,7	107,7
E01.17	Zelenina	16,263751	170,0238	102,3	101,7	101,7	104,0	104,3	104,5	99,7	95,8	97,9	96,4	96,7	94,9	100,4	101,9	104,3	97,8	96,0	96,0
E01.18	Cukr, marmeláda, med, čokoláda a cukrovinky	13,908280	138,1973	101,6	99,4	98,5	103,0	102,5	101,3	104,8	106,8	105,5	105,7	106,0	105,3	103,4	99,0	102,3	105,7	105,7	105,7
E01.19	Potravinářské výrobky jinde neuvedené	8,829903	155,8881	98,2	98,6	99,1	99,3	99,6	98,3	99,0	99,2	100,0	100,1	97,9	97,9	99,0	99,0	99,1	99,4	98,6	98,6
E01.2	Nealkoholické nápoje	16,568129	130,4594	103,9	103,1	102,6	105,5	105,4	104,1	105,4	106,5	106,9	106,2	106,0	105,9	105,1	103,2	105,0	106,3	106,0	106,0
<b>E02</b>	<b>ALKOHOLICKÉ NÁPOJE, TABÁK</b>	84,622084	147,4630	104,2	103,1	103,6	105,9	105,7	105,1	105,1	106,4	106,4	106,5	106,2	104,8	105,3	103,6	105,6	106,0	105,8	105,8
E02.1	Alkoholické nápoje	38,676886	123,9163	109,0	106,7	105,2	108,8	108,1	106,8	106,8	107,9	106,4	106,1	105,3	102,2	106,6	107,0	107,9	107,0	104,5	104,5
E02.2	Tabák	45,945188	167,9539	100,0	100,1	102,3	103,4	103,7	103,7	103,7	103,7	105,0	106,4	106,8	107,1	104,1	100,8	103,6	105,0	106,9	106,9
<b>E03</b>	<b>ODÍVÁNÍ A OBUV</b>	43,946607	150,4412	99,1	98,7	99,5	99,2	99,2	98,8	97,7	97,8	98,3	99,2	99,7	99,3	98,9	99,1	99,1	97,9	99,4	99,4
E03.1	Odívání	33,514793	146,2387	99,0	98,5	99,1	99,0	99,1	98,7	97,8	98,1	98,6	99,5	100,0	99,7	98,9	98,9	98,9	98,2	99,7	99,7
E03.2	Obuv včetně oprav	10,431814	161,7521	99,5	99,6	100,6	99,9	99,5	99,1	97,4	96,7	97,2	98,3	98,8	98,1	98,7	99,9	99,5	97,1	98,4	98,4
<b>E04</b>	<b>BYDLENÍ, VODA, ENERGIE, PALIVA</b>	258,393791	163,3912	102,9	102,9	102,7	102,7	102,8	102,9	103,0	103,3	103,4	103,7	104,0	103,9	103,2	102,8	102,8	103,2	103,9	103,9
E04.1	Nájemné z bytu	33,184542	134,6443	100,9	101,4	102,1	102,8	103,2	103,3	104,6	104,9	105,2	105,7	106,0	106,2	103,9	101,5	103,1	104,9	106,0	106,0
E04.2	Inputované nájemné za bydlení (náklady vlastnického bydlení)	103,372152	153,3127	98,9	98,8	98,5	98,4	98,7	99,0	99,3	99,9	100,5	101,3	101,6	101,7	99,7	98,7	98,7	99,9	101,5	101,5
E04.3	Běžná údržba a drobné opravy bytu	13,604629	101,5	102,0	102,2	102,5	102,8	103,1	103,1	103,6	103,5	104,0	103,9	104,1	103,0	103,0	101,9	102,8	103,4	104,0	104,0
E04.4	Ostatní služby související s bydlením	20,451848	139,4255	107,7	107,8	107,8	107,8	107,9	108,0	108,3	108,5	108,6	108,6	108,6	108,6	108,2	107,8	107,9	108,5	108,6	108,6
E04.5	Elektrická a tepelná energie, plyn a ostatní paliva	87,780620	190,8210	107,4	107,2	106,8	106,4	106,2	106,1	105,4	105,4	104,7	104,7	105,0	104,4	105,8	107,1	106,2	108,2	108,5	108,5
<b>E05</b>	<b>BYTOVÉ VYBAVENÍ, ZAŘÍZENÍ DOMÁCNOSTI; OPRAVY</b>	58,007477	131,3054	99,8	100,4	100,2	101,5	100,8	100,6	100,7	100,3	101,2	101,3	101,0	101,3	100,8	100,1	101,0	100,7	101,2	101,2
E05.1	Nábytek, byt.zařiz. a výzd., koberce a ost. podl.krytiny,vč.oprav	21,941330	140,0734	99,9	100,3	101,0	101,5	101,2	101,7	101,4	101,2	101,8	102,2	102,3	102,8	101,4	100,4	101,5	101,5	102,4	102,4
E05.2	Bytové textil	6,637064	149,2142	100,7	101,4	99,8	102,6	102,2	102,0	102,2	101,4	103,8	105,3	106,4	106,1	102,8	100,6	102,3	102,5	105,9	105,9
E05.3	Přístroje a spotřebiče pro domácnost včetně oprav	10,583995	113,5777	97,9	100,1	100,5	101,6	100,0	99,8	99,7	98,1	99,2	98,9	97,1	98,0	99,2	99,5	100,5	99,0	98,0	98,0
E05.4	Skleněné, keramické, stělní a kuchyňské potřeby pro domácnost	3,712644	131,2547	99,5	99,0	98,3	100,0	99,2	99,0	99,5	99,3	98,1	99,4	98,6	97,7	99,0	98,9	99,4	99,0	98,6	98,6
E05.5	Nářadí, nástroje a různé potřeby pro dům a zahradu	4,025931	123,6509	99,8	98,4	100,8	99,8	99,6	99,6	99,8	99,8	99,9	99,9	101,3	102,2	99,9	99,3	99,7	99,3	101,1	101,1
E05.6	Zboží a služby pro běžnou údržbu domácnosti	11,106513	123,5552	101,4	101,2	99,1	102,0	100,9	99,3	100,3	100,7	102,0	100,7	99,6	99,2	100,5	100,6	100,7	101,0	101,0	99,8



**Tab. 6 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, domácnosti celkem**  
Consumer Price Index According to ECOICOP, Households in Total

Prosinec 2023 = 100  
December 2023 = 100  
12/2024

Kód	Název	Stálé váhy r. 2022 (%)	Konstanta	2024												průměr average				
				měsíc												od poč. roku	I čtvrtletí	II čtvrtletí	III čtvrtletí	IV čtvrtletí
				1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.					
Code	Title	2022 Constant weights (%)	Constant	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	from the beginning of the year				
<b>E06</b>	<b>ZDRAVÍ</b>	27,86215	143,1383	101,1	101,4	102,5	103,1	104,2	104,4	104,9	105,4	104,4	104,5	104,1	103,9	103,7	101,7	103,9	104,9	104,2
<b>E07</b>	<b>DOPRAVA</b>	105,619287	132,1323	100,2	101,9	103,8	104,8	104,2	102,9	103,6	102,6	100,8	100,9	101,3	101,4	102,4	102,0	104,0	102,3	101,2
E07.1	Nákup automobilů, motocyklů a jízdních kol	42,270243	135,5119	100,2	100,0	100,1	100,3	100,4	100,1	100,2	99,6	99,3	99,2	99,4	99,1	99,8	100,1	100,3	99,7	99,2
E07.2	Provoz osobních dopravních prostředků	54,119547	132,0409	100,4	103,6	106,9	108,9	107,7	105,1	106,2	104,7	101,7	101,6	102,2	102,4	104,3	103,6	107,2	104,2	102,1
E07.22	Pohonné hmoty a oleje pro osobní dopravní prostředky	35,444108	117,9005	99,5	103,8	105,4	108,3	106,4	102,4	103,7	101,4	96,6	96,1	96,9	97,4	101,5	102,9	105,7	100,6	96,8
E07.3	Dopravní služby	9,229477	128,5930	99,6	100,5	103,2	101,4	101,4	103,1	103,7	103,9	102,1	104,8	104,5	105,8	102,8	101,1	102,0	103,2	105,0
<b>E08</b>	<b>POŠTY A TELEKOMUNIKACE</b>	29,369095	96,7637	99,9	99,9	100,0	100,0	100,2	100,4	100,2	100,1	100,3	100,5	100,2	100,4	100,2	99,9	100,2	100,2	100,4
E08.1	Poštovní služby	0,912886	166,8254	99,9	99,9	100,0	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	100,0	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9
E08.2	Telefonní a faxová zařízení	2,543240	63,2832	99,8	99,1	99,7	99,8	100,8	99,3	98,9	98,5	103,1	104,7	101,1	103,4	100,7	99,5	100,0	100,2	103,1
E08.3	Telefonní a faxové služby	25,912969	96,0320	99,9	99,9	100,0	100,0	100,2	100,5	100,3	100,3	100,1	100,1	100,1	100,1	100,1	99,9	100,2	100,2	100,1
<b>E09</b>	<b>REKREACE A KULTURA</b>	78,240267	135,6427	102,2	104,2	103,5	102,6	102,2	102,5	108,8	109,7	103,4	103,8	103,5	103,3	104,1	103,3	102,4	107,3	103,5
E09.1	Zařiz. a vyb. audiovizuální, fotografická a pro zpr.dat.vč. oprav	10,913333	92,9896	100,5	101,3	101,3	102,1	101,5	100,5	100,5	99,8	102,0	102,6	101,1	102,1	101,3	101,0	101,4	100,8	101,9
E09.2	Ost.výrobky dlouh.spotřeby, určené pro rekreaci a kulturu vč. oprav	1,634522	115,7067	99,4	99,6	99,7	100,1	100,0	100,5	100,5	101,5	101,5	101,0	101,2	100,4	100,5	99,6	100,2	101,2	100,9
E09.3	Ost. předměty pro rekreaci a volný čas vč. zahrad. a dom. zvířat	18,659452	145,8679	100,1	100,9	100,7	101,7	101,6	101,5	100,9	100,7	100,9	101,2	100,9	101,0	101,0	100,6	101,6	100,8	101,0
E09.4	Rekreační a kulturní služby	22,254300	146,1350	101,6	102,2	102,5	102,3	102,5	104,3	104,5	104,6	105,0	105,4	104,9	104,9	103,7	102,1	103,0	104,7	105,1
E09.5	Noviny, knihy a papírenské zboží	6,036340	135,7484	99,8	100,0	99,6	99,6	100,0	99,3	100,2	98,2	97,8	100,2	100,5	102,5	99,8	99,8	99,6	98,7	101,1
E09.6	Dovolená s komplexními službami	18,742320	152,1396	106,9	113,4	110,2	105,5	103,7	103,9	130,0	134,8	106,6	106,7	106,9	104,8	111,1	110,2	104,4	123,8	106,1
<b>E10</b>	<b>VZDĚLÁVÁNÍ</b>	6,175473	132,1235	100,4	100,5	100,5	100,6	100,6	100,6	100,6	100,6	111,2	111,3	111,3	111,3	104,1	100,5	100,6	104,1	111,3
<b>E11</b>	<b>STRAVOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ</b>	64,772537	180,3329	101,6	102,3	103,0	103,7	104,3	104,7	105,2	105,4	106,0	106,2	106,5	106,7	104,6	102,3	104,2	105,5	106,5
E11.1	Stravovací služby	56,992583	184,7332	101,7	102,6	103,1	103,5	103,9	104,3	104,6	104,8	105,5	105,9	106,3	106,4	104,4	102,5	103,9	105,0	106,2
E11.2	Ubytovací služby	7,779954	153,4493	100,3	100,6	102,5	105,0	107,3	107,6	109,3	109,7	109,3	108,8	108,2	109,0	106,5	101,1	106,6	109,4	108,7
<b>E12</b>	<b>OSTATNÍ ZBOŽÍ A SLUŽBY</b>	65,535551	141,3451	101,3	102,2	102,3	103,0	103,0	103,0	103,6	103,5	103,6	103,9	103,8	103,4	103,1	101,9	103,0	103,6	103,7

**Tab. 7 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, důchodci celkem**  
Consumer Price Index According to ECOICOP, Households of Pensioners  
Předchozí měsíc = 100  
Previous month = 100  
12/2024

Kód	Název	2023												2024											
		měsíc month	průměrné měsíční tempo růstu od poč. roku average monthly rate of growth from the beginning of the year	měsíc month												od poč. roku from the beginning of the year	průměrné měsíční tempo růstu average monthly rate of growth								
				1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.		Q I	Q II	Q III	Q IV					
E00	ÚHRN	99,6	100,7	102,1	100,3	100,0	100,8	100,0	99,7	100,5	100,3	99,7	100,3	99,7	100,3	100,1	99,6	100,3	100,2	100,0					
E01	POTRAVINY A NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE	98,5	99,9	100,0	99,7	99,2	101,7	99,9	99,5	100,3	100,5	100,8	100,3	100,5	99,3	99,4	100,1	99,6	100,3	100,1					
E01.1	Potraviny	98,5	99,9	99,7	99,7	99,2	101,6	99,9	99,5	100,2	100,5	100,8	100,5	100,5	99,3	99,4	100,1	99,6	100,3	100,1					
E01.11	Pekárenské výrobky; obiloviny	98,8	100,0	97,1	99,8	99,6	101,0	100,1	99,6	100,4	100,2	99,4	100,6	99,9	100,0	99,8	98,8	100,2	100,0	100,2					
E01.12	Maso	98,6	99,8	98,2	99,6	99,4	102,0	99,3	99,9	101,7	100,1	100,5	98,9	100,4	98,9	99,9	99,1	100,4	100,8	99,4					
E01.13	Ryby a mořské plody	97,5	100,0	100,2	101,8	98,4	101,7	100,2	98,1	99,9	103,9	98,8	100,3	95,8	99,8	99,9	100,1	100,0	100,8	98,6					
E01.14	Mléko, sýry a vejce	98,5	98,9	99,6	101,4	98,3	101,8	99,5	99,1	100,1	101,1	101,7	100,4	103,8	99,7	100,5	99,8	100,1	100,9	101,3					
E01.15	Oleje a tuky	96,7	99,1	100,4	96,2	100,6	98,4	102,3	101,5	100,5	103,2	106,5	102,6	99,4	103,1	101,2	99,1	100,7	103,4	101,7					
E01.16	Ovoce	94,4	100,5	104,9	100,6	97,3	99,1	100,3	99,0	97,6	102,3	101,5	105,9	100,4	97,2	100,5	100,9	99,5	100,5	101,1					
E01.17	Zelenina	100,5	101,4	102,3	99,4	100,1	102,2	100,4	100,1	95,5	96,0	102,2	98,5	100,3	98,3	99,6	100,6	100,9	97,8	99,0					
E01.18	Cukr; marmeláda, med, čokoláda a cukrovinky	98,4	100,1	101,4	97,9	99,2	104,6	99,6	98,7	103,6	101,9	98,6	100,0	100,1	99,3	100,4	99,5	100,9	101,3	99,8					
E01.19	Potravinářské výrobky jinde neuvedené	99,2	100,0	99,1	99,4	100,3	100,7	100,3	98,7	100,6	100,1	100,6	100,3	98,0	100,0	99,8	99,6	99,9	100,5	99,4					
E01.2	Nealkoholické nápoje	98,6	100,6	103,5	99,0	99,6	102,7	100,1	98,5	101,4	101,1	100,6	99,1	99,8	100,4	100,5	100,7	100,4	101,0	99,8					
E02	ALKOHOLICKÉ NÁPOJE, TABÁK	98,4	100,5	104,3	99,1	100,5	102,2	99,9	99,4	100,0	101,1	100,0	100,1	99,7	98,8	100,4	101,2	100,5	100,4	99,5					
E02.1	Alkoholické nápoje	96,5	100,3	108,8	98,2	98,7	103,3	99,6	98,7	100,0	100,9	98,7	99,6	99,3	97,3	100,2	101,8	100,5	99,9	98,8					
E02.2	Tabák	100,1	100,6	100,1	100,0	102,2	101,2	100,2	100,1	100,0	101,3	101,3	100,4	100,1	100,1	100,6	100,7	100,5	100,9	100,2					
E03	ODÍVÁNÍ A OBUV	99,6	100,5	99,2	99,7	100,7	99,7	100,0	99,7	99,0	100,0	100,5	101,0	100,5	99,7	100,0	99,9	99,8	99,8	100,4					
E03.1	Odvívání	99,7	100,5	99,0	99,5	100,6	99,8	100,1	99,7	99,2	100,1	100,7	101,0	100,6	99,7	100,0	99,7	99,9	100,0	100,4					
E03.2	Obuv včetně oprav	99,4	100,5	99,9	100,2	101,1	99,8	99,4	99,8	98,1	99,4	100,3	100,8	100,4	99,4	99,9	100,4	99,7	99,3	100,2					
E04	BYDLENÍ, VODA, ENERGIE, PALIVA	100,5	102,0	105,4	100,0	99,9	99,9	100,0	99,9	99,9	100,1	99,7	100,1	100,2	99,7	100,4	101,7	99,9	99,9	100,0					
E04.1	Nájemné z bytu	100,2	100,6	100,9	100,5	100,7	100,5	100,4	100,1	101,3	100,3	100,2	100,4	100,4	100,1	100,5	100,7	100,3	100,6	100,3					
E04.3	Běžná údržba a drobné opravy bytu	100,1	100,5	102,0	100,3	100,3	100,2	100,2	100,5	100,1	100,5	100,1	100,4	100,0	100,2	100,4	100,9	100,3	100,2	100,2					
E04.4	Ostatní služby související s bydlením	100,1	101,2	107,4	100,1	99,9	100,1	100,1	100,0	100,4	100,3	100,0	100,0	100,0	100,0	100,7	102,4	100,2	100,2	100,0					
E04.5	Elektrická a tepelná energie, plyn a ostatní paliva	100,6	102,6	106,9	99,8	99,5	99,7	99,8	99,8	99,4	100,1	99,3	99,9	100,3	99,4	100,3	102,0	99,8	99,6	99,9					
E05	BYTOVÉ VYBAVENÍ, ZAŘÍZENÍ DOMÁCNOSTI; OPRAVY	100,0	100,2	99,8	100,6	99,7	101,4	99,3	99,7	100,2	99,5	101,0	100,1	99,6	100,2	100,1	100,1	100,1	100,2	99,9					
E05.1	Nábytek, byt.zařiz. a výzd., koberce a ost. podl.krytiny,vč. oprav	100,2	100,2	100,0	100,4	100,6	100,3	99,7	100,4	99,7	99,9	100,5	100,2	100,1	100,5	100,2	100,3	100,1	100,0	100,3					
E05.2	Bytový textil	100,5	100,5	100,7	100,7	98,3	103,0	99,6	99,7	100,1	99,2	102,4	101,7	101,2	99,6	100,5	99,9	100,8	100,5	100,8					
E05.3	Přístroje a spotřebiče pro domácnost včetně oprav	102,0	100,2	98,2	102,3	100,4	101,0	98,6	99,8	99,8	98,5	101,3	99,9	98,1	101,0	99,9	100,3	99,8	99,9	99,7					
E05.4	Skleněné, keramické, stělní a kuchyňské potřeby pro domácnost	99,4	100,3	99,3	99,4	99,5	101,8	99,2	99,8	100,5	99,8	100,3	99,2	99,1	99,8	99,4	99,4	100,3	99,7	99,9					
E05.5	Nářadí, nástroje a různé potřeby pro dům a zahradu	101,3	99,7	98,8	99,5	102,3	99,1	100,1	99,7	100,2	99,0	100,2	100,7	101,3	100,7	100,1	100,2	99,6	99,8	100,9					
E05.6	Zboží a služby pro běžnou údržbu domácnosti	97,4	100,2	101,4	99,8	98,0	102,8	99,1	98,5	101,0	100,3	101,3	98,8	99,0	99,5	99,9	99,7	100,1	100,9	99,1					



**Tab. 7 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, důchodci celkem**  
Consumer Price Index According to ECOICOP, Households of Pensioners  
Předchozí měsíc = 100  
Previous month = 100  
12/2024

Kód Code	Název Title	2024												průměrné měsíční tempo růstu average monthly rate of growth				
		měsíc month												od poč. roku from the beginning of the year	I čtvrtletí Q I	II čtvrtletí Q II	III čtvrtletí Q III	IV čtvrtletí Q IV
		1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.					
<b>E06</b>	<b>ZDRAVÍ</b>	100,5	100,1	100,3	101,1	101,0	101,2	100,1	100,6	100,6	99,0	100,1	99,3	99,7	100,3	100,8	100,1	99,7
<b>E07</b>	<b>DOPRAVA</b>	100,0	99,1	100,0	102,1	101,2	99,6	98,8	100,5	99,1	98,1	100,1	100,3	100,1	100,1	101,3	99,8	100,2
E07.1	Nákup automobilů, motocyklů a jízdních kol	99,6	100,1	99,8	100,1	100,2	100,1	99,7	100,0	99,6	100,0	100,1	99,7	99,9	100,0	100,0	99,7	100,0
E07.2	Provoz osobních dopravních prostředků	97,4	100,2	103,2	102,1	99,3	97,7	100,8	98,7	97,2	99,9	100,4	100,1	100,2	102,2	99,7	98,9	100,1
E07.22	Pohonné hmoty a oleje pro osobní dopravní prostředky	95,3	99,8	104,3	101,6	103,1	98,7	96,3	101,2	98,0	95,3	99,4	100,7	100,2	99,8	101,8	99,3	100,1
E07.3	Dopravní služby	104,8	100,9	102,8	98,2	100,0	101,8	100,6	100,1	98,2	102,9	99,7	101,3	100,5	101,0	100,0	99,6	101,3
<b>E08</b>	<b>POŠTY A TELEKOMUNIKACE</b>	100,7	100,3	100,0	100,1	100,0	100,2	100,2	99,8	100,0	99,9	100,1	99,8	100,1	100,0	100,1	99,9	100,0
E08.1	Poštovní služby	100,0	101,4	100,0	100,2	99,8	100,0	100,0	100,0	100,1	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	99,9	100,0
E08.2	Telefónní a faxová zařízení	104,4	100,8	99,4	100,5	100,0	101,1	98,2	99,5	99,8	104,1	101,1	97,0	102,2	100,2	99,9	99,8	101,1
E08.3	Telefónní a faxové služby	100,5	100,2	99,9	100,0	100,1	100,4	99,8	100,0	99,7	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,2	99,8
<b>E09</b>	<b>REKREACE A KULTURA</b>	100,4	100,4	102,2	102,0	99,1	99,6	100,7	105,7	100,8	94,4	100,2	99,6	100,1	100,3	101,1	99,8	100,2
E09.1	Zařiz. a vyb. audiovizuální, fotografická a pro zpr.dat vč. oprav	101,2	100,4	100,5	100,6	100,0	100,8	99,4	99,6	100,0	99,1	102,2	100,5	98,1	101,2	100,2	99,9	100,4
E09.2	Ost.výrobky dlouh.spotřeby určené pro rekreaci a kulturu vč.oprav	100,3	100,1	99,4	100,2	100,3	100,0	100,3	100,1	100,9	100,1	99,5	100,2	99,2	100,0	99,9	100,2	100,4
E09.3	Ost. předměty pro rekreaci a volný čas vč. zahrad. a dom. zvířat	99,3	100,3	100,1	101,1	99,7	100,7	100,1	100,0	99,4	99,7	100,0	100,0	99,7	100,3	100,3	100,2	99,7
E09.4	Rekreační a kulturní služby	99,8	100,4	100,8	100,2	100,3	99,8	100,2	102,6	100,2	100,2	100,1	99,8	99,8	100,1	100,5	100,9	100,2
E09.5	Noviny, knihy a papírenské zboží	103,1	100,5	100,8	100,1	99,7	99,9	100,3	99,6	100,6	99,4	99,9	101,1	100,1	103,2	100,4	100,2	99,9
E09.6	Dovolená s komplexními službami	100,0	100,6	107,9	106,1	96,7	95,6	98,5	100,2	124,3	103,6	79,6	99,9	98,4	100,4	103,5	98,1	100,8
<b>E10</b>	<b>VZDĚLÁVÁNÍ</b>	100,0	100,4	100,6	100,1	100,1	100,0	100,0	100,0	100,0	100,1	107,1	100,0	100,1	100,7	100,3	100,0	102,3
<b>E11</b>	<b>STRAVOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ</b>	100,5	100,7	101,9	100,9	100,6	100,6	100,5	100,5	100,4	100,2	100,6	100,3	100,2	100,6	101,1	100,5	100,4
E11.1	Stravovací služby	100,5	100,7	102,0	100,9	100,5	100,4	100,4	100,5	100,3	100,2	100,6	100,4	100,4	100,1	101,2	100,4	100,3
E11.2	Ubytovací služby	100,5	100,9	100,4	100,3	101,6	102,3	102,0	100,4	101,4	100,4	99,8	99,5	99,5	100,7	100,8	101,5	100,5
<b>E12</b>	<b>OSTATNÍ ZBOŽÍ A SLUŽBY</b>	99,7	100,7	101,6	100,8	100,4	100,4	100,1	100,4	100,1	100,4	100,0	100,7	101,3	99,9	100,9	100,2	100,4

**Tab. 8 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, důchodci celkem**  
Consumer Price Index According to ECOICOP, Households of Pensioners  
Stejně období předchozího roku = 100  
Corresponding period of the last year = 100  
12/2024

Kód	Název	2023												2024											
		měsíc month	průměr od poč. roku	měsíc month												od poč. roku from the beginning of the year	průměr average								
				12.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.		12.	I	II	III	IV				
<b>E00</b>	<b>ÚHRN</b>	108,7	113,6	102,3	101,9	101,7	102,7	102,3	101,7	101,9	102,2	103,0	103,3	103,5	103,5	102,5	101,9	102,3	102,4	103,4					
<b>E01</b>	<b>POTRAVINY A NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE</b>	99,2	111,5	95,7	94,8	93,8	97,0	96,1	95,6	96,7	98,1	100,6	99,9	100,9	101,8	97,5	94,8	96,2	98,5	100,9					
E01.1	Potraviny	98,6	111,4	95,1	94,3	93,3	96,4	95,4	95,1	96,1	97,5	100,3	99,5	100,6	101,4	97,0	94,2	95,6	98,0	100,5					
E01.11	Pekárenské výrobky; obiloviny	100,5	113,5	96,2	95,3	94,4	95,5	95,2	96,4	96,7	96,7	97,4	97,4	97,5	97,7	96,2	95,3	95,3	96,6	97,5					
E01.12	Maso	97,2	107,9	93,6	95,1	94,3	96,3	94,4	95,1	96,6	96,9	98,4	96,7	98,6	98,9	96,2	94,3	95,3	97,3	98,0					
E01.13	Ryby a mořské plody	100,2	109,9	94,1	95,6	93,3	96,3	95,9	94,2	94,4	97,6	98,1	95,8	96,5	98,8	95,9	94,4	95,5	96,7	97,0					
E01.14	Mléko, sýry a vejce	87,3	111,0	84,4	84,9	85,3	90,8	89,7	90,0	92,2	95,6	100,7	99,5	105,3	106,6	93,3	84,9	90,2	96,1	103,8					
E01.15	Oleje a tuky	90,2	101,0	90,3	92,3	95,9	97,1	100,4	102,4	102,1	102,9	112,3	110,8	108,2	115,4	102,4	92,8	99,9	105,7	111,4					
E01.16	Ovoce	106,2	111,3	101,5	99,2	97,2	97,2	93,3	93,7	95,8	97,7	103,1	105,8	103,0	106,0	99,4	99,3	94,7	98,8	104,9					
E01.17	Zelenina	118,6	121,4	113,2	99,9	95,3	102,4	102,9	98,0	95,1	97,9	103,1	99,3	97,1	95,0	99,8	102,3	101,0	98,6	97,1					
E01.18	Cukr; marmeláda, med, čokoláda a cukrovinky	101,4	115,9	98,3	97,7	94,7	100,1	99,2	98,2	100,7	101,8	102,5	102,3	103,8	104,8	100,3	96,9	99,1	101,7	103,6					
E01.19	Potravinářské výrobky jinde neuvedené	104,5	114,6	98,7	96,5	97,7	98,1	98,2	96,2	96,6	97,5	97,3	97,4	98,2	97,2	97,6	97,6	97,3	96,4	97,6					
E01.2	Nealkoholické nápoje	107,1	112,6	103,8	101,4	99,7	104,8	103,6	100,7	103,1	104,0	104,2	105,7	104,2	106,1	103,4	101,6	103,0	103,7	105,3					
<b>E02</b>	<b>ALKOHOLICKÉ NÁPOJE, TABÁK</b>	105,6	106,8	105,3	103,8	104,1	107,4	106,1	104,9	104,5	104,8	104,6	105,0	104,5	105,0	105,0	104,4	106,1	104,6	104,8					
E02.1	Alkoholické nápoje	104,1	107,0	103,7	102,2	102,7	107,7	105,0	102,6	102,5	103,0	102,6	103,0	101,9	102,7	103,3	102,7	105,1	102,7	102,5					
E02.2	Tabák	106,9	106,6	106,9	105,4	106,0	107,1	107,3	107,4	106,6	106,6	106,6	107,0	107,1	107,1	106,8	106,1	107,2	106,6	107,1					
<b>E03</b>	<b>ODÍVÁNÍ A OBUV</b>	106,3	111,0	106,0	105,7	105,2	103,9	103,3	103,0	102,4	102,0	101,5	100,1	99,6	99,7	102,6	105,6	103,4	101,9	99,8					
E03.1	Odvívání	106,5	111,3	106,1	105,8	105,1	104,0	103,5	103,3	102,5	102,1	101,8	100,6	99,9	100,0	102,8	105,6	103,6	102,1	100,2					
E03.2	Obuv včetně oprav	105,6	110,1	105,9	105,7	105,7	104,0	102,6	102,5	102,2	101,4	100,4	98,6	98,6	98,5	102,1	105,7	103,0	101,3	98,6					
<b>E04</b>	<b>BYDLENÍ, VODA, ENERGIE, PALIVA</b>	126,8	127,4	104,2	104,4	104,5	104,1	103,9	103,7	103,7	103,6	104,8	106,1	105,6	104,8	104,4	104,4	103,9	104,0	105,5					
E04.1	Nájemné z bytu	106,8	106,6	106,7	106,4	106,6	106,7	106,6	106,5	106,4	106,3	106,0	105,8	106,0	105,9	106,3	106,6	106,6	106,2	105,9					
E04.3	Běžná údržba a drobné opravy bytu	105,7	110,7	106,0	105,6	105,4	105,5	105,4	105,6	105,2	105,5	104,8	104,9	104,8	104,9	105,3	105,7	105,5	105,2	104,8					
E04.4	Ostatní služby související s bydlením	115,1	115,3	108,0	107,9	107,7	107,7	107,7	108,5	108,5	108,7	108,5	108,6	108,6	108,4	108,2	107,8	108,0	108,6	108,5					
E04.5	Elektrická a tepelná energie, plyn a ostatní paliva	136,2	136,5	103,6	103,9	103,9	103,2	102,8	102,4	102,3	103,7	105,7	105,0	103,7	104,8	103,5	103,8	102,8	102,7	104,8					
<b>E05</b>	<b>BYTOVÉ VYBAVENÍ, ZAŘÍZENÍ DOMÁCNOSTI; OPRAVY</b>	102,6	107,9	101,6	100,8	100,2	100,2	99,6	99,9	100,3	100,3	101,1	100,8	100,8	101,0	100,5	100,8	99,9	100,6	100,9					
E05.1	Nábytek, byt.zařiz. a výzd., koberce a ost. podl.krytiny,vč.oprav	102,5	107,0	101,6	101,0	101,4	101,7	100,9	101,2	101,3	101,2	102,0	101,9	102,1	102,4	101,6	101,4	101,3	101,5	102,1					
E05.2	Bytový textil	106,3	110,2	106,5	104,1	104,3	105,6	106,3	107,4	104,3	104,4	106,2	105,6	107,2	106,3	105,7	105,0	106,4	105,0	106,4					
E05.3	Přístroje a spotřebiče pro domácnost včetně oprav	102,0	103,7	101,4	101,9	102,2	102,5	101,1	101,7	101,2	100,4	100,4	99,8	99,8	98,8	100,9	101,8	101,8	100,7	99,5					
E05.4	Skleněné, keramické, stoli a kuchyňské potřeby pro domácnost	103,7	107,8	101,0	98,5	98,5	100,4	98,6	98,4	97,9	98,4	98,0	98,7	98,0	97,7	98,7	99,3	99,1	98,1	98,1					
E05.5	Nářadí, nástroje a různé potřeby pro dům a zahradu	96,9	101,3	100,4	99,9	102,3	99,9	101,1	100,6	102,1	101,0	101,0	101,7	102,2	101,6	101,2	100,9	100,6	101,4	101,8					
E05.6	Zboží a služby pro běžnou údržbu domácnosti	102,5	113,7	100,0	98,4	94,5	93,8	93,6	93,4	96,3	97,7	98,6	98,0	97,2	99,4	96,7	97,6	93,6	97,5	98,2					



**Tab. 8 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, důchodci celkem**  
Consumer Price Index According to ECOICOP, Households of Pensioners  
Stejně období předchozího roku = 100  
Corresponding period of the last year = 100  
12/2024

Kód Code	Název Title	2023												2024																				
		průměr average												průměr average																				
		měsíc month	od poč. roku from the beginning of the year											měsíc month	od poč. roku from the beginning of the year																			
		12.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.								
<b>E06</b>	<b>ZDRAVÍ</b>	106,6	108,8	105,4	104,8	104,7	104,5	104,3	104,0	104,0	104,4	104,1	103,7	104,6	104,1	104,4	104,7	104,5	104,3	104,0	104,0	104,4	104,1	103,7	104,6	104,1	104,4	105,0	104,3	104,2	104,2	104,2	104,2	
<b>E07</b>	<b>DOPRAVA</b>	100,5	100,6	100,9	101,4	103,8	104,9	105,3	103,6	103,6	101,3	98,6	99,3	100,7	101,7	102,1	100,9	101,4	103,8	104,9	105,3	103,6	101,3	98,6	99,3	100,7	101,7	102,1	102,0	104,6	101,1	101,1	100,6	
E07.1	Nákup automobilů, motocyklů a jízdních kol	96,1	99,8	97,2	96,7	97,4	98,3	98,3	98,1	98,4	98,3	98,0	98,5	98,8	98,9	98,1	96,7	97,4	98,3	98,3	98,1	98,4	98,3	98,0	98,5	98,8	98,9	97,1	98,2	98,2	98,2	98,7		
E07.2	Provoz osobních dopravních prostředků	101,9	97,9	102,0	103,1	107,1	108,9	109,8	106,8	106,8	101,9	97,8	98,0	100,1	102,8	103,7	101,9	103,1	107,1	108,9	109,8	106,8	101,9	97,8	98,0	100,1	102,8	104,1	108,5	102,1	100,3	100,3	103,3	
E07.22	Pohonné hmoty a oleje pro osobní dopravní prostředky	97,6	89,5	98,6	100,8	104,1	107,3	109,1	104,3	104,0	95,8	89,2	89,3	93,1	97,9	99,3	100,8	104,1	107,3	109,1	104,3	104,0	95,8	89,2	89,3	93,1	97,9	101,2	106,9	96,1	93,3	93,3		
E07.3	Dopravní služby	108,9	117,7	107,5	107,1	107,9	104,7	105,7	105,8	104,4	106,6	104,1	108,1	109,7	106,0	106,5	107,1	107,9	104,7	105,7	105,8	104,4	106,6	104,1	108,1	109,7	106,0	107,5	105,4	105,0	107,9	107,9		
<b>E08</b>	<b>POŠTY A TELEKOMUNIKACE</b>	104,0	103,8	103,7	103,3	102,8	101,9	102,1	102,3	100,6	100,9	100,7	100,8	100,7	100,1	101,7	103,7	103,3	102,8	101,9	102,1	102,3	100,6	100,9	100,7	100,8	100,7	100,1	103,3	102,1	100,7	100,5	100,5	
E08.1	Poštovní služby	117,9	116,2	117,9	110,3	110,5	110,3	110,2	110,3	99,9	99,9	99,9	99,9	100,0	99,9	105,4	110,3	110,5	110,3	110,2	110,3	99,9	99,9	99,9	99,9	100,0	99,9	100,0	112,8	110,2	99,9	100,0	100,0	
E08.2	Telefónní a faxová zařízení	109,7	108,1	107,5	106,0	107,1	106,6	106,8	104,8	104,4	103,7	107,4	107,9	104,9	102,7	105,8	106,6	107,1	106,6	106,8	104,8	104,4	103,7	107,4	107,9	104,9	102,7	106,9	106,1	105,2	105,1	105,1	105,1	
E08.3	Telefónní a faxové služby	103,0	102,9	102,8	102,8	102,1	101,2	101,3	101,8	100,4	100,7	100,4	100,4	100,5	100,0	101,2	102,9	102,8	102,1	101,2	101,8	100,4	100,7	100,4	100,4	100,5	100,0	102,6	101,5	100,5	100,3	100,3	100,3	
<b>E09</b>	<b>REKREACE A KULTURA</b>	105,3	109,8	103,8	103,1	103,3	103,9	102,5	102,8	103,1	103,2	103,9	103,6	103,6	103,3	103,4	109,8	103,1	103,3	103,9	102,5	102,8	103,1	103,2	103,9	103,6	103,3	103,4	103,4	103,0	103,6	103,6	103,6	
E09.1	Zařiz. a vyb. audiovizuální, fotografická a pro zpr.dat vč. oprav	104,7	105,6	104,6	103,6	103,3	103,5	102,6	102,3	102,1	100,5	102,5	102,8	102,0	102,0	102,6	105,6	103,6	103,3	102,6	102,3	102,1	100,5	102,5	102,8	102,0	102,0	103,8	102,8	101,7	102,3	102,3		
E09.2	Ost.výrobky dlouh.spotřeby určené pro rekreaci a kulturu vč.oprav	100,6	103,1	99,9	100,0	100,4	100,7	100,6	100,9	101,0	102,2	101,8	100,9	101,5	100,4	100,9	103,1	100,0	100,4	100,7	100,6	100,9	101,0	102,2	101,8	100,9	101,5	100,4	100,1	100,7	101,7	101,0	101,0	
E09.3	Ost. předměty pro rekreaci a volný čas vč. zahrad. a dom. zvířat	103,9	111,7	103,1	100,9	99,9	100,5	100,5	99,9	100,1	100,7	99,9	101,2	99,7	100,7	100,6	103,9	100,9	99,9	100,5	100,5	99,9	100,1	100,7	99,9	101,2	99,7	100,6	101,3	100,3	100,3	100,5	100,5	
E09.4	Rekreační a kulturní služby	104,9	105,8	104,5	104,0	103,9	103,5	103,3	105,7	105,4	105,5	104,8	104,8	104,2	104,2	104,5	104,5	104,0	103,9	103,5	103,3	105,7	105,4	105,5	104,8	104,2	104,2	104,1	104,2	105,3	104,4	104,4	104,4	
E09.5	Noviny, knihy a papírenské zboží	106,0	110,1	105,6	105,5	104,8	104,7	104,5	103,8	103,8	103,9	104,0	104,5	104,7	104,8	104,5	106,0	105,5	104,8	104,7	104,5	103,8	103,8	103,9	104,0	104,5	104,7	104,5	105,3	104,3	103,9	104,7	104,7	
E09.6	Dovolená s komplexními službami	107,1	115,1	102,8	102,9	105,0	107,4	108,5	100,5	102,3	103,4	104,3	105,3	106,8	105,1	104,4	102,8	102,9	105,0	107,4	108,5	100,5	102,3	103,4	104,3	105,3	106,8	105,1	103,6	105,4	103,3	105,7	105,7	
<b>E10</b>	<b>VZDĚLÁVÁNÍ</b>	104,4	107,6	104,8	104,7	104,8	104,6	104,5	104,5	104,5	104,5	104,6	108,1	108,1	108,2	105,8	104,8	104,7	104,8	104,6	104,5	104,5	104,6	108,1	108,1	108,2	105,8	104,8	104,5	105,8	108,1	108,1		
<b>E11</b>	<b>STRAVOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ</b>	108,6	114,4	109,2	109,3	108,7	108,5	108,2	107,9	107,7	107,4	107,6	107,6	107,4	107,0	108,0	108,6	109,3	108,7	108,5	108,2	107,9	107,7	107,4	107,6	107,4	107,0	108,0	108,2	107,6	107,3	107,3	107,3	
E11.1	Stravovací služby	108,5	114,4	109,0	109,2	108,8	108,5	108,0	107,9	107,7	107,3	107,4	107,4	107,3	106,9	107,9	108,5	109,2	108,8	108,5	108,2	107,9	107,7	107,4	107,6	107,4	107,0	108,0	108,1	107,5	107,2	107,2	107,2	
E11.2	Ubytovací služby	111,1	114,2	111,2	109,5	109,0	109,2	110,0	108,2	108,5	108,3	108,7	108,6	108,4	108,6	109,0	111,2	109,5	109,0	109,2	110,0	108,2	108,5	108,3	108,7	108,6	108,4	108,6	109,0	109,9	108,5	108,5	108,5	108,5
<b>E12</b>	<b>OSTATNÍ ZBOŽÍ A SLUŽBY</b>	109,3	114,0	107,3	106,8	105,6	104,7	105,0	104,6	104,8	104,4	104,8	106,1	105,7	105,7	105,5	107,3	106,8	105,6	104,7	105,0	104,6	104,8	104,4	104,8	106,1	105,7	105,7	106,6	104,7	104,7	104,7	104,7	104,7

**Tab. 9 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, důchodci celkem**  
Consumer Price Index According to ECOICOP, Households of Pensioners  
Průměr roku 2015 = 100  
2015 average = 100  
12/2024

Kód	Název	2023												2024											
		měsíc month	průměr od poč. roku	měsíc month												průměr average									
				12.	average from the beginning of the year	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	od poč. roku	Q I	Q II	Q III	Q IV			
E00	ÚHRN	149,7	150,7	152,9	153,3	153,3	154,5	154,5	154,1	154,9	155,4	154,9	155,3	155,5	154,9	154,5	153,2	154,4	155,1	155,2					
E01	POTRAVINY A NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE	145,9	150,2	145,5	146,1	143,9	146,3	146,2	145,4	145,8	146,6	147,8	148,2	149,0	148,1	146,5	144,8	146,0	146,7	148,4					
E01.1	Potraviny	145,9	150,2	146,5	146,1	144,9	147,2	147,0	146,3	146,6	147,3	148,5	149,2	150,0	149,0	147,4	145,8	146,8	147,5	149,4					
E01.11	Pekárenské výrobky; obiloviny	155,8	157,8	151,3	151,0	150,4	151,9	152,1	151,5	152,1	151,5	152,4	152,4	152,2	151,8	151,8	150,9	151,8	152,0	152,3					
E01.12	Maso	140,9	145,1	138,3	137,8	137,0	139,8	138,8	138,6	141,0	141,2	141,9	140,4	140,9	139,6	137,7	139,1	141,4	140,2						
E01.13	Ryby a mořské plody	125,3	132,4	125,5	127,8	125,8	128,0	128,2	125,8	125,7	130,6	129,0	129,4	124,0	123,8	127,0	126,4	127,3	128,4	125,7					
E01.14	Mléko, sýry a vejce	137,1	149,5	136,6	138,5	136,2	138,6	137,9	136,7	136,8	138,3	138,3	140,6	141,2	146,6	139,5	137,1	137,7	138,6	144,6					
E01.15	Oleje a tuky	173,6	175,2	174,3	167,7	168,7	166,0	169,8	172,4	173,3	178,9	190,5	195,4	194,2	200,3	179,3	170,2	169,4	180,9	196,6					
E01.16	Ovoce	125,6	131,1	131,8	132,6	129,0	127,9	128,3	127,0	124,0	126,9	128,8	136,4	137,0	133,1	130,2	131,1	127,7	126,6	135,5					
E01.17	Zelenina	172,5	172,9	176,4	175,4	175,5	179,3	180,0	180,2	172,1	165,2	168,8	166,2	166,7	163,8	172,5	175,8	179,8	168,7	165,6					
E01.18	Cukr, marmeláda, med, čokoláda a cukrovinky	138,0	142,0	140,0	137,0	135,9	142,1	141,5	139,7	147,4	147,4	145,4	145,6	144,6	142,4	137,6	141,1	145,8	145,2						
E01.19	Potravinářské výrobky jinde neuvedené	157,0	159,9	155,6	154,6	155,0	156,1	156,6	154,6	155,6	155,7	156,7	157,2	154,1	155,5	155,1	155,8	156,0	155,1						
E01.2	Nealkoholické nápoje	130,8	132,5	135,4	134,1	133,6	137,2	137,4	135,4	137,3	138,8	139,7	138,5	138,2	138,8	137,0	134,4	136,7	138,6	138,5					
E02	ALKOHOLICKÉ NÁPOJE, TABÁK	145,3	145,8	151,5	150,1	150,8	154,1	154,0	153,0	153,0	154,7	154,7	154,8	154,3	152,5	153,1	150,8	153,7	154,1	153,9					
E02.1	Alkoholické nápoje	124,8	129,1	135,8	133,3	131,6	135,9	135,4	133,6	133,6	134,8	133,1	132,6	131,7	128,2	133,3	133,6	135,0	133,8	130,8					
E02.2	Tabák	168,3	164,1	168,4	168,4	172,1	174,1	174,5	174,6	174,6	176,8	179,1	179,8	180,0	180,2	175,2	169,6	174,4	176,8	180,0					
E03	ODÍVÁNÍ A OBUV	149,0	143,8	147,8	147,3	148,4	148,0	148,0	147,5	146,0	146,0	146,8	148,2	149,0	148,5	147,6	147,8	147,8	146,3	148,6					
E03.1	Odvívání	144,6	139,2	143,2	142,5	143,3	143,0	143,2	142,7	141,6	141,8	142,8	144,2	145,0	144,6	143,2	143,0	143,0	142,1	144,6					
E03.2	Obuv včetně oprav	158,5	154,3	158,3	158,6	160,3	159,9	159,0	158,7	155,7	154,8	155,3	156,5	157,2	156,2	157,5	159,1	159,2	155,3	156,6					
E04	BYDLENÍ, VODA, ENERGIE, PALIVA	171,9	173,0	181,2	181,2	181,0	180,8	180,8	180,7	180,6	180,8	180,2	180,3	180,7	180,2	180,7	181,1	180,8	180,5	180,4					
E04.1	Nájemné z bytu	131,2	127,9	132,4	133,0	133,9	134,6	135,1	135,3	137,0	137,4	137,7	138,2	138,7	138,9	136,0	133,1	135,0	137,4	138,6					
E04.3	Běžná údržba a drobné opravy bytu	168,6	165,9	172,0	172,6	173,1	173,7	174,0	174,8	174,9	175,7	175,8	176,5	176,5	176,8	174,7	172,6	174,2	175,5	176,6					
E04.4	Ostatní služby související s bydlením	138,9	138,5	149,2	149,4	149,3	149,4	149,5	149,5	150,1	150,5	150,5	150,5	150,6	150,6	149,9	149,3	149,5	150,4	150,6					
E04.5	Elektrická a tepelná energie, plyn a ostatní paliva	190,5	193,7	203,7	203,3	202,3	201,6	201,6	201,2	200,8	199,6	199,7	198,4	198,3	198,6	200,4	203,1	201,2	199,2	198,2					
E05	BYTOVÉ VYBAVENÍ, ZAŘÍZENÍ DOMÁCNOSTI; OPRAVY	131,6	131,8	131,4	132,2	131,8	133,6	132,6	132,2	132,4	131,8	133,1	133,2	132,7	132,9	132,5	131,8	132,8	132,4	132,9					
E05.1	Nábytek, byt.zařiz. a výzd., koberce a ost. podl.krytiny,vč.oprav	138,8	138,3	138,8	139,3	140,1	140,5	140,1	140,7	140,3	140,2	140,9	141,2	141,4	142,1	140,5	139,4	140,4	140,5	141,6					
E05.2	Bytový textil	154,0	149,9	155,1	156,2	153,6	158,2	157,6	157,1	157,2	155,9	159,7	162,4	164,3	163,7	158,4	155,0	157,6	157,6	163,5					
E05.3	Přístroje a spotřebiče pro domácnost včetně oprav	116,2	114,8	114,1	116,7	117,2	118,4	116,7	116,5	116,3	114,5	116,0	115,9	113,7	114,8	115,9	116,0	117,2	115,6	114,8					
E05.4	Skleněné, keramické, stoli a kuchyňské potřeby pro domácnost	132,8	133,1	131,9	131,1	130,4	132,7	131,7	131,4	132,0	131,7	130,3	131,9	130,9	129,7	131,3	131,1	131,9	131,3	130,8					
E05.5	Nářadí, nástroje a různé potřeby pro dům a zahradu	125,7	123,8	124,2	123,6	126,5	125,3	125,4	125,0	125,3	124,0	124,3	125,2	126,8	127,7	125,3	124,8	125,2	124,5	126,6					
E05.6	Zboží a služby pro běžnou údržbu domácnosti	125,4	130,5	127,2	127,0	124,4	127,9	126,7	124,8	126,0	126,4	128,1	126,5	125,2	124,6	126,2	126,2	126,5	126,8	125,4					





**Tab. 9 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, důchodci celkem**  
Consumer Price Index According to ECOICOP, Households of Pensioners  
Průměr roku 2015 = 100  
2015 average = 100  
12/2024

Kód Code	Název Title	2023												2024											
		průměr od poč. roku average from the beginning of the year												průměr average											
		měsíc month	12.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	od poč. roku from the beginning of the year	I čtvrtletí Q I	II čtvrtletí Q II	III čtvrtletí Q III	IV čtvrtletí Q IV					
<b>E06</b>	<b>ZDRAVÍ</b>	142,2	141,7	143,7	144,1	145,7	147,2	149,0	149,1	150,0	150,9	149,4	149,6	148,6	148,1	148,0	144,5	148,4	150,1	148,8					
<b>E07</b>	<b>DOPRAVA</b>	132,7	133,6	133,1	135,3	138,1	139,7	139,1	137,4	138,1	136,9	134,3	134,5	134,9	135,0	136,4	135,5	138,7	136,4	134,8					
E07.1	Nákup automobilů, motocyklů a jízdních kol	136,4	138,7	136,6	136,3	136,4	136,7	136,8	136,4	136,4	135,6	135,1	135,1	135,3	134,9	136,0	136,4	136,6	135,7	135,1					
E07.2	Provoz osobních dopravních prostředků	133,4	134,7	134,1	138,1	142,5	145,5	144,5	141,2	142,4	140,6	136,7	136,5	137,1	137,2	139,7	138,2	143,7	139,9	136,9					
E07.22	Pohonné hmoty a oleje pro osobní dopravní prostředky	117,4	120,8	116,9	121,9	123,9	127,8	126,1	121,4	122,8	120,3	114,6	113,9	114,7	114,9	119,9	120,9	125,1	119,2	114,5					
E07.3	Dopravní služby	129,0	124,6	128,3	129,5	133,1	130,7	130,7	133,0	133,8	134,0	131,6	135,4	135,0	136,8	132,7	130,3	131,5	133,1	135,7					
<b>E08</b>	<b>POŠTY A TELEKOMUNIKACE</b>	99,8	98,3	99,7	99,7	99,8	99,8	100,0	100,2	100,0	100,0	99,9	100,0	99,8	99,9	99,9	99,7	100,0	100,0	99,9					
E08.1	Poštovní služby	173,1	164,1	172,9	172,9	173,2	172,9	172,9	172,9	172,9	172,9	173,0	173,0	173,0	173,1	173,0	173,0	172,9	173,0	173,0					
E08.2	Telefónní a faxová zařízení	62,0	58,8	61,9	61,5	61,8	61,8	62,5	61,4	61,1	61,0	63,5	64,2	62,3	63,7	62,2	61,7	61,9	61,9	63,4					
E08.3	Telefónní a faxové služby	97,7	96,6	97,6	97,6	97,7	97,7	97,8	98,2	98,0	98,0	97,7	97,7	97,7	97,7	97,8	97,6	97,9	97,9	97,7					
<b>E09</b>	<b>REKREACE A KULTURA</b>	132,6	133,5	135,5	138,2	137,0	135,8	135,3	136,2	144,0	145,2	137,1	137,4	136,8	137,0	138,0	136,9	135,8	142,1	137,1					
E09.1	Zařiz. a vyb. audiovizuální, fotografická a pro zpr.dat vč. oprav	92,1	90,9	92,6	93,2	93,2	93,9	93,3	92,9	92,9	92,1	94,1	94,6	92,8	93,9	93,3	93,0	93,4	93,0	93,8					
E09.2	Ost.výrobky dlouh.společ. určené pro rekreaci a kulturu vč.oprav	115,7	115,2	115,0	115,2	115,4	115,8	116,2	116,3	117,4	117,5	116,9	117,1	116,2	116,2	116,2	115,2	115,9	117,1	116,7					
E09.3	Ost. předměty pro rekreaci a volný čas vč. zahrad. a dom. zvířat	152,2	152,8	152,4	154,1	153,7	154,7	154,8	154,8	153,8	153,3	153,3	153,3	152,8	153,2	153,7	153,4	154,8	153,5	153,1					
E09.4	Rekreační a kulturní služby	124,8	123,0	125,8	126,1	126,5	126,3	126,5	129,8	130,0	130,2	130,5	130,6	130,3	130,0	128,6	126,1	127,5	130,2	130,3					
E09.5	Noviny, knihy a papírenské zboží	141,4	136,8	142,5	142,7	142,3	142,2	142,6	142,1	142,9	142,0	141,8	143,4	143,6	148,2	143,0	142,5	142,3	142,2	145,1					
E09.6	Dovolená s komplexními službami	153,0	163,4	165,1	175,2	169,5	162,0	159,5	159,8	188,6	205,7	163,7	163,6	163,4	160,8	170,6	169,9	160,4	189,3	162,6					
<b>E10</b>	<b>VZDĚLÁVÁNÍ</b>	131,2	127,9	132,0	132,1	132,2	132,2	132,2	132,2	132,2	132,3	141,7	141,7	141,8	141,9	135,4	132,1	132,2	135,4	141,8					
<b>E11</b>	<b>STRAVOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ</b>	183,7	178,4	187,2	188,8	189,9	191,0	192,0	192,9	193,7	194,0	195,1	195,7	196,3	196,6	192,8	188,6	192,0	194,3	196,2					
E11.1	Stravovací služby	185,9	180,6	189,6	191,4	192,4	193,2	193,9	194,9	195,5	195,8	197,0	197,7	198,5	198,7	194,9	191,1	194,0	196,1	198,3					
E11.2	Ubytovací služby	151,9	147,9	152,5	153,0	155,5	159,0	162,2	162,8	165,1	165,7	165,4	164,6	163,8	164,9	161,2	153,7	161,3	165,4	164,4					
<b>E12</b>	<b>OSTATNÍ ZBOŽÍ A SLUŽBY</b>	153,1	150,9	155,5	156,8	157,4	158,0	158,2	158,4	159,1	159,1	160,2	162,3	162,2	161,8	159,1	156,6	158,2	159,5	162,1					

**Tab. 10 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, důchodci celkem**  
Consumer Price Index According to ECOICOP, Households of Pensioners  
Prosinec 2023 = 100  
December 2023 = 100  
12/2024

Kód	Název	Stálé váhy r. 2022 (%)	Konstanta	2024												průměr average					
				měsíc month												od poč. roku	I. čtvrtletí	II. čtvrtletí	III. čtvrtletí	IV. čtvrtletí	
				1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.						
Code	Title	2022 Constant weights (%)	Constant	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	from the beginning of the year	Q I	Q II	Q III	Q IV	
<b>E00</b>	<b>ÚHRN</b>	100,000000	149,7102	102,2	102,4	102,4	103,2	103,2	102,9	103,5	103,8	103,8	103,8	103,8	103,5	103,2	102,3	103,1	103,6	103,7	
<b>E01</b>	<b>POTRAVINY A NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE</b>	231,665232	145,5001	100,0	99,7	98,9	100,6	100,5	99,9	100,2	100,7	101,6	101,9	102,4	101,8	100,7	99,5	100,3	100,8	102,0	
E01.1	Potravinny	212,873268	146,9044	99,7	99,5	98,6	100,2	100,1	99,6	99,8	100,3	101,1	101,5	102,1	101,4	100,3	99,3	100,0	100,4	101,7	
E01.1.1	Pekárenské výrobky; obiloviny	36,245116	155,7932	97,1	97,0	96,5	97,5	97,7	97,2	97,6	97,8	97,3	97,9	97,7	97,7	97,4	96,9	97,5	97,6	97,8	
E01.1.2	Maso	55,274523	140,9345	98,1	97,8	97,2	99,2	98,5	98,4	100,0	100,2	100,7	99,6	100,0	98,9	99,1	97,7	98,7	100,3	99,5	
E01.1.3	Ryby a mořské plody	5,208566	125,2778	100,2	102,0	100,4	102,1	102,3	100,4	100,3	104,2	103,0	103,3	99,0	98,8	101,3	100,9	101,6	102,5	100,4	
E01.1.4	Mléko, sýry a vejce	36,494140	137,1493	99,6	101,0	99,3	101,1	100,6	99,7	99,7	100,9	102,5	103,0	106,9	106,5	101,7	100,0	100,5	101,0	105,5	
E01.1.5	Olje a tuky	10,161689	173,5662	100,4	96,6	97,2	95,7	97,8	99,3	99,9	103,1	109,7	112,6	111,9	115,4	103,3	98,1	97,6	104,2	113,3	
E01.1.6	Ovoce	17,722580	125,5529	105,0	105,6	102,8	101,9	102,2	101,1	98,8	101,0	102,6	108,6	109,1	106,0	103,7	104,5	101,7	100,8	107,9	
E01.1.7	Zelenina	21,997811	172,5318	102,2	101,6	101,7	103,9	104,3	104,5	99,7	95,7	97,8	96,3	96,6	95,0	99,9	101,8	104,2	97,7	96,0	
E01.1.8	Kulr, marmeláda, med, čokoláda a cukrovinky	18,210819	138,0177	101,5	99,2	98,5	103,0	102,5	101,2	104,8	106,8	105,4	105,4	105,5	104,8	103,2	99,7	102,2	105,7	105,2	
E01.1.9	Potravinářské výrobky jinde neuvedené	11,558024	156,9653	99,1	98,5	98,7	99,5	99,8	98,5	99,1	99,2	99,8	100,2	98,2	98,2	99,1	98,8	99,3	99,4	98,9	
E01.2	Nealkoholické nápoje	18,791964	130,8010	103,5	102,5	102,1	104,9	105,0	103,5	105,0	106,1	106,8	105,9	105,7	106,1	104,8	102,7	104,5	106,0	105,9	
<b>E02</b>	<b>ALKOHOLICKÉ NÁPOJE, TABÁK</b>	104,698808	145,2602	104,3	103,3	103,8	106,1	106,0	105,3	105,3	105,3	106,5	106,6	106,2	105,0	105,4	103,8	105,8	106,1	105,9	
E02.1	Alkoholické nápoje	50,728551	124,8055	108,8	106,8	105,5	108,9	108,5	107,0	107,0	108,0	106,6	106,3	105,5	102,7	106,8	107,0	108,1	107,2	104,8	
E02.2	Tabák	53,970257	168,3150	100,0	100,1	102,3	103,4	103,7	103,7	103,7	103,7	105,0	106,4	106,8	106,9	107,1	104,1	100,8	103,6	105,0	106,9
<b>E03</b>	<b>ODĚVÁNÍ A OBUV</b>	27,367247	148,9543	99,2	98,9	99,6	99,4	99,3	99,0	98,0	98,0	98,6	99,5	100,0	99,7	99,1	99,2	98,2	98,3	99,7	
E03.1	Odvání	20,770506	144,5935	99,0	98,5	99,1	98,9	99,0	98,7	97,9	98,1	98,8	99,7	100,3	100,0	99,0	98,9	98,9	98,3	100,0	
E03.2	Obuv včetně oprav	6,596741	158,4675	99,9	100,1	101,2	100,9	100,3	100,1	98,3	97,7	98,0	98,8	99,2	98,6	99,4	100,4	100,4	98,0	98,9	
<b>E04</b>	<b>BYDLENÍ, VODA, ENERGIE, PALIVA</b>	235,688394	171,8589	105,4	105,5	105,3	105,2	105,2	105,1	105,1	105,2	104,9	104,9	105,2	104,8	105,2	105,4	105,2	105,1	105,0	
E04.1	Nájemné z bytu	48,362628	131,2105	100,9	101,4	102,0	102,6	103,0	103,2	104,4	104,7	105,0	105,4	105,7	105,9	103,7	101,4	102,9	104,7	105,7	
E04.3	Běžná údržba a drobné opravy bytu	14,503769	168,6447	102,0	102,4	102,6	103,0	103,2	103,7	103,7	104,2	104,2	104,7	104,7	104,8	103,6	102,3	103,3	104,0	104,7	
E04.4	Ostatní služby související s bydlením	29,791868	138,9282	107,4	107,5	107,5	107,6	107,6	108,0	108,3	108,3	108,3	108,3	108,4	108,4	107,9	107,5	107,6	108,2	108,4	
E04.5	Elektrická a tepelná energie, plyn a ostatní paliva	143,030129	190,4601	106,9	106,7	106,2	105,8	105,6	105,4	104,8	104,8	104,2	104,1	104,4	103,7	105,2	106,6	105,6	104,6	104,1	
<b>E05</b>	<b>BYTOVÉ VYBAVENÍ, ZAŘÍZENÍ DOMÁCNOSTI; OPRAVY</b>	56,310783	131,5752	99,9	100,5	100,2	101,5	100,8	100,4	100,6	100,2	101,1	101,2	100,8	101,0	100,7	100,2	100,9	100,6	101,0	
E05.1	Nábytek, byt.zařz. a vyzd., koberce a ost. podl.krytíny,vč.oprav	15,990129	138,8101	100,0	100,3	100,9	101,2	100,9	101,4	101,1	101,0	101,5	101,8	101,9	102,4	101,2	100,4	101,2	101,2	102,0	
E05.2	Bytové textíli	7,079309	154,0287	100,7	101,4	99,8	102,7	102,3	102,0	102,1	101,2	103,7	105,5	106,6	106,3	102,9	100,6	102,3	102,3	106,1	
E05.3	Přístroje a spotřebiče pro domácnost včetně oprav	11,968196	116,2288	98,2	100,4	100,9	101,9	100,4	100,2	100,0	98,5	99,8	99,7	97,9	98,8	99,7	99,8	100,8	99,4	98,8	
E05.4	Skleněné, keramické, stoliční a kuchyňské potřeby pro domácnost	3,470181	132,8485	99,3	98,7	98,1	99,9	99,1	99,9	99,3	99,1	98,0	99,3	98,6	97,7	98,8	98,7	99,3	98,8	98,5	
E05.5	Nářadí, nástroje a různé potřeby pro dům a zahradu	4,387458	125,7069	98,8	98,3	100,7	99,7	99,8	99,4	99,7	98,6	98,9	99,6	100,9	101,6	99,7	99,3	99,6	99,1	100,7	
E05.6	Zboží a služby pro běžnou údržbu domácnosti	13,415510	125,4131	101,4	101,3	99,2	102,0	101,0	99,5	100,4	100,8	102,1	100,8	99,8	99,4	100,6	100,6	100,8	101,1	100,0	



**Tab. 10 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, důchodci celkem**  
Consumer Price Index According to ECOICOP, Households of Pensioners

Prosinec 2023 = 100  
December 2023 = 100  
12/2024

Kód	Název	Stálé váhy r. 2022 (%)	Konstanta	2024												průměr average						
				měsíc month												od poč. roku	I. čtvrtletí	II. čtvrtletí	III. čtvrtletí	IV. čtvrtletí		
Code	Title	2022 Constant weights (%)	Constant	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	from the beginning of the year	Q I	Q II	Q III	Q IV		
<b>E06</b>	<b>ZDRAVÍ</b>	48,106665	142,1678	101,1	101,3	102,5	103,6	104,8	104,9	105,5	106,2	105,1	105,2	104,5	104,2	104,1	101,6	104,4	105,6	104,6	104,6	
<b>E07</b>	<b>DOPRAVA</b>	65,498628	132,6953	100,3	101,9	104,1	105,3	104,8	103,5	104,1	103,1	101,2	101,4	101,7	101,7	102,8	102,1	104,5	102,8	101,6	101,6	
E07.1	Nákup automobilů, motocyklů a jízdních kol	23,053928	136,3694	100,2	99,9	100,0	100,2	100,3	100,0	100,0	99,4	99,1	99,0	99,2	98,9	99,7	100,0	100,2	99,5	99,0	99,0	
E07.2	Provoz osobních dopravních prostředků	36,545725	133,4297	100,5	103,5	106,8	109,1	108,3	105,8	106,7	105,4	102,5	102,3	102,7	102,8	104,7	103,6	107,7	104,9	102,6	102,6	
E07.22	Pohonné hmoty a oleje pro osobní dopravní prostředky	22,931234	117,3758	99,6	103,8	105,6	108,9	107,5	103,5	104,6	102,5	97,6	97,1	97,7	97,9	102,2	103,0	106,6	101,6	97,6	97,6	
E07.3	Dopravní služby	5,898975	129,0383	99,4	100,4	103,1	101,3	101,3	103,1	103,7	103,9	102,0	104,9	104,6	106,0	102,8	101,0	101,9	103,2	105,2	105,2	
<b>E08</b>	<b>POŠTY A TELEKOMUNIKACE</b>	30,349681	99,7988	99,9	99,9	100,0	100,0	100,2	100,4	100,2	100,2	100,1	100,2	100,0	100,1	100,1	99,9	100,2	100,2	100,1	100,1	
E08.1	Poštovní služby	1,173358	173,1486	99,9	99,9	100,0	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	
E08.2	Telefonní a faxová zařízení	1,334855	62,0468	99,1	99,6	99,6	100,7	99,0	98,5	98,3	102,4	103,5	100,3	102,6	100,0	100,3	99,5	99,8	99,7	102,1	102,1	
E08.3	Telefonní a faxové služby	27,841468	97,6974	99,9	99,9	100,0	100,0	100,1	100,5	100,3	100,3	100,0	100,0	100,0	100,0	100,1	99,9	100,2	100,2	100,0	100,0	
<b>E09</b>	<b>REKREACE A KULTURA</b>	69,691469	132,5612	102,3	104,2	103,4	102,4	102,0	102,8	108,6	109,5	103,4	103,6	103,2	103,3	104,1	103,3	102,4	107,2	103,4	103,4	
E09.1	Zařít. a vyb. audiovizuální, fotografická a pro zpr.dat.vč. oprav	8,980471	92,0680	100,5	101,3	101,3	102,0	101,3	100,9	100,9	100,1	102,2	102,8	100,8	102,0	101,3	101,0	101,4	101,1	101,9	101,9	
E09.2	Ost.výrobky dlouh.spotřeby určené pro rekreaci a kulturu vč. oprav	0,522597	115,7067	99,4	99,6	99,7	100,1	100,0	100,5	100,5	101,5	101,5	101,0	101,2	100,4	100,5	99,6	100,2	101,2	100,9	100,9	
E09.3	Ost.předměty pro rekreaci a volný čas vč. zahrad. a dom. zvířat	16,103590	152,1959	100,1	101,3	101,0	101,6	101,7	101,7	101,0	100,7	100,7	100,7	100,4	100,7	101,0	100,8	101,7	100,8	100,6	100,6	
E09.4	Rekreační a kulturní služby	20,094771	124,8297	100,8	101,0	101,3	101,2	101,4	104,0	104,1	104,3	104,5	104,6	104,4	104,2	103,0	101,0	102,2	104,3	104,4	104,4	
E09.5	Noviny, knihy a papírenské zboží	7,707888	141,3840	100,8	100,9	100,6	100,6	100,9	100,5	101,0	100,4	100,3	101,4	101,5	104,8	101,1	100,8	100,7	100,6	102,6	102,6	
E09.6	Dovolená s komplexními službami	16,282152	153,0452	107,9	114,5	110,8	105,9	104,2	104,4	129,8	134,4	107,0	106,9	106,8	105,1	111,5	111,1	104,8	123,7	106,3	106,3	
<b>E10</b>	<b>VZDĚLÁVÁNÍ</b>	0,451131	131,1969	100,6	100,7	100,8	100,8	100,8	100,8	100,8	100,8	100,9	108,0	108,0	108,1	103,2	100,7	100,8	103,2	108,1	108,1	
<b>E11</b>	<b>STRAVOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ</b>	40,614207	183,7097	101,9	102,8	103,4	104,0	104,5	105,0	105,4	105,6	106,2	106,5	106,8	107,0	104,9	102,7	104,5	105,7	106,8	106,8	
E11.1	Stravovací služby	37,545294	185,9143	102,0	102,9	103,5	103,9	104,3	104,8	105,2	105,3	106,0	106,4	106,7	106,9	104,8	102,8	104,3	105,5	106,7	106,7	
E11.2	Ubytovací služby	3,068913	151,8641	100,4	100,8	102,4	104,7	106,8	107,2	108,7	109,1	108,9	108,4	107,9	108,6	106,2	101,2	106,2	108,9	108,3	108,3	
<b>E12</b>	<b>OSTATNÍ ZBOŽÍ A SLUŽBY</b>	89,557755	153,0576	101,6	102,4	102,8	103,2	103,3	103,5	104,0	104,0	104,6	106,0	106,0	105,7	103,9	102,3	103,3	104,2	104,2	104,2	105,9

**Tab. 11 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, domácnosti v hl. městě Praze**  
Consumer Price Index According to ECOICOP, Households Living in Prague

Předchozí měsíc = 100  
Previous month = 100  
12/2024

Kód Code	Název Title	2023												2024						
		měsíc month	průměrné měsíční tempo růstu od poč. roku average monthly rate of growth from the beginning of the year	měsíc month												od poč. roku from the beginning of the year	průměrné měsíční tempo růstu average monthly rate of growth			
				1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.		I. Q I	II. Q II	III. Q III	IV. Q IV
<b>E00</b>	<b>ÚHRN</b>	99,6	100,4	101,2	100,3	100,3	100,7	100,3	99,9	100,9	100,4	99,6	100,4	100,1	99,8	100,3	100,3	100,3	100,1	
<b>E01</b>	<b>POTRAVINY A NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE</b>	98,5	100,0	100,2	99,7	101,7	99,9	99,4	100,3	100,6	100,8	100,3	100,4	99,3	99,3	100,2	99,7	100,4	100,5	100,0
E01.1	Potraviny	98,5	99,9	99,8	99,9	101,6	99,9	99,5	100,1	100,5	100,8	100,3	100,5	99,2	99,2	100,1	99,6	100,4	100,5	100,0
E01.11	Pekárenské výrobky, obiloviny	99,8	100,1	97,0	100,0	99,7	100,9	100,2	99,7	100,4	100,1	99,5	100,6	99,9	100,1	99,8	98,9	100,3	100,0	100,2
E01.12	Maso	98,6	99,7	98,2	99,5	99,5	101,9	99,3	99,9	101,9	100,0	100,7	98,9	100,4	98,8	99,9	99,0	100,4	100,8	99,4
E01.13	Ryby a mořské plody	97,3	100,0	100,4	101,9	98,3	102,0	100,5	97,6	100,2	104,0	98,7	100,0	95,1	99,3	99,9	100,2	100,0	101,0	98,3
E01.14	Mléko, sýry a vejce	98,5	99,0	99,3	101,5	98,3	101,9	99,8	99,1	100,0	101,3	101,4	100,2	102,9	99,5	100,4	99,7	100,2	100,9	100,9
E01.15	Olíje a tuky	97,4	99,4	101,2	96,4	101,1	98,6	102,5	101,4	100,9	103,6	106,0	102,4	100,2	102,6	101,4	99,5	100,8	103,4	101,7
E01.16	Ovoce	94,4	100,5	104,9	100,5	97,4	99,4	100,2	99,0	97,9	102,2	101,2	105,8	100,3	97,2	100,5	100,9	99,5	100,4	101,1
E01.17	Zelena	100,4	101,4	102,4	99,3	99,9	102,3	100,2	100,2	96,5	96,2	102,3	98,5	100,2	98,2	99,6	100,5	100,9	97,9	98,9
E01.18	Cukr, marmeláda, med, čokoláda a cukrovinky	98,0	100,3	101,8	97,9	99,2	104,6	99,5	99,0	103,5	101,9	98,9	100,4	100,3	99,3	100,5	99,6	101,0	101,4	100,0
E01.19	Potravinářské výrobky jinde neuvedené	99,3	100,4	99,2	99,3	100,5	100,3	100,3	98,7	100,7	100,3	100,8	100,2	97,8	99,9	99,8	99,7	99,8	100,6	99,3
E01.2	Nealkoholické nápoje	98,6	100,6	103,7	99,2	99,6	102,8	99,9	98,7	101,3	101,1	100,4	99,3	99,8	100,1	100,5	100,8	100,5	100,9	99,7
<b>E02</b>	<b>ALKOHOLICKÉ NÁPOJE, TABÁK</b>	98,4	100,5	104,4	98,9	100,3	102,3	99,8	99,4	100,1	101,2	99,9	100,1	99,7	98,6	100,4	101,2	100,5	100,4	99,5
E02.1	Alkoholické nápoje	96,3	100,3	109,1	97,7	98,4	103,6	99,2	98,7	100,2	101,1	98,4	99,8	99,3	96,8	100,1	101,6	100,5	99,9	98,6
E02.2	Tabák	100,1	100,6	100,0	100,1	102,2	101,1	100,3	100,1	100,0	101,2	101,4	100,4	100,1	100,1	100,6	100,7	100,5	100,8	100,2
<b>E03</b>	<b>ODÍVÁNÍ A OBUV</b>	99,8	100,6	98,9	99,1	100,9	99,7	100,4	99,7	99,0	100,2	100,6	100,9	100,7	99,3	99,9	99,6	99,9	99,9	100,3
E03.1	Odvívání	100,0	100,7	98,5	99,2	100,8	99,9	100,6	99,7	99,1	100,3	100,8	101,1	100,6	99,3	100,0	99,5	100,1	100,3	100,3
E03.2	Obuv včetně oprav	99,0	100,4	100,0	98,8	101,2	98,7	99,8	99,6	98,6	99,6	100,3	100,0	101,0	99,1	99,7	100,0	99,3	99,5	100,0
<b>E04</b>	<b>BYDLENÍ, VODA, ENERGIE, PALIVA</b>	100,1	100,4	101,9	99,9	99,9	100,1	101,1	100,4	100,4	100,8	99,9	100,6	100,4	100,2	100,5	100,6	100,5	100,3	100,4
E04.1	Nájemné z bytu	100,6	100,5	100,2	100,3	101,1	100,9	100,9	100,5	101,3	100,4	100,3	100,5	100,8	100,3	100,6	100,5	100,7	100,7	100,5
E04.2	Imputované nájemné za bydlení (náklady vlastnického bydlení)	99,8	99,9	99,3	99,7	99,8	99,8	100,0	100,2	101,1	101,1	101,2	100,5	100,3	100,3	100,3	99,6	99,9	100,8	100,7
E04.3	Běžná údržba a drobné opravy bytu	100,2	100,9	101,7	100,1	100,1	100,3	100,0	100,6	100,0	100,0	100,2	100,1	99,9	100,1	100,2	100,6	100,3	100,1	100,0
E04.4	Ostatní služby související s bydlením	100,6	100,8	105,9	100,3	99,9	100,0	100,0	99,9	100,3	100,5	100,1	100,0	100,2	100,0	100,6	102,0	100,0	100,3	100,1
E04.5	Elektrická a tepelná energie, plyn a ostatní paliva	99,9	101,2	107,3	99,9	99,0	99,9	103,6	101,0	100,1	100,6	97,2	99,9	99,9	99,9	100,7	102,0	101,5	99,3	99,9
<b>E05</b>	<b>BYTOVÉ VYBAVENÍ, ZAŘÍZENÍ DOMÁCNOSTI, OPRAVY</b>	99,7	100,2	100,2	100,5	100,1	100,8	99,8	99,7	99,5	101,4	99,8	100,0	100,1	100,1	100,1	100,3	100,1	100,2	100,0
E05.1	Nábytek, byt.zařiz. a vřzd., koberce a ost. podl.krytíny,vč.oprav	99,6	100,2	100,8	100,3	100,9	100,0	100,8	100,9	98,8	99,3	101,5	99,6	101,3	100,2	100,4	100,7	100,6	99,9	100,4
E05.2	Bytové textil	100,3	100,5	101,3	99,7	98,6	100,3	99,6	97,8	100,6	101,3	103,1	101,5	100,3	99,1	100,2	99,9	99,2	101,6	100,3
E05.3	Přístroje a spotřebiče pro domácnost včetně oprav	102,1	100,2	97,9	102,4	100,4	100,9	98,3	100,0	99,8	98,6	101,3	99,8	97,7	101,5	99,9	100,2	99,7	99,9	99,7
E05.4	Skleněné, keramické, střílní a kuchyňské potřeby pro domácnost	99,5	100,3	99,1	99,6	99,7	102,8	98,9	99,1	100,2	100,1	99,7	100,6	99,4	99,0	99,8	99,5	100,3	100,0	99,7
E05.5	Nářadí, nástroje a různé potřeby pro dům a zahradu	100,7	100,1	99,0	99,3	102,0	98,6	100,2	99,8	100,0	99,7	100,1	100,7	100,0	99,3	99,9	100,1	99,5	100,3	100,0
E05.6	Zboží a služby pro běžnou údržbu domácnosti	97,6	100,3	101,3	100,1	98,1	102,8	99,0	98,6	100,9	100,2	101,2	98,9	99,0	99,7	100,0	99,8	100,1	100,8	99,2



**Tab. 11 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, domácnosti v hl. městě Praze**  
Consumer Price Index According to ECOICOP, Households Living in Prague

Předchozí měsíc = 100  
Previous month = 100

12/2024

Kód Code	Název Title	2023												2024						
		průměrné měsíční tempo růstu od poč. roku average monthly rate of growth from the beginning of the year	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	od poč. roku from the beginning of the year	průměrné měsíční tempo růstu average monthly rate of growth				
		12.	100,0	100,6	101,1	100,3	101,0	101,4	100,9	100,2	100,3	100,3	99,7	100,0		99,5	99,5	I.	II.	III.
<b>E06</b>	<b>ZDRAVÍ</b>	100,0	100,6	101,1	100,3	101,0	101,4	100,9	100,2	100,3	100,3	99,7	100,0	99,5	99,5	100,4	100,8	100,9	100,1	99,7
<b>E07</b>	<b>DOPRAVA</b>	99,2	100,0	99,8	101,6	103,4	100,6	99,6	99,1	100,6	99,3	98,2	100,5	100,0	100,4	100,2	101,6	99,8	99,4	100,3
E07.1	Nákup automobilů, motocyklů a jízdních kol	99,8	99,9	100,2	100,0	100,0	100,2	100,3	99,7	100,1	99,6	99,8	99,9	99,9	100,1	100,0	100,1	100,1	99,8	100,0
E07.2	Provoz osobních dopravních prostředků	97,4	100,1	100,2	102,9	105,7	101,8	99,1	97,7	101,0	98,8	97,4	100,0	100,2	100,2	100,4	102,9	99,5	99,1	100,2
E07.22	Pohonné hmoty a oleje pro osobní dopravní prostředky	95,2	99,8	99,4	104,4	101,5	102,7	98,2	96,2	101,4	97,8	95,2	99,6	100,8	100,5	99,8	101,8	99,0	98,1	100,3
E07.3	Dopravní služby	103,8	100,3	97,4	101,4	103,7	97,2	99,8	102,5	100,9	100,3	97,4	103,7	99,7	101,4	100,4	100,8	99,8	99,5	101,6
<b>E08</b>	<b>POŠTY A TELEKOMUNIKACE</b>	100,7	100,3	99,9	99,9	100,2	100,0	100,0	100,3	99,7	100,0	100,3	100,2	99,8	100,1	100,1	100,0	100,2	100,0	100,1
E08.1	Poštovní služby	100,1	101,5	99,9	100,0	100,1	99,9	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,1	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
E08.2	Telefonní a faxová zařízení	104,8	100,9	100,2	98,7	100,7	100,6	100,7	98,9	99,6	99,4	106,9	101,6	98,1	101,6	100,6	99,9	100,1	101,9	100,4
E08.3	Telefonní a faxové služby	100,2	100,2	99,9	100,0	100,1	100,0	100,2	100,3	99,8	100,0	99,7	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,2	99,8	100,0
<b>E09</b>	<b>REKREACE A KULTURA</b>	100,3	100,6	102,2	102,2	99,4	99,5	99,4	100,7	107,6	101,2	93,2	100,4	99,2	99,8	100,4	101,3	99,9	100,5	99,8
E09.1	Zařiz. a vyb. audiovizuální, fotografická a pro zpr. dat vč. oprav	101,1	100,5	100,6	101,0	100,1	101,4	99,5	99,0	100,0	99,4	102,6	100,5	98,3	101,2	100,3	100,5	100,0	100,7	100,0
E09.2	Ost. výrobky dlouh. spotřeby určené pro rekreaci a kulturu vč. oprav	100,4	99,6	98,8	100,0	100,0	100,2	100,4	100,0	100,0	105,6	100,1	100,0	99,7	98,5	100,3	99,6	100,2	101,9	99,4
E09.3	Ost. předměty pro rekreaci a volný čas vč. zahrad. a dom. zvířat	99,5	100,7	100,2	100,5	100,1	101,2	99,9	99,2	100,1	100,3	100,3	100,1	99,7	100,1	100,1	100,3	100,1	100,3	100,0
E09.4	Rekreační a kulturní služby	100,1	100,6	102,0	100,7	100,5	100,7	100,4	103,6	100,3	100,1	100,1	100,4	97,9	100,7	100,6	101,1	101,6	100,2	99,6
E09.5	Noviny, knihy a papírenské zboží	103,2	100,6	99,8	99,8	99,7	100,0	99,2	99,0	101,3	98,2	100,1	102,5	100,1	101,7	100,1	99,8	99,4	99,9	101,5
E09.6	Dovolená s komplexními službami	99,2	100,6	105,6	106,0	97,8	96,1	98,2	100,1	126,2	103,9	78,4	100,2	100,5	97,7	100,4	103,0	98,1	101,0	99,5
<b>E10</b>	<b>VZDĚLÁVÁNÍ</b>	100,0	100,6	100,1	100,0	100,0	100,1	99,9	100,0	100,0	100,0	111,7	100,1	100,0	100,0	100,9	100,0	100,0	103,8	100,0
<b>E11</b>	<b>STRAVOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ</b>	100,5	100,6	101,2	101,2	100,7	100,7	100,8	100,4	100,4	100,2	100,7	100,5	100,1	100,2	100,6	101,1	100,6	100,4	100,3
E11.1	Stravovací služby	100,4	100,6	101,4	101,3	100,6	100,4	100,5	100,5	100,2	100,2	100,8	100,7	100,2	100,1	100,6	101,1	100,5	100,4	100,3
E11.2	Ubytovací služby	100,6	100,9	100,2	100,5	101,9	102,3	102,2	100,2	101,4	100,4	99,8	99,5	99,5	100,8	100,7	100,8	101,6	100,5	99,9
<b>E12</b>	<b>OSTATNÍ ZBOŽÍ A SLUŽBY</b>	99,5	100,5	100,8	100,9	100,4	100,9	100,1	99,9	100,5	99,9	100,1	100,3	100,1	99,6	100,3	100,7	100,3	100,2	100,0

**Tab. 12 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, domácnosti v hl. městě Praze**  
*Consumer Price Index According to ECOICOP, Households Living in Prague*  
**Stejně období předchozího roku = 100**  
*Corresponding period of the last year = 100*  
12/2024

Kód Code	Název Title	2023												2024											
		měsíc month	průměr average od poč. roku from the beginning of the year											průměr average I. čtvrtletí Q I II. čtvrtletí Q II III. čtvrtletí Q III IV. čtvrtletí Q IV											
		12.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	102,7	101,8	102,3	103,0	103,8						
<b>E00</b>	<b>ÚHRN</b>	104,5	102,0	101,7	101,7	102,5	102,4	102,0	102,6	102,8	103,7	103,7	103,8	104,0	102,7	101,8	102,3	103,0	103,8						
<b>E01</b>	<b>POTRAVINY A NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE</b>	100,1	96,5	95,3	94,2	97,4	96,4	95,9	96,9	98,5	100,9	100,3	101,0	101,8	97,9	95,3	96,6	98,8	101,1						
E01.1	Potravinářské výrobky, obiloviny	99,3	95,6	94,6	93,5	96,6	95,7	95,3	96,3	97,9	100,6	99,8	100,6	101,4	97,3	94,6	95,9	98,2	100,6						
E01.11	Pekárenské výrobky, obiloviny	101,1	96,6	95,8	94,9	95,9	95,7	95,6	96,8	96,9	97,0	97,7	97,8	98,1	96,6	95,8	95,7	96,9	97,9						
E01.12	Maso	96,8	93,2	94,6	93,9	95,9	94,1	94,9	96,4	96,8	98,4	96,8	98,7	99,0	96,0	93,9	95,0	97,2	98,1						
E01.13	Ryby a mořské plody	99,6	93,9	94,9	92,9	95,6	95,4	93,7	93,9	97,6	98,1	95,7	96,4	98,4	95,5	93,9	94,9	96,5	96,8						
E01.14	Mléko, sýry a vejce	89,2	85,9	86,7	86,7	91,6	91,0	91,1	93,1	96,4	100,6	99,9	104,2	105,2	94,1	86,5	91,2	96,6	103,1						
E01.15	Olíje a tuky	92,6	93,4	96,0	99,8	101,2	104,4	106,2	106,0	107,3	116,2	113,8	111,5	117,5	106,0	96,3	103,9	109,8	114,3						
E01.16	Ovoce	105,6	101,1	98,8	97,1	97,3	93,3	93,6	95,8	97,6	102,6	105,5	102,7	105,7	99,2	99,0	94,7	98,6	104,6						
E01.17	Zelenina	118,7	121,3	113,3	99,6	94,7	102,1	102,5	97,8	95,1	98,1	103,3	99,4	97,1	94,9	99,7	102,0	100,8	98,7	97,1					
E01.18	Cukr, marmeláda, med, čokoláda a cukrovinky	103,5	103,5	100,0	99,4	95,9	101,1	100,0	99,0	101,4	102,7	103,5	103,4	104,7	106,1	101,4	98,4	100,0	102,5	104,7					
E01.19	Potravinářské výrobky jinde neuvedené	104,8	115,0	98,9	96,5	97,7	97,9	98,1	95,6	95,1	96,7	97,6	97,3	97,4	98,0	97,2	97,7	97,2	96,5	97,6					
E01.2	Nealkoholické nápoje	107,8	104,1	101,9	100,3	105,4	103,9	101,3	103,3	104,3	104,5	105,9	104,4	105,9	103,8	102,1	103,5	104,0	105,4						
<b>E02</b>	<b>ALKOHOLICKÉ NÁPOJE, TABÁK</b>	105,6	105,8	104,0	103,8	107,3	106,0	104,7	104,3	104,5	104,2	104,7	104,4	104,6	104,8	104,5	106,0	104,3	104,5						
E02.1	Alkoholické nápoje	103,9	104,1	102,1	101,3	107,3	104,3	101,5	101,5	102,0	101,6	102,2	101,2	101,7	102,5	102,5	104,3	101,7	101,7						
E02.2	Tabák	107,0	106,6	106,9	105,5	105,9	107,0	107,3	107,3	106,6	106,5	106,6	107,0	107,0	106,7	106,1	107,2	106,6	107,0						
<b>E03</b>	<b>ODÍVÁNÍ A OBUV</b>	108,0	107,4	106,9	106,6	104,0	104,1	103,8	103,2	102,4	101,8	100,3	99,6	99,1	103,2	107,0	104,0	102,4	99,7						
E03.1	Odlivání	108,8	108,0	108,1	107,5	105,1	105,4	105,3	104,5	103,5	102,9	101,7	100,6	99,9	104,3	107,9	105,3	103,6	100,7						
E03.2	Obuv včetně oprav	105,2	105,3	103,3	103,8	100,9	99,8	99,4	99,5	98,8	98,5	96,1	96,4	96,5	99,8	104,1	100,0	99,0	96,3						
<b>E04</b>	<b>BYDLENÍ, VODA, ENERGIE, PALIVA</b>	105,3	100,1	100,3	100,1	100,1	100,9	101,1	102,2	102,8	105,1	105,3	105,5	105,6	102,4	100,2	100,7	103,4	105,5						
E04.1	Nájemné z bytu	106,0	105,6	105,6	106,0	106,5	107,3	107,5	108,2	108,1	108,0	107,5	108,1	107,8	107,2	105,7	107,1	108,1	107,8						
E04.2	Imputované nájemné za bydlení (náklady vlastnického bydlení)	99,4	99,4	100,3	100,6	100,4	100,2	100,5	101,1	101,9	102,6	102,7	103,2	101,1	101,0	100,0	100,4	101,2	102,8						
E04.3	Běžná údržba a drobné opravy bytu	110,7	109,9	108,6	108,4	108,5	107,3	107,8	107,4	106,7	103,9	103,3	103,2	103,0	106,4	109,0	107,9	106,0	103,1						
E04.4	Ostatní služby související s bydlením	110,4	109,6	109,0	108,4	108,5	108,5	107,8	107,5	108,0	108,0	107,7	107,9	107,3	108,1	108,8	108,3	107,8	107,7						
E04.5	Elektrická a tepelná energie, plyn a ostatní paliva	116,0	119,6	94,5	93,6	92,9	91,8	94,7	95,6	99,1	99,7	108,4	108,2	108,3	99,2	93,7	94,1	102,2	108,2						
<b>E05</b>	<b>BYTOVÉ VYBAVENÍ, ZAŘÍZENÍ DOMÁCNOSTI, OPRAVY</b>	103,0	101,7	100,8	100,6	100,5	99,7	100,6	100,4	100,6	101,5	100,8	101,3	101,7	100,9	101,0	100,3	100,9	101,3						
E05.1	Nábytek, byt.zařiz. a vřzd., koberce a ost. podl.krytíny,vř. oprav	102,3	101,9	100,9	101,8	102,1	101,8	103,6	102,1	101,6	103,1	102,2	103,7	104,4	102,4	101,6	102,5	102,3	103,4						
E05.2	Bytové textilí	106,8	105,5	104,6	104,2	103,4	100,6	101,4	99,6	103,4	104,7	103,0	104,3	103,0	103,1	104,8	101,8	102,6	103,4						
E05.3	Přístroje a spotřebiče pro domácnost včetně oprav	103,3	100,8	101,1	101,3	101,8	100,2	101,0	100,7	99,6	99,9	99,2	99,1	98,5	100,3	101,1	101,0	100,1	98,9						
E05.4	Skleněné, keramické, střílní a kuchyňské potřebý pro domácnost	107,3	101,0	98,7	98,6	101,3	99,2	98,4	98,4	99,4	99,4	99,0	98,6	98,1	99,2	99,4	99,7	99,1	98,6						
E05.5	Nářadí, nástroje a různé potřebý pro dům a zahradu	100,9	101,9	100,9	102,9	100,7	101,0	100,8	101,2	100,8	100,7	101,4	100,0	98,6	100,9	101,9	100,8	100,9	100,0						
E05.6	Zboží a služby pro běžnou údržbu domácnosti	103,2	113,9	100,6	99,1	95,4	94,5	94,2	94,1	97,0	98,1	99,0	98,3	97,6	99,7	97,3	98,3	94,3	98,5						



**Tab. 12 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, domácnosti v hl. městě Praze**  
Consumer Price Index According to ECOICOP, Households Living in Prague  
Stejně období předchozího roku = 100  
Corresponding period of the last year = 100  
12/2024

Kód Code	Název Title	2023												2024											
		měsíc month	průměr od poč. roku average from the beginning of the year											průměr average											
		12.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	Q I	Q II	Q III	Q IV							
<b>E06</b>	<b>ZDRAVÍ</b>	107,2	109,1	105,5	104,7	104,9	105,4	104,7	104,7	104,1	104,6	104,6	104,1	104,9	104,4	104,7	105,1	104,9	104,5	104,5	104,5	104,5			
<b>E07</b>	<b>DOPRAVA</b>	100,4	99,7	100,7	101,2	104,8	105,2	106,3	105,0	104,4	102,1	99,5	100,5	101,9	103,0	102,9	102,2	105,5	102,0	102,0	101,8	101,8			
E07.1	Nákup automobilů, motocyklů a jízdních kol	98,4	101,2	99,1	98,6	99,3	99,9	100,3	100,3	99,8	99,1	98,9	99,1	99,4	99,7	99,5	99,0	100,2	99,3	99,3	99,3	99,4			
E07.2	Provoz osobních dopravních prostředků	100,8	96,1	101,3	102,8	109,6	111,4	112,8	110,0	110,0	104,3	100,0	100,1	101,9	104,9	105,7	104,6	111,4	104,7	104,7	102,3	102,3			
E07.22	Pohonné hmoty a oleje pro osobní dopravní prostředky	97,1	88,0	98,2	101,4	104,8	108,5	110,8	106,1	105,7	95,8	88,7	88,5	92,3	97,4	99,6	101,5	108,5	96,5	96,5	92,6	92,6			
E07.3	Dopravní služby	104,0	108,1	102,9	102,5	103,5	99,0	100,8	100,8	98,7	102,2	99,1	104,5	107,6	105,0	102,2	103,0	100,2	100,0	100,0	105,7	105,7			
<b>E08</b>	<b>POŠTY A TELEKOMUNIKACE</b>	104,0	103,9	103,8	103,4	102,9	102,1	102,2	102,5	100,9	101,1	101,4	101,5	101,2	100,7	102,0	103,3	102,3	101,1	101,1	101,1	101,1			
E08.1	Poštovní služby	119,3	117,4	119,2	111,0	111,1	111,0	111,0	111,0	100,0	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	105,8	113,7	111,0	100,0	100,0	99,9	99,9			
E08.2	Telefonní a faxová zařízení	111,9	109,8	110,3	108,2	109,3	109,2	109,4	108,0	107,8	106,3	113,2	113,2	110,4	107,0	109,3	109,3	108,8	109,1	110,1	110,1	110,1			
E08.3	Telefonní a faxové služby	102,8	102,9	102,7	102,7	101,9	101,0	101,3	101,6	100,2	100,5	100,2	100,2	100,2	100,0	101,0	102,4	101,3	100,3	100,1	100,1	100,1			
<b>E09</b>	<b>REKREACE A KULTURA</b>	107,3	111,5	106,1	105,8	105,6	106,0	105,9	104,4	106,3	106,8	105,4	105,5	104,9	104,4	105,6	105,8	105,4	106,2	104,9	104,9	104,9			
E09.1	Zařiz. a vyb. audiovizuální, fotografická a pro zpr. dat vč. oprav	106,8	106,9	106,4	105,3	104,8	105,5	104,8	103,6	103,5	102,1	103,7	104,0	103,5	103,6	104,2	105,5	104,6	103,1	103,7	103,7	103,7			
E09.2	Ost. výrobky dlouh. spotřeby určené pro rekreaci a kulturu vč. oprav	95,6	101,7	95,7	95,7	97,4	97,6	97,5	97,0	97,4	103,5	102,6	102,7	105,0	103,1	99,6	96,2	97,4	101,2	103,6	103,6	103,6			
E09.3	Ost. předměty pro rekreaci a volný čas vč. zahrad. a dom. zvířat	108,1	114,0	106,7	104,9	103,7	104,9	104,5	103,5	103,8	104,0	103,2	102,0	101,2	101,7	103,6	105,1	104,3	103,7	101,6	101,6	101,6			
E09.4	Rekreační a kulturní služby	107,2	110,7	106,3	105,7	106,3	106,7	107,1	110,8	110,5	110,7	109,5	109,7	107,0	107,6	108,2	106,1	108,2	110,2	108,1	108,1	108,1			
E09.5	Noviny, knihy a papírenské zboží	107,1	109,1	105,8	104,2	103,1	103,1	102,1	99,9	101,5	101,2	101,9	102,9	102,8	101,4	102,5	104,4	101,7	101,5	102,4	102,4				
E09.6	Dovolená s komplexními službami	108,0	115,7	104,3	105,0	106,3	107,2	108,3	99,1	101,0	101,9	103,8	104,6	106,1	104,5	104,2	105,2	104,7	102,1	105,1	105,1				
<b>E10</b>	<b>VZDĚLÁVÁNÍ</b>	107,9	108,5	107,9	107,9	108,0	107,5	107,3	107,3	107,3	107,2	112,0	112,0	112,0	112,0	109,1	107,9	107,3	108,9	112,0	112,0	112,0			
<b>E11</b>	<b>STRAVOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ</b>	107,6	113,9	107,9	108,7	108,1	108,4	108,0	107,9	107,7	107,5	107,6	107,9	107,6	107,3	107,9	108,3	108,1	107,6	107,6	107,6	107,6			
E11.1	Stravovací služby	107,1	113,7	107,6	108,7	108,0	108,2	107,6	107,7	107,4	107,2	107,3	107,6	107,4	107,1	107,6	108,1	107,8	107,3	107,3	107,3	107,3			
E11.2	Ubytovací služby	111,5	115,1	111,6	109,6	109,1	109,3	110,3	108,3	108,9	108,6	108,8	108,9	108,6	108,8	109,2	110,1	109,3	108,8	108,8	108,8	108,8			
<b>E12</b>	<b>OSTATNÍ ZBOŽÍ A SLUŽBY</b>	106,6	111,2	104,5	104,9	103,4	103,8	104,0	103,9	103,6	103,3	103,5	103,9	103,4	103,5	103,8	104,3	103,9	103,5	103,5	103,5	103,5			

**Tab. 13 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, domácnosti v hl. městě Praze**  
Consumer Price Index According to ECOICOP, Households Living in Prague

Průměr roku 2015 = 100  
2015 average = 100

Kód Code	Název Title	2024												průměr average						
		měsíc month												od poč. roku from the beginning of the year	I. Q I	II. Q II	III. Q III	IV. Q IV		
		1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.							
		144,2	144,7	146,0	146,5	146,9	147,9	148,3	148,2	149,6	150,2	149,6	150,2	150,3	150,0	148,6	146,5	148,1	149,8	150,2
<b>E00</b>	<b>ÚHRN</b>	141,5	145,9	141,8	141,4	140,3	142,7	142,6	141,8	142,2	143,0	144,1	144,5	145,1	144,1	142,8	141,2	142,4	143,1	144,6
<b>E01</b>	<b>POTRAVINY A NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE</b>	143,2	147,9	142,9	142,7	141,5	143,8	143,7	143,0	143,2	143,9	145,1	145,6	146,3	145,2	143,9	142,4	143,5	144,1	145,7
E01.1	Potravinny	150,8	152,4	146,3	146,3	145,8	147,1	147,4	146,9	147,5	147,7	147,0	147,9	147,8	147,9	147,1	146,1	147,1	147,4	147,9
E01.11	Pekárenské výrobky, obiloviny	137,4	141,7	134,9	134,2	133,5	136,1	135,2	135,1	137,6	138,5	137,0	137,6	136,0	136,1	134,2	135,5	137,9	136,9	136,9
E01.12	Maso	120,3	128,1	120,8	123,1	121,0	123,4	124,0	121,0	121,2	126,1	125,4	119,2	118,4	122,3	121,6	122,8	123,9	121,0	121,0
E01.13	Ryby a mořské plody	135,9	146,7	135,0	137,0	134,7	137,2	136,9	135,7	135,7	137,4	139,3	139,6	143,7	143,0	137,9	135,6	136,6	137,5	142,1
E01.14	Mléko, sýry a vejce	170,5	168,9	172,5	166,3	168,1	165,7	169,8	172,1	173,6	179,8	190,5	195,0	195,3	200,3	179,1	169,0	169,2	181,3	196,9
E01.15	Olje a tuky	125,3	131,0	131,5	132,1	128,6	127,8	128,1	126,8	124,2	126,9	128,4	135,9	136,3	132,5	129,9	130,7	127,6	126,5	134,9
E01.16	Ovoce	165,2	165,7	169,1	167,9	167,8	171,6	172,0	172,3	164,6	158,3	161,9	159,4	159,7	156,8	165,1	168,3	172,0	161,6	158,6
E01.17	Zelena	142,1	145,5	144,7	141,6	140,4	146,8	146,0	144,5	149,6	152,4	150,7	151,3	151,8	150,8	147,6	142,2	145,8	150,9	151,3
E01.18	Cukr, marmeláda, med, čokoláda a cukrovinky	151,8	154,7	150,6	149,6	150,4	150,9	151,3	149,3	150,3	150,7	151,9	152,2	148,9	148,8	150,4	150,2	150,5	151,0	150,0
E01.19	Potravinářské výrobky jinde neuvedené	126,1	127,6	130,8	129,8	129,3	132,9	132,8	131,1	132,8	134,2	134,7	133,8	133,5	133,6	132,4	130,0	132,3	133,9	133,6
<b>E02</b>	<b>ALKOHOLICKÉ NÁPOJE, TABÁK</b>	144,5	145,0	150,8	149,1	149,6	153,0	152,7	151,8	151,9	153,7	153,5	153,7	153,3	151,1	152,0	149,8	152,5	153,0	152,7
E02.1	Alkoholické nápoje	116,7	121,1	127,3	124,4	122,4	126,8	125,8	124,2	124,4	125,8	123,8	123,5	122,6	118,7	124,1	124,7	125,6	124,7	121,6
E02.2	Tabák	169,0	164,8	169,0	169,1	172,8	174,7	175,2	175,3	175,3	177,4	179,8	180,5	180,7	180,9	175,9	170,3	175,1	177,5	180,7
<b>E03</b>	<b>ODÍVÁNÍ A OBUV</b>	175,8	168,0	173,8	172,2	173,7	173,1	173,8	173,2	171,4	171,7	172,8	174,3	175,5	174,2	173,3	173,2	173,4	172,0	174,7
E03.1	Odvívání	176,0	166,8	173,3	171,9	173,3	173,2	174,2	173,7	172,2	172,8	174,1	176,0	177,1	175,9	174,0	172,8	173,7	173,0	176,3
E03.2	Obuv včetně oprav	173,4	169,9	173,4	171,3	173,3	171,0	170,6	169,9	167,5	166,8	167,3	167,3	168,9	167,4	169,6	172,7	170,5	167,2	167,9
<b>E04</b>	<b>BYDLNÍ, VODA, ENERGIE, PALIVA</b>	149,3	150,8	152,1	152,0	151,8	151,9	153,5	154,1	154,7	155,9	155,7	156,7	157,4	157,7	154,5	152,0	153,2	155,4	157,3
E04.1	Njemné z bytu	136,6	132,8	136,9	137,3	138,8	140,0	141,2	141,9	143,8	144,4	144,9	145,6	146,8	147,3	142,4	137,7	141,0	144,4	146,6
E04.2	Imputované nájemné za bydlení (náklady vlastnického bydlení)	160,2	158,6	159,1	158,6	158,0	158,0	158,0	158,3	160,1	161,9	163,9	164,8	165,3	160,4	158,7	158,0	158,0	164,7	164,7
E04.3	Běžná údržba a drobné opravy bytu	171,7	165,4	174,7	174,8	174,9	175,4	175,4	176,5	176,5	176,5	176,9	176,9	176,8	176,9	176,0	174,8	175,8	176,6	176,9
E04.4	Ostatní služby související s bydlením	142,1	140,1	150,5	151,0	150,9	150,9	150,9	150,8	151,2	152,0	152,2	152,5	152,5	151,5	151,5	150,8	150,9	151,8	152,4
E04.5	Elektrická a tepelná energie, plyn a ostatní paliva	153,9	168,7	165,2	165,1	163,5	163,3	169,2	170,9	171,0	172,0	167,1	166,9	166,8	166,6	167,3	164,6	167,8	170,0	166,8
<b>E05</b>	<b>BYTOVÉ VYBAVENÍ, ZAŘÍZENÍ DOMÁCNOSTI, OPRAVY</b>	129,0	129,4	129,3	129,9	130,0	131,0	130,7	130,5	130,1	129,5	131,3	131,1	131,1	131,2	130,5	129,7	130,7	130,3	131,1
E05.1	Nábytek, byt.zařiz. a vřzd., koberce a ost. podl.krytíny,vřc.oprav	135,5	135,7	136,6	137,0	138,2	138,2	139,3	140,5	138,8	137,8	139,9	139,3	141,1	141,4	139,0	137,3	139,3	138,8	140,6
E05.2	Bytové textil	154,2	150,6	156,2	155,8	153,6	154,0	153,4	150,1	151,0	152,9	157,6	159,9	160,3	158,8	155,3	155,2	152,5	153,8	159,7
E05.3	Přístroje a spotřebiče pro domácnost včetně oprav	111,7	110,7	109,4	112,0	112,4	113,4	111,5	111,5	111,3	109,7	111,1	110,9	108,4	110,0	111,0	111,3	112,1	110,7	109,8
E05.4	Skleněné, keramické, střílní a kuchyňské potřeby pro domácnost	127,4	127,6	126,3	125,8	126,4	128,9	127,5	126,4	126,6	126,7	126,3	127,0	126,3	125,0	126,5	125,8	127,6	126,5	126,1
E05.5	Nářadí, nástroje a různé potřeby pro dům a zahradu	108,1	106,1	107,0	106,3	108,4	106,9	107,1	106,9	106,9	106,6	106,7	107,4	107,4	106,6	107,0	107,2	107,0	106,7	107,1
E05.6	Zboží a služby pro běžnou údržbu domácnosti	123,9	128,4	125,5	125,6	123,2	126,6	125,3	123,6	124,7	125,0	126,5	125,1	123,9	123,5	124,9	124,8	125,2	125,4	124,2





**Tab. 13 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, domácnosti v hl. městě Praze**  
Consumer Price Index According to ECOICOP, Households Living in Prague

Průměr roku 2015 = 100  
2015 average = 100

Kód Code	Název Title	2023												2024											
		měsíc month	průměr od poč. roku average from the beginning of the year											průměr average											
		12.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	Q I	Q II	Q III	Q IV							
<b>E06</b>	<b>ZDRAVÍ</b>	143,2	144,8	145,2	146,6	148,7	150,1	150,4	150,8	151,3	150,9	150,9	150,2	149,5	149,1	145,5	149,7	151,0	150,2						
<b>E07</b>	<b>DOPRAVA</b>	128,3	128,0	130,0	134,4	135,2	134,7	133,5	134,3	133,4	131,0	131,7	131,7	132,2	132,5	130,8	134,5	132,9	131,9						
E07.1	Nákup automobilů, motocyklů a jízdních kol	137,9	138,2	138,2	138,2	138,5	138,9	138,5	138,6	138,0	137,7	137,5	137,4	137,5	138,1	138,2	138,6	138,1	137,5						
E07.2	Provoz osobních dopravních prostředků	127,2	127,4	131,1	138,6	141,1	139,8	136,6	138,0	136,3	132,8	132,8	133,1	133,4	135,1	132,4	139,2	135,7	133,1						
E07.22	Pohonné hmoty a oleje pro osobní dopravní prostředky	118,2	120,4	117,5	122,7	124,6	128,0	125,7	120,9	122,6	119,9	114,1	113,6	114,5	115,1	119,9	121,6	124,9	118,9	114,4					
E07.3	Dopravní služby	113,9	113,1	110,9	112,5	116,7	113,4	113,2	116,0	117,0	117,3	114,2	118,4	118,0	119,6	115,6	113,4	114,2	116,2	118,7					
<b>E08</b>	<b>POŠTY A TELEKOMUNIKACE</b>	96,8	96,7	96,6	96,8	96,8	97,0	97,3	97,0	97,0	97,0	97,3	97,5	97,3	97,5	97,1	96,7	97,0	97,1	97,4					
E08.1	Poštovní služby	174,5	174,3	174,3	174,5	174,3	174,3	174,3	174,3	174,3	174,3	174,3	174,3	174,3	174,4	174,3	174,4	174,3	174,3	174,3					
E08.2	Telefonní a faxová zařízení	54,4	50,7	54,5	53,8	54,2	54,5	54,9	54,3	54,1	53,8	57,5	58,4	57,3	58,2	55,5	54,2	54,6	55,1	58,0					
E08.3	Telefonní a faxové služby	96,5	96,4	96,4	96,5	96,5	96,5	96,7	97,0	96,8	96,8	96,5	96,5	96,5	96,5	96,6	96,4	96,7	96,7	96,5					
<b>E09</b>	<b>REKREACE A KULTURA</b>	138,9	141,9	145,0	144,2	143,5	142,7	143,7	154,6	156,5	145,8	146,4	145,3	145,0	146,2	143,7	143,3	152,3	145,6						
E09.1	Zařiz. a vyb. audiovizuální, fotografická a pro zpr. dat vč. oprav	102,5	103,1	104,1	104,2	105,7	105,2	104,1	104,1	103,5	106,2	106,7	104,9	106,2	104,8	103,8	105,0	104,6	105,9						
E09.2	Ost. výrobky dlouh. spotřeby určené pro rekreaci a kulturu vč. oprav	109,9	108,6	108,6	108,6	108,8	109,2	109,2	109,2	115,3	115,4	115,4	115,0	113,3	111,4	108,6	109,1	113,3	114,6						
E09.3	Ost. předměty pro rekreaci a volný čas vč. zahrad. a dom. zvířat	154,0	154,3	155,0	155,2	157,0	156,8	155,6	155,8	156,3	156,8	157,0	156,5	156,6	156,1	154,8	156,5	156,3	156,7						
E09.4	Rekreační a kulturní služby	148,0	150,9	152,0	152,8	153,9	154,5	160,1	160,6	160,8	161,0	161,6	158,2	159,3	157,1	151,9	156,2	160,8	159,7						
E09.5	Noviny, knihy a papírenské zboží	138,9	138,6	138,3	137,9	137,9	136,8	135,4	137,2	134,7	134,8	138,2	138,4	140,8	137,4	136,3	136,7	135,6	139,1						
E09.6	Dovolená s komplexními službami	151,1	159,5	169,0	165,2	158,7	155,8	155,9	196,8	204,5	160,4	160,8	161,6	157,9	167,2	164,6	156,8	187,2	160,1						
<b>E10</b>	<b>VZDĚLÁVÁNÍ</b>	146,7	146,9	146,9	146,9	147,1	147,0	147,0	147,0	147,0	147,0	164,2	164,3	164,3	152,7	146,9	147,0	152,7	164,3						
<b>E11</b>	<b>STRAVOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ</b>	183,4	185,6	187,9	189,3	190,6	192,1	192,8	193,5	193,9	195,2	196,2	196,4	196,8	192,5	187,6	191,8	194,2	196,5						
E11.1	Stravovací služby	187,7	190,4	192,9	194,0	194,8	195,8	196,7	197,1	197,4	199,0	200,3	200,8	201,0	196,7	192,4	195,8	197,8	200,7						
E11.2	Ubytovací služby	153,7	154,0	154,7	157,6	161,3	164,8	165,1	167,4	168,0	167,7	166,9	166,0	167,3	163,4	155,4	163,7	167,7	166,7						
<b>E12</b>	<b>OSTATNÍ ZBOŽÍ A SLUŽBY</b>	144,8	145,9	147,2	147,8	149,2	149,3	149,2	149,9	149,7	149,9	150,4	150,5	149,9	149,1	147,0	149,2	149,8	150,3						

**Tab. 14 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, domácnosti v hl. městě Praze**  
**Consumer Price Index According to ECOICOP, Households Living in Prague**

Prosinec 2023 = 100  
December 2023 = 100

12/2024

Kód	Název	Stálé váhy r. 2022 (%)	Konstanta	2024												průměr average					
				měsíc month												od poč. roku	I. čtvrtletí	II. čtvrtletí	III. čtvrtletí	IV. čtvrtletí	
				1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.						Q I
Code	Title	2022 Constant weights (%)	Constant	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	from the beginning of the year	Q I	Q II	Q III	Q IV	
E00	ÚHRN	100,000000	144,2468	101,2	101,6	101,8	102,5	102,8	102,8	103,7	104,2	103,7	104,1	104,2	104,0	103,1	101,5	102,7	103,9	104,1	
E01	POTRAVINY A NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE	157,319625	141,4957	100,2	100,0	99,2	100,9	100,8	100,2	100,5	101,0	101,8	102,1	102,5	101,8	100,9	99,8	100,6	101,1	102,1	
E01.1	Potravinny	142,341489	143,2001	99,8	99,7	98,8	100,4	100,3	99,9	100,0	100,5	101,3	101,7	102,2	101,4	100,5	99,4	100,2	100,6	101,8	
E01.1.1	Pekárenské výrobky; obiloviny	22,949915	150,8136	97,0	97,0	96,7	97,5	97,7	97,4	97,8	98,0	97,5	98,1	98,0	98,1	97,6	96,9	97,5	97,8	98,1	
E01.1.2	Maso	34,046957	137,4372	98,1	97,7	97,1	99,1	98,4	98,3	100,2	100,1	100,8	99,7	100,1	99,0	99,1	97,6	98,6	100,4	99,6	
E01.1.3	Ryby a mořské plody	4,390961	120,3176	100,4	102,3	100,5	102,6	103,0	100,6	100,8	104,8	103,4	104,2	99,1	98,4	101,7	101,1	102,1	103,0	100,6	
E01.1.4	Mléko, sýry a vejce	27,847496	135,9284	99,3	100,8	99,1	100,9	100,7	99,8	99,8	101,1	102,5	102,7	105,7	105,2	101,5	99,7	100,5	101,1	104,5	
E01.1.5	Olíje a tuky	4,919056	170,4698	101,2	97,5	98,6	97,2	99,6	101,0	101,8	105,5	111,7	114,4	114,5	117,5	105,0	99,1	99,3	106,3	115,5	
E01.1.6	Ovoce	12,621447	125,3075	104,9	105,4	102,6	101,9	102,3	101,2	99,1	101,3	102,5	108,5	108,8	105,8	103,7	104,3	101,8	101,0	107,7	
E01.1.7	Zelenina	16,129577	165,2139	102,3	101,6	101,6	103,9	104,1	104,3	99,7	95,8	98,0	96,5	96,7	94,9	100,0	101,8	104,1	97,8	96,0	
E01.1.8	Kukr, marmeláda, med, čokoláda a cukrovinky	12,209703	142,1247	101,8	99,6	98,8	103,3	102,7	101,7	105,2	107,2	106,0	106,5	106,8	106,1	103,8	100,1	102,6	106,1	106,5	
E01.1.9	Potravnářské výrobky jinde neuvedené	7,226377	151,8321	99,2	98,5	99,0	99,4	99,6	98,4	99,0	99,2	100,0	100,2	98,1	98,0	99,1	98,9	99,1	99,4	98,8	
E01.2	Nealkoholické nápoje	14,978136	126,0859	103,7	102,9	102,5	105,4	105,3	104,0	105,3	106,4	106,8	106,2	105,9	105,9	105,0	103,0	104,9	106,2	106,0	
E02	ALKOHOLICKÉ NÁPOJE, TABÁK	77,149306	144,4963	104,3	103,2	103,5	105,9	105,6	105,0	105,1	106,4	106,3	106,4	106,1	104,6	105,2	103,7	105,5	105,9	105,7	
E02.1	Alkoholické nápoje	36,522861	116,6608	109,1	106,6	104,9	108,7	107,8	106,5	106,7	107,9	106,1	105,9	105,1	101,8	106,4	106,9	107,7	106,9	104,3	
E02.2	Tabák	40,626445	168,9706	100,0	100,1	102,3	103,4	103,7	103,7	103,7	103,7	105,0	106,4	106,8	106,9	107,1	104,1	100,8	103,6	105,0	106,9
E03	ODÍVÁNÍ A OBUV	43,534604	175,7972	98,9	98,0	98,8	98,5	98,8	98,5	97,5	97,7	98,3	99,1	99,8	99,1	98,6	98,6	98,6	97,8	99,3	
E03.1	Odivání	32,491241	176,0007	98,5	97,7	98,4	98,4	99,0	98,7	97,8	98,2	98,9	100,0	100,6	99,9	98,8	98,2	98,7	98,3	100,2	
E03.2	Obuv včetně oprav	11,043363	173,3802	100,0	98,8	99,9	98,7	98,4	98,0	96,6	96,2	96,5	96,5	97,4	96,6	97,8	99,6	98,4	96,4	96,8	
E04	BYDLENÍ, VODA, ENERGIE, PALIVA	268,101194	149,2661	101,9	101,8	101,7	101,8	102,8	103,2	103,7	104,4	104,3	105,0	105,4	105,6	103,5	101,8	102,6	104,1	105,3	
E04.1	Nájemné z bytu	57,562171	136,5575	100,3	100,5	101,7	102,5	103,4	103,9	105,3	105,7	106,1	106,6	107,5	107,9	104,3	100,8	103,3	105,7	107,3	
E04.2	Imputované nájemné za bydlení (náklady vlastnického bydlení)	123,309872	160,1794	99,3	99,0	98,8	98,6	98,6	98,7	98,8	99,9	101,1	102,3	102,9	103,2	100,1	99,0	98,6	99,9	102,8	
E04.3	Běžná údržba a drobné opravy bytu	7,703504	171,7341	101,7	101,8	101,9	102,1	102,1	102,8	102,8	102,9	103,0	102,9	103,0	102,5	102,5	101,8	102,3	102,8	103,0	
E04.4	Ostatní služby související s bydlením	19,006689	142,1251	105,9	106,3	106,2	106,2	106,2	106,1	106,4	107,0	107,1	107,1	107,3	107,3	106,6	106,1	106,2	106,8	107,2	
E04.5	Elektrická a tepelná energie, plyn a ostatní paliva	60,518958	153,8549	107,4	107,3	106,3	106,1	110,0	111,1	111,2	111,8	108,6	108,5	108,4	108,3	108,8	107,0	109,1	110,5	108,4	
E05	BYTOVÉ VYBAVENÍ, ZAŘÍZENÍ DOMÁCNOSTI; OPRAVY	55,999299	128,9619	100,3	100,7	100,8	101,6	101,3	101,2	100,8	100,4	101,8	101,6	101,6	101,7	101,2	100,6	101,4	101,0	101,6	
E05.1	Nábytek, byt.zařiz., a vyzd., koberce a ost. podl.krytiny,vč.oprav	24,431577	135,4565	100,9	101,1	102,0	102,1	102,8	103,7	102,5	101,7	103,3	102,8	104,2	104,4	102,6	101,3	102,9	102,5	103,8	
E05.2	Bytové textily	5,648924	154,1803	101,3	101,1	99,6	99,9	99,5	97,3	97,9	99,1	102,2	103,7	103,9	103,0	100,7	100,7	98,9	99,7	103,5	
E05.3	Přístroje a spotřebiče pro domácnost včetně oprav	9,243486	111,7136	97,9	100,2	100,7	101,5	99,8	99,6	98,2	99,4	99,4	99,3	97,0	98,4	99,3	99,6	100,4	99,1	98,2	
E05.4	Skleněné, keramické, stoliční a kuchyňské potřeby pro domácnost	3,683332	127,4446	99,1	98,7	98,4	101,1	100,0	99,1	99,3	99,4	99,1	99,7	99,1	98,1	99,3	99,7	100,1	99,3	99,0	
E05.5	Nářadí, nástroje a různé potřeby pro dům a zahradu	2,568386	108,0632	99,0	98,4	100,4	98,9	99,1	98,9	99,0	98,6	98,7	99,4	99,4	98,6	99,0	99,3	99,0	98,8	99,1	
E05.6	Zboží a služby pro běžnou údržbu domácnosti	10,423694	123,9112	101,3	101,4	99,4	102,1	101,1	99,7	100,7	100,9	102,1	101,0	100,0	99,6	100,8	100,7	101,0	101,2	100,2	



**Tab. 14 Index spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP, domácnosti v hl. městě Praze**  
Consumer Price Index According to ECOICOP, Households Living in Prague

Prosinec 2023 = 100  
December 2023 = 100  
12/2024

Kód	Název	Stálé váhy r. 2022 (%)	Konstanta	2024												průměr average					
				měsíc month												od poč. roku	I. čtvrtletí	II. čtvrtletí	III. čtvrtletí	IV. čtvrtletí	
Code	Title	2022 Constant weights (%)	Constant	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	from the beginning of the year	Q I	Q II	Q III	Q IV	
<b>E06</b>	<b>ZDRAVÍ</b>	36,376933	143,1679	101,1	101,4	102,4	103,9	104,8	105,0	105,4	105,7	105,4	105,4	104,9	104,4	104,2	101,6	104,6	105,5	104,9	104,9
<b>E07</b>	<b>DOPRAVA</b>	78,443473	128,3414	99,7	101,3	104,7	105,3	104,9	104,0	104,7	103,9	102,1	102,6	102,6	103,0	103,2	101,9	104,7	103,6	102,7	102,7
E07.1	Nákup automobilů, motocyklů a jízdních kol	28,574369	137,9370	100,2	100,2	100,4	100,7	100,4	100,5	100,5	100,1	99,8	99,7	99,6	99,7	100,1	100,2	100,5	100,1	100,1	99,7
E07.2	Provoz osobních dopravních prostředků	37,724407	127,2112	100,1	103,0	108,9	111,0	109,9	107,4	108,5	107,2	104,4	104,4	104,6	104,8	106,2	104,0	109,4	109,4	106,7	104,6
E07.22	Pohonné hmoty a oleje pro osobní dopravní prostředky	22,913503	118,2120	99,4	103,8	105,4	108,3	106,3	102,3	103,7	101,4	96,5	96,1	96,9	97,3	101,5	102,9	105,6	100,5	100,5	96,8
E07.3	Dopravní služby	12,144697	113,9147	97,4	98,7	102,4	99,6	99,4	101,8	102,7	103,0	100,2	104,0	103,6	105,0	101,5	99,5	100,3	102,0	102,0	104,2
<b>E08</b>	<b>POŠTY A TELEKOMUNIKACE</b>	29,504338	96,7891	100,0	99,8	100,0	100,0	100,2	100,5	100,2	100,2	100,6	100,7	100,5	100,7	100,3	99,9	100,2	100,3	100,6	100,6
E08.1	Poštovní služby	0,964338	174,4601	99,9	99,9	100,0	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	100,0	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9
E08.2	Telefonní a faxová zařízení	2,744219	54,4107	100,2	98,9	99,5	100,2	100,8	99,9	99,4	98,9	105,6	107,2	105,4	107,0	101,9	99,5	100,3	101,3	106,5	106,5
E08.3	Telefonní a faxové služby	25,795781	96,4712	99,9	99,9	100,0	100,0	100,2	100,6	100,3	100,3	100,1	100,1	100,1	100,1	100,1	99,9	100,3	100,2	100,1	100,1
<b>E09</b>	<b>REKREACE A KULTURA</b>	91,655846	138,8623	102,2	104,4	103,9	103,3	102,8	103,5	111,3	112,7	105,0	105,5	104,6	104,4	105,3	103,5	103,2	109,7	104,8	104,8
E09.1	Zařít. a vyb. audiovizuální, fotografická a pro zpr.dat.vč.oprav	13,804239	102,4897	100,6	101,5	101,6	103,1	102,7	101,5	101,6	101,0	103,6	104,2	102,3	103,6	102,3	101,2	102,4	102,1	103,4	103,4
E09.2	Ost.výrobky dlouh.spotřeby určené pro rekreaci a kulturu vč.oprav	0,897553	109,8505	98,8	98,8	98,8	99,0	99,4	99,4	105,0	105,0	105,1	105,0	104,7	103,2	101,4	98,8	103,2	104,3	104,3	104,3
E09.3	Ost.předměty pro rekreaci a volný čas vč. zahrad. a dom. zvířat	18,405596	154,0109	100,2	100,7	100,8	101,9	101,8	101,0	101,2	101,5	101,8	102,0	101,6	101,7	101,4	100,6	101,6	101,5	101,8	101,8
E09.4	Rekreační a kulturní služby	25,986435	148,0082	101,9	102,7	103,2	104,0	104,4	108,2	108,5	108,7	108,8	109,2	106,9	107,6	106,2	102,6	105,5	108,7	107,9	107,9
E09.5	Noviny, knihy a papírenské zboží	6,786695	138,9026	99,8	99,6	99,3	99,3	98,5	97,5	98,8	97,0	97,1	99,5	99,7	101,3	99,0	99,6	98,4	97,6	100,2	100,2
E09.6	Dovolená s komplexními službami	25,775328	151,0580	105,6	111,9	109,3	105,1	103,1	103,2	130,3	135,4	106,2	106,5	107,0	104,5	110,7	108,9	103,8	124,0	106,0	106,0
<b>E10</b>	<b>VZDĚLÁVÁNÍ</b>	9,320910	146,7332	100,1	100,1	100,1	100,2	100,2	100,2	100,2	100,2	111,9	111,9	111,9	111,9	104,1	100,1	100,2	104,1	111,9	111,9
<b>E11</b>	<b>STRAVOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ</b>	82,543669	183,3616	101,2	102,5	103,2	103,9	104,7	105,2	105,5	105,7	106,4	107,0	107,1	107,3	105,0	102,3	104,6	105,9	107,1	107,1
E11.1	Stravovací služby	70,618349	187,7321	101,4	102,8	103,4	103,8	104,3	104,8	105,0	105,1	106,0	106,7	107,0	107,1	104,8	102,5	104,3	105,4	106,9	106,9
E11.2	Ubytovací služby	11,925320	153,6561	100,2	100,7	102,5	105,0	107,2	107,5	108,9	109,3	109,1	108,6	108,1	108,9	106,3	101,1	106,6	109,1	108,5	108,5
<b>E12</b>	<b>OSTATNÍ ZBOŽÍ A SLUŽBY</b>	70,050803	144,7872	100,8	101,7	102,0	103,0	103,1	103,0	103,6	103,4	103,5	103,9	104,0	103,5	103,0	101,5	103,0	103,5	103,8	103,8

## HARMONIZOVANÝ INDEX SPOTŘEBITELSKÝCH CEN

Harmonizované indexy spotřebitelských cen (HICP) v Evropské unii vznikly jako reakce na potřebu vytvořit srovnatelné indexy spotřebitelských cen, aby bylo možné změřit trendy inflace členských států EU jako kritérium vstupu do měnové unie. Nepředpokládá se však, že by HICP nahradily národní indexy spotřebitelských cen. Mnoho technických aspektů výpočtu HICP se však používá i v národních indexech. Nebylo by například efektivní z hlediska nákladů mít jednu sadu pravidel výběru pro národní index spotřebitelských cen a druhou pro HICP. Lze předpokládat, že za určitou dobu se budou národní indexy a HICP postupně stále více sblížovat.

Mezi strukturou spotřebního koše národního indexu spotřebitelských cen Česka a strukturou spotřebního koše HICP jsou určité rozdíly. Ve vahách HICP jsou zahrnuty tržby za nákupy cizinců na území Česka, ale není v něm zahrnuto imputované nájemné na rozdíl od národního indexu spotřebitelských cen, kde tržby za nákupy cizinců zahrnuty nejsou, ale je zde zahrnuto imputované nájemné.

Od roku 2001 Česko v souladu s pravidly pro kandidátské země poskytuje Eurostatu indexy spotřebitelských cen, v jejichž výpočtu jsou zabudovány všechny metodické a výpočetní postupy harmonizace. HICP je tedy podle současných norem platných pro kandidátské země od počátku roku 2001 plně srovnatelný s HICP ostatních zemí.

**HICP** (stejný měsíc předchozího roku = 100)

	srpen 2024	září 2024	říjen 2024	listopad 2024		srpen 2024	září 2024	říjen 2024	listopad 2024
<b>EU 27</b>	102,4	102,1	102,3	102,5	<b>Lucembursko</b>	101,7	100,8	100,9	101,1
<b>Belgie</b>	104,3	104,3	104,5	104,8	<b>Maďarsko</b>	103,4	103,0	103,4	103,9
<b>Bulharsko</b>	102,4	101,5	102,0	102,0	<b>Malta</b>	102,4	102,1	102,4	102,1
<b>Česko</b>	102,4	102,8	103,0	103,1	<b>Německo</b>	102,0	101,8	102,4	102,4
<b>Dánsko</b>	101,4	101,2	101,6	101,6	<b>Nizozemsko</b>	103,3	103,3	103,3	103,8
<b>Estonsko</b>	103,4	103,2	104,5	103,8	<b>Polsko</b>	104,0	104,2	104,2	103,9
<b>Finsko</b>	101,1	101,0	101,5	101,7	<b>Portugalsko</b>	101,8	102,6	102,6	102,7
<b>Francie</b>	102,2	101,4	101,6	101,7	<b>Rakousko</b>	102,4	101,8	101,8	101,9
<b>Chorvatsko</b>	103,0	103,1	103,6	104,0	<b>Rumunsko</b>	105,3	104,8	105,0	105,4
<b>Irsko</b>	101,1	100,0	100,1	100,5	<b>Řecko</b>	103,2	103,1	103,1	103,0
<b>Itálie</b>	101,2	100,7	101,0	101,5	<b>Slovensko</b>	103,2	102,9	103,5	103,6
<b>Kypr</b>	102,2	101,6	101,6	102,2	<b>Slovinsko</b>	101,1	100,7	100,0	101,6
<b>Litva</b>	100,8	100,4	100,1	101,1	<b>Španělsko</b>	102,4	101,7	101,8	102,4
<b>Lotyšsko</b>	100,9	101,6	102,1	102,3	<b>Švédsko</b>	101,3	101,2	101,6	102,0

p – předběžný údaj

r – revidováno

Zdroj: Eurostat [https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/prc\\_hicp\\_manr/default/table?lang=en](https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/prc_hicp_manr/default/table?lang=en)



## HARMONISED INDEX OF CONSUMER PRICES

Harmonised indices of consumer prices (HICP) in the European Union were built in response to the need of having comparable consumer price indices enabling us to measure the trends of inflation in EU member states as a criterion for membership of the Monetary Union. There are no expectations, however, that the HICP would substitute the national consumer price indices. Many technical aspects of HICP calculation are used in national indices anyway. For example, having one set of sampling rules for the national CPI and another for the HICP would not be cost effective. We assume that the national indices and the HICP are likely to converge in the future.

There are certain differences between the structure of the consumer basket for Czech national CPI and that for the HICP. The HICP weights include revenue from non-residents spending in Czechia but they do not include imputed rentals. On the other hand, the national CPI weights do not include non-residents spending but they do include imputed rentals.

Starting from 2001, in compliance with the rules for candidate countries, Czechia provides Eurostat with the indices of consumer prices whose calculation incorporates all methodological and computation procedures of harmonisation. According to current standards for candidate countries, the HICP is fully comparable with the HICP of other countries from the beginning of 2001.

**HICP** (corresponding month of the previous year = 100)

	August 2024	September 2024	October 2024	November 2024		August 2024	September 2024	October 2024	November 2024
<b>EU 27</b>	102.4	102.1	102.3	102.5	<b>Luxembourg</b>	101.7	100.8	100.9	101.1
<b>Belgium</b>	104.3	104.3	104.5	104.8	<b>Hungary</b>	103.4	103.0	103.4	103.9
<b>Bulgaria</b>	102.4	101.5	102.0	102.0	<b>Malta</b>	102.4	102.1	102.4	102.1
<b>Czechia</b>	102.4	102.8	103.0	103.1	<b>Germany</b>	102.0	101.8	102.4	102.4
<b>Denmark</b>	101.4	101.2	101.6	101.6	<b>Netherlands</b>	103.3	103.3	103.3	103.8
<b>Estonia</b>	103.4	103.2	104.5	103.8	<b>Poland</b>	104.0	104.2	104.2	103.9
<b>Finland</b>	101.1	101.0	101.5	101.7	<b>Portugal</b>	101.8	102.6	102.6	102.7
<b>France</b>	102.2	101.4	101.6	101.7	<b>Austria</b>	102.4	101.8	101.8	101.9
<b>Croatia</b>	103.0	103.1	103.6	104.0	<b>Romania</b>	105.3	104.8	105.0	105.4
<b>Ireland</b>	101.1	100.0	100.1	100.5	<b>Greece</b>	103.2	103.1	103.1	103.0
<b>Italy</b>	101.2	100.7	101.0	101.5	<b>Slovakia</b>	103.2	102.9	103.5	103.6
<b>Cyprus</b>	102.2	101.6	101.6	102.2	<b>Slovenia</b>	101.1	100.7	100.0	101.6
<b>Lithuania</b>	100.8	100.4	100.1	101.1	<b>Spain</b>	102.4	101.7	101.8	102.4
<b>Latvia</b>	100.9	101.6	102.1	102.3	<b>Sweden</b>	101.3	101.2	101.6	102.0

p – preliminary

r – revised

Source: Eurostat [https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/prc\\_hicp\\_manr/default/table?lang=en](https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/prc_hicp_manr/default/table?lang=en)